
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
 

Година XXXV         Житиште     20. 12. 2021.             Број 54. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 i 149/2020), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 i 111/2021 - др. закон) и члана 23. Статута општине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'', бр. 16/2008, 20/2013, 9/2018, 10/2019), Скупштина општине Житиште на седници 

одржаној дана 20.12.2021. године, донела је 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
 

Општине Житиште за 2021. годину 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о буџету општине Житиште за 2021. годину (“Службени лист општине 

Житиште 42/20”)   у члану 1. износ од 937.628.774,00  замењује се износом од  972.721.430,00 

динара. 

 

Члан 2. 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Житиште за 2021. годину (у 

даљем тексту: буџет), састоје се од 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. класиф. Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

895.092.787,00 

1. Порески приходи 71 426.654.258,76 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 211.804.258,76 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 191.550.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 16.800.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 6.500.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 115.348.489,10 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 0,00 

4. Донације 731+732 14.472.617,00 

5. Трансфери 733 338.417.422,14 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 200.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 
929.721.430,00 

1. Текући расходи 4 651.359.488,77 

1.1. Расходи за запослене 41 156.380.178,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 289.180.369,74 

1.3. Отплата камата 44 5.200.000,00 

1.4. Субвенције 45 38.824.018,14 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2  

 

Опис Економ. класиф. Износ 

1 2 3 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 45.116.491,89 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+465 52.118.188,00 

1.7. Трансфери 463 64.540.243,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 278.361.941,23 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

43.000.000,00 

3. Отплата дуга 61 43.000.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 43.000.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 77.628.643,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор 

финансирања 14) 

3 0,00 

 

Члан 3. 

 

Расходи и издаци утврђени овом Одлуком користе се за следеће програме 
 

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 7.400.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 155.273.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 13.170.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 19.581.704,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 68.906.811,30 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 35.937.600,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 70.007.685,50 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 68.861.355,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 54.416.243,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 0,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 109.647.067,47 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 9.800.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 22.237.667,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 22.181.500,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 270.472.386,73 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 41.205.598,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 3.622.812,00 

Укупно за БК 972.721.430,00 

 

Члан 4 

 

Планирани капитални издаци буџета општине за 2021, 2022 и 2023 годину исказани су 

у следећемо погледу: 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 1. Изградња Дома културе у Банатском Вишњићеву:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

 2. Реконструкција и адаптација централног грејања и климатизацијаобјеката 
месне заједнице Српски Итебеј са позоришном двораном:  

0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3  

 

 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2021 годину и наредне две 

године, исказани су у табели: 

 
Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ     

422 1. Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439:  121.342,83 0,00 0,00 

423 1. Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439:  7.849.843,43 0,00 0,00 

426 1. Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439:  2.304.562,12 0,00 0,00 

512 1. Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439:  5.408.666,20 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 15.684.414,58    

  Извори финансирања:     

  Донације од иностраних земаља: 13.332.226,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 2.352.188,58    

 

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2021 годину и наредне две 

године, исказани су у табели: 
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ     

423 1. Правна помоћ:  900.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 900.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 900.000,00    

 2. Дотације невладиним организацијама:  7.367.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 7.367.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 4.173.121,00    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 3.193.879,00    

 3. Превоз ђака - средњошколци:  20.036.265,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 20.036.265,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 11.815.000,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 3.221.265,00    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 5.000.000,00    

 4. Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица:  1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 1.000.000,00    

 5. Подршка пензионерима:  0,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 0,00    



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4  

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 0,00    

 6. Подршка талентованим ученицима,добитницима вукових диплома - 
оновних школа,особама са посебним потребама и успешним спортистима:  

3.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 3.000.000,00    

 7. Спровођење мера за смањење сиромаштва:  1.550.000,00 0,00 0,00 

 7. Спровођење мера за смањење сиромаштва:  3.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 4.550.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 4.550.000,00    

 8. Бесплатна ужина, бесплатна партиципација за треће дете:  3.650.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 3.650.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 2.000.000,00    

  Приходе из буџета: 1.650.000,00    

 9. Помоћ студентима:  4.020.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 4.020.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 4.000.000,00    

  Приходе из буџета: 20.000,00    

 10. Помоћ у кући за стара лица:  7.092.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 7.092.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 2.592.000,00    

  Приходе из буџета: 4.500.000,00    

 11. Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју:  1.976.896,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.976.896,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 925.000,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 676.896,00    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 375.000,00    

 12. Остале комуналне услуге - јавни превоз:  3.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 3.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.500.000,00    

 13. Остале комуналне услуге - одржавање каналске мреже у насељеним 

местима и зимско одржавање путева:  
7.500.000,00 0,00 0,00 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5  

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 7.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 7.500.000,00    

 14. Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, дезинфекција:  6.400.000,00 0,00 0,00 

 14. Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, дезинфекција:  1.800.000,00 0,00 0,00 

 14. Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, дезинфекција:  1.900.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 10.100.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 10.100.000,00    

 15. Капиталне субвенције:  11.800.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 11.800.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 11.800.000,00    

 16. Дотације верским организацијама:  1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

 17. Међународни књизевни конкурс Банатско перо:  7.000,00 0,00 0,00 

 17. Међународни књизевни конкурс Банатско перо:  100.000,00 0,00 0,00 

 17. Међународни књизевни конкурс Банатско перо:  6.000,00 0,00 0,00 

 17. Међународни књизевни конкурс Банатско перо:  11.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 124.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 124.000,00    

 18. Пројекат: Споменар 2021:  260.000,00 0,00 0,00 

 18. Пројекат: Споменар 2021:  100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 360.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 360.000,00    

 19. Економско оснаживање жена у локалној заједници:  2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 2.000.000,00    

 20. Једнаке шансе за све:  50.000,00 0,00 0,00 

 20. Једнаке шансе за све:  310.000,00 0,00 0,00 

 20. Једнаке шансе за све:  130.000,00 0,00 0,00 

 20. Једнаке шансе за све:  80.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 570.000,00    

  Извори финансирања:     



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6  

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Приходе из буџета: 570.000,00    

 21. Пиле фест - у срцу Баната 2021:  2.000.000,00 0,00 0,00 

 21. Пиле фест - у срцу Баната 2021:  6.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 8.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 8.000.000,00    

 22. Прослава Дана општине - 12 децембар:  80.000,00 0,00 0,00 

 22. Прослава Дана општине - 12 децембар:  50.000,00 0,00 0,00 

 22. Прослава Дана општине - 12 децембар:  20.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 150.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 150.000,00    

 23. Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији:  600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 600.000,00    

 24. Јавни ред и безбедност саобраћаја:  400.000,00 0,00 0,00 

 24. Јавни ред и безбедност саобраћаја:  1.150.000,00 0,00 0,00 

 24. Јавни ред и безбедност саобраћаја:  750.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.300.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.300.000,00    

 25. Обележавање значајних датума у општини Житиште:  70.000,00 0,00 0,00 

 25. Обележавање значајних датума у општини Житиште:  30.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 100.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 100.000,00    

 

 

Члан 5. 

 

Средства буџета у износу од 972.721.430,00  динара распоређују се по корисницима и 

врстама издатака и то: 
 

 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7  

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање скупштине 

 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.872.450,00 0,00 0,00 4.872.450,00 0,50 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.040.320,00 0,00 0,00 1.040.320,00 0,11 

110 3/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,03 

110 4/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.400.000,00 0,00 0,00 11.400.000,00 1,17 

110 6/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 7/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

110 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

110 9/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

110 10/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

110 11/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,02 

110 12/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

110 13/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

110 14/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

110 15/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 19.798.770,00 0,00 0,00 19.798.770,00 2,04 
 
Пројекат 2101-4001 Прослава Дана општине - 12 децембар 

 

110 16/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

110 17/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

110 18/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 2101-4001 Прослава Дана општине - 12 децембар 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
 
Пројекат 2101-4002 Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији 

 

110 19/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 2101-4002 Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 20.548.770,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

20.548.770,00 0,00 0,00 20.548.770,00 2,11 

 
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 20.548.770,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА 20.548.770,00 0,00 0,00 20.548.770,00 2,11  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  8  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

110 20/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.247.200,00 0,00 0,00 6.247.200,00 0,64 

110 21/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.042.650,00 0,00 0,00 1.042.650,00 0,11 

110 22/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

110 23/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 24/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

110 25/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 26/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 27/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

110 28/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

110 29/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

110 30/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

110 31/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 8.739.850,00 0,00 0,00 8.739.850,00 0,90 
 
Пројекат 2101-4004 Обележавање значајних датума у општини Житиште 

 

110 32/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

110 33/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 2101-4004 Обележавање значајних датума у општини Житиште 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.839.850,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

8.839.850,00 0,00 0,00 8.839.850,00 0,91 

 

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Пројекат 2101-4003 Јавни ред и безбедност саобраћаја 

 

360 34/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

360 35/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,12 

360 36/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 2101-4003 Јавни ред и безбедност саобраћаја 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,24  
   

Извори финансирања за функцију 360:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,24  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  9  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 11.139.850,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК 11.139.850,00 0,00 0,00 11.139.850,00 1,15  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

110 37/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,62 

110 38/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.266.978,00 0,00 0,00 1.266.978,00 0,13 

110 39/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

110 40/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

110 41/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,15 

110 42/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 9.516.978,00 0,00 0,00 9.516.978,00 0,98  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.516.978,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

9.516.978,00 0,00 0,00 9.516.978,00 0,98 

 
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.516.978,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 9.516.978,00 0,00 0,00 9.516.978,00 0,98  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

070 43/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

070 44/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6.250.000,00 0,00 2.850.000,00 9.100.000,00 0,94 

070 45/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,19 

070 46/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

070 46/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 10.496.491,89 10.496.491,89 1,08 

070 47/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 9.550.000,00 0,00 13.346.491,89 22.896.491,89 2,35 
 
Активност 0008 Подршка особама са инвалидитетом 

 

070 48/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,15 

070 49/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,24 

Укупно за активност 0008 Подршка особама са инвалидитетом 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,39 
 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  10  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 0901-4002 Превоз ђака - средњошколци 
 

070 50/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.815.000,00 0,00 8.221.265,00 20.036.265,00 2,06 

Укупно за пројекат 0901-4002 Превоз ђака - средњошколци 11.815.000,00 0,00 8.221.265,00 20.036.265,00 2,06 
 
Пројекат 0901-4003 Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица 

 

070 51/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 0901-4003 Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,10 
 
Пројекат 0901-4004 Подршка пензионерима 

 

070 52/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0901-4004 Подршка пензионерима 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
Пројекат 0901-4005 Подршка талентованим ученицима,добитницима вукових диплома - оновних школа,особама са посебним потребама и успешним спортистима 

 

070 53/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,31 

Укупно за пројекат 0901-4005 Подршка талентованим ученицима,добитницима вукових диплома - 

оновних школа,особама са посебним потребама и успешним 

спортистима 

0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,31 

 
Пројекат 0901-4006 Спровођење мера за смањење сиромаштва 

 

070 54/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,16 

070 55/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

Укупно за пројекат 0901-4006 Спровођење мера за смањење сиромаштва 4.550.000,00 0,00 0,00 4.550.000,00 0,47 
 
Пројекат 0901-4007 Бесплатна ужина, бесплатна партиципација за треће дете 

 

070 56/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.650.000,00 0,00 2.000.000,00 3.650.000,00 0,38 

Укупно за пројекат 0901-4007 Бесплатна ужина, бесплатна партиципација за треће дете 1.650.000,00 0,00 2.000.000,00 3.650.000,00 0,38 
 
Пројекат 0901-4008 Помоћ студентима 

 

070 57/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 20.000,00 0,00 4.000.000,00 4.020.000,00 0,41 

Укупно за пројекат 0901-4008 Помоћ студентима 20.000,00 0,00 4.000.000,00 4.020.000,00 0,41  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 31.385.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

16.567.756,89 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
15.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту 

31.385.000,00 0,00 31.567.756,89 62.952.756,89 6,47 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 

 

090 58/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 7.724.000,00 0,00 0,00 7.724.000,00 0,79 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  11  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 7.724.000,00 0,00 0,00 7.724.000,00 0,79 
 
Активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 

090 59/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,15 

Укупно за активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,15 
 
Активност 0007 Подршка рађању и родитељству 

 

090 60/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.350.000,00 0,00 1.000.000,00 5.350.000,00 0,55 

Укупно за активност 0007 Подршка рађању и родитељству 4.350.000,00 0,00 1.000.000,00 5.350.000,00 0,55 
 
Пројекат 0901-4009 Помоћ у кући за стара лица 

 

090 61/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.500.000,00 0,00 2.592.000,00 7.092.000,00 0,73 

Укупно за пројекат 0901-4009 Помоћ у кући за стара лица 4.500.000,00 0,00 2.592.000,00 7.092.000,00 0,73 
 
Пројекат 0901-7001 Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439 

 

090 61/1 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 121.342,83 121.342,83 0,01 

090 61/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 7.567.652,15 7.567.652,15 0,78 

090 61/3 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 2.304.562,12 2.304.562,12 0,24 

090 61/4 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 5.408.666,20 5.408.666,20 0,56 

090 61/22 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 282.191,28 282.191,28 0,03 

Укупно за пројекат 0901-7001 Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 

439 

0,00 0,00 15.684.414,58 15.684.414,58 1,61 

 
Пројекат 0901-4010 Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју 

 

090 62/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 925.000,00 0,00 1.051.896,00 1.976.896,00 0,20 

Укупно за пројекат 0901-4010 Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју 925.000,00 0,00 1.051.896,00 1.976.896,00 0,20  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.499.000,00 

    
  

05 Донације од иностраних земаља 
  

13.332.226,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
5.621.084,58 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

2.875.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 17.499.000,00 0,00 21.828.310,58 39.327.310,58 4,04  

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0005 Омбудсман 

 

110 63/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.164.660,00 0,00 0,00 1.164.660,00 0,12 

110 64/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 230.160,00 0,00 0,00 230.160,00 0,02 

110 65/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

110 66/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

110 67/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  12  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

110 68/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 

110 69/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

110 70/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Омбудсман 2.134.820,00 0,00 0,00 2.134.820,00 0,22 
 
Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

110 71/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

110 72/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,15 

110 73/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 
 
Пројекат 0602-4001 Правна помоћ 

 

110 74/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 0602-4001 Правна помоћ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,09 
 
Пројекат 0602-5001 Изградња Дома културе у Банатском Вишњићеву 

 

110 75/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-5001 Изградња Дома културе у Банатском Вишњићеву 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
Пројекат 0602-5002 Реконструкција и адаптација централног грејања и климатизацијаобјеката месне заједнице Српски Итебеј са позоришном двораном 

 

110 76/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-5002 Реконструкција и адаптација централног грејања и 

климатизацијаобјеката месне заједнице Српски Итебеј са позоришном 

двораном 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.034.820,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

6.034.820,00 0,00 0,00 6.034.820,00 0,62 

 

Функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

 

112 77/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 510.188,00 0,00 0,00 510.188,00 0,05 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 510.188,00 0,00 0,00 510.188,00 0,05 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

112 78/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 112:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.010.188,00 

    



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  13  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 1.010.188,00 0,00 0,00 1.010.188,00 0,10  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 79/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 41.472.071,00 0,00 0,00 41.472.071,00 4,26 

130 80/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 7.937.365,00 0,00 0,00 7.937.365,00 0,82 

130 81/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,03 

130 82/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,26 

130 83/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,28 

130 84/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,07 

130 85/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.847.736,00 0,00 0,00 14.847.736,00 1,53 

130 86/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

130 87/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27.157.000,00 0,00 0,00 27.157.000,00 2,79 

130 88/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8.200.000,00 0,00 0,00 8.200.000,00 0,84 

130 88/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 3.474.250,00 3.474.250,00 0,36 

130 89/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,19 

130 90/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 8.100.000,00 0,00 0,00 8.100.000,00 0,83 

130 91/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 92/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,12 

130 93/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,08 

130 94/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 35.016.403,00 0,00 22.723.190,37 57.739.593,37 5,94 

130 95/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,11 

130 96/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

130 97/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 155.260.575,00 0,00 26.197.440,37 181.458.015,37 18,65 
 
Активност 0006 Инспекцијски послови 

 

130 98/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

130 99/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

130 100/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

130 101/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

130 102/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0006 Инспекцијски послови 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 156.260.575,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

9.766.319,37 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
16.431.121,00 

  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 156.260.575,00 0,00 26.197.440,37 182.458.015,37 18,76  

Функц. клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  14  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
Активност 0005 Спровођење омладинске политике 

 

150 103/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 535.500,00 0,00 0,00 535.500,00 0,06 

150 104/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 585.500,00 0,00 0,00 585.500,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 150:   
     

  
01 Приходе из буџета 585.500,00 

    

Укупно за функц. клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 585.500,00 0,00 0,00 585.500,00 0,06  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

160 105/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05  

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Пројекат 0901-4001 Дотације невладиним организацијама 

 

160 106/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.173.121,00 0,00 3.193.879,00 7.367.000,00 0,76 

Укупно за пројекат 0901-4001 Дотације невладиним организацијама 4.173.121,00 0,00 3.193.879,00 7.367.000,00 0,76  

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Пројекат 1201-4001 Дотације верским организацијама 

 

160 107/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 1201-4001 Дотације верским организацијама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.673.121,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

3.193.879,00 
  

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5.673.121,00 0,00 3.193.879,00 8.867.000,00 0,91  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 

 

170 108/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,51 

170 109/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

170 110/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 4,42 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 48.200.000,00 0,00 0,00 48.200.000,00 4,96  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  15  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 170:   

     
  

01 Приходе из буџета 48.200.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 48.200.000,00 0,00 0,00 48.200.000,00 4,96  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

 

421 111/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

421 112/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

421 113/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.500.000,00 0,00 0,00 11.500.000,00 1,18 

421 114/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

421 115/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.259.256,50 0,00 18.546.348,66 31.805.605,16 3,27 

421 116/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници 

28.559.256,50 0,00 18.546.348,66 47.105.605,16 4,84 

 
Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 117/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 21.801.206,14 21.801.206,14 2,24 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 0,00 0,00 21.801.206,14 21.801.206,14 2,24  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 28.559.256,50 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

40.347.554,80 
  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 28.559.256,50 0,00 40.347.554,80 68.906.811,30 7,08  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

451 118/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 25.382.807,00 0,00 44.624.878,50 70.007.685,50 7,20 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 25.382.807,00 0,00 44.624.878,50 70.007.685,50 7,20  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 25.382.807,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

44.624.878,50 
  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 25.382.807,00 0,00 44.624.878,50 70.007.685,50 7,20  

Функц. клас. 481 Истраживање и развој - Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  16  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

481 119/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

481 120/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,06 
 
Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

 

481 121/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 1,03 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 1,03 
 
Пројекат 1501-4001 Економско оснаживање жена у локалној заједници 

 

481 122/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 1501-4001 Економско оснаживање жена у локалној заједници 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,21 
 
Пројекат 1501-4002 Једнаке шансе за све 

 

481 123/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

481 124/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,03 

481 125/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

481 126/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1501-4002 Једнаке шансе за све 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 481:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.170.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

12.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 481 Истраживање и развој - Општи економски и комерцијални послови и 

послови по питању рада 

1.170.000,00 0,00 12.000.000,00 13.170.000,00 1,35 

 

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 

 

510 127/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,13 

510 127/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 4.337.600,00 4.337.600,00 0,45 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 11.000.000,00 0,00 4.337.600,00 15.337.600,00 1,58  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 11.000.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

4.337.600,00 
  

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 11.000.000,00 0,00 4.337.600,00 15.337.600,00 1,58  

Функц. клас. 550 Заштита животне средине - истраживање и развој 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  17  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

550 128/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,27 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,27  
   

Извори финансирања за функцију 550:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.600.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 550 Заштита животне средине - истраживање и развој 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,27  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

560 105/1 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 3.122.812,00 0,00 0,00 3.122.812,00 0,32 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 3.122.812,00 0,00 0,00 3.122.812,00 0,32  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.122.812,00 

    

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 3.122.812,00 0,00 0,00 3.122.812,00 0,32  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0004 Управљање отпадним водама 

 

620 129/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,34 

620 129/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,51 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 13.000.000,00 0,00 5.000.000,00 18.000.000,00 1,85  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 

 

620 130/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,62 

620 131/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 6.400.000,00 0,00 0,00 6.400.000,00 0,66 
 
Активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 

 

620 132/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

620 133/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Пројекат 1102-4001 Остале комуналне услуге - јавни превоз 

 

620 134/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,36 

Укупно за пројекат 1102-4001 Остале комуналне услуге - јавни превоз 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,36 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  18  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
Пројекат 1102-4004 Капиталне субвенције 

 

620 134/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 1,21 

Укупно за пројекат 1102-4004 Капиталне субвенције 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 1,21  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 35.700.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

5.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 35.700.000,00 0,00 5.000.000,00 40.700.000,00 4,18  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

 

630 135/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

630 136/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 76.873.000,00 0,00 6.300.000,00 83.173.000,00 8,55 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 76.973.000,00 0,00 6.300.000,00 83.273.000,00 8,56  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 76.973.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

6.300.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 76.973.000,00 0,00 6.300.000,00 83.273.000,00 8,56  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

 

640 137/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 1,90 

640 138/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,41 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 22.500.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00 2,31  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 22.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 22.500.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00 2,31  

Функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

660 139/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,62 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,62 
 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  19  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

660 140/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,51 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,51 
 
Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 

 

660 141/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,31 

660 141/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,15 

660 142/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 2.500.000,00 0,00 3.000.000,00 5.500.000,00 0,57 
 
Активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 

 

660 143/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
 
Пројекат 1102-4002 Остале комуналне услуге - одржавање каналске мреже у насељеним местима и зимско одржавање путева 

 

660 144/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,77 

Укупно за пројекат 1102-4002 Остале комуналне услуге - одржавање каналске мреже у насељеним 

местима и зимско одржавање путева 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,77 

 
Пројекат 1102-4003 Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, дезинфекција 

 

660 145/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.400.000,00 0,00 0,00 6.400.000,00 0,66 

660 146/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,19 

660 147/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,20 

Укупно за пројекат 1102-4003 Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, дезинфекција 10.100.000,00 0,00 0,00 10.100.000,00 1,04  
   

Извори финансирања за функцију 660:   
     

  
01 Приходе из буџета 31.200.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

3.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 31.200.000,00 0,00 3.000.000,00 34.200.000,00 3,52  

Функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

740 148/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,98 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,98 
 
Активност 0002 Мртвозорство 

 

740 149/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  20  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 740:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 9.800.000,00 0,00 0,00 9.800.000,00 1,01  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 150/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.767.357,00 0,00 18.828.643,00 21.596.000,00 2,22 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 

2.767.357,00 0,00 18.828.643,00 21.596.000,00 2,22 

 
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.767.357,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

18.828.643,00 
  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 2.767.357,00 0,00 18.828.643,00 21.596.000,00 2,22  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 

 

830 151/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

 
Активност 0005 Унапређење јавног информисања на језицима националних мањина 

 

830 152/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

830 153/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Унапређење јавног информисања на језицима националних мањина 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 
 
Активност 0006 Унапређење јавног информисања особа са инвалидитетом 

 

830 154/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

830 155/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0006 Унапређење јавног информисања особа са инвалидитетом 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,36  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  21  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

840 156/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

840 157/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2002 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање основних школа 

 

912 158/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 51.396.308,00 0,00 0,00 51.396.308,00 5,28 

912 158/1 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.484.100,00 0,00 0,00 1.484.100,00 0,15 

912 158/2 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,04 

912 158/3 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.115.835,00 0,00 0,00 1.115.835,00 0,11 

Укупно за активност 0001 Функционисање основних школа 54.416.243,00 0,00 0,00 54.416.243,00 5,59  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 54.416.243,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 54.416.243,00 0,00 0,00 54.416.243,00 5,59  

Глава 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање месних заједница 

 

160 159/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.243.340,00 0,00 0,00 7.243.340,00 0,74 

160 160/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.322.149,00 0,00 0,00 1.322.149,00 0,14 

160 161/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 745.500,00 0,00 0,00 745.500,00 0,08 

160 162/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160 163/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7.548.560,00 0,00 0,00 7.548.560,00 0,78 

160 164/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

160 165/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.965.324,36 0,00 0,00 7.965.324,36 0,82 

160 165/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,00 

160 166/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 647.000,00 0,00 211.650,00 858.650,00 0,09 

160 166/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

160 167/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.804.800,00 0,00 0,00 1.804.800,00 0,19 

160 167/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

160 168/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.138.900,00 0,00 80.140,00 4.219.040,00 0,43 

160 168/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 29.000,00 0,00 60.000,00 89.000,00 0,01 

160 168/2 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  22  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

160 169/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

160 170/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 117.000,00 0,00 0,00 117.000,00 0,01 

160 171/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,01 

160 172/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 133.000,00 0,00 119.000,00 252.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 31.878.573,36 0,00 590.790,00 32.469.363,36 3,34  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 31.878.573,36 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

80.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
510.790,00 

  

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 31.878.573,36 0,00 590.790,00 32.469.363,36 3,34  
   

Извори финансирања за главу 4.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 31.878.573,36 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

80.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
510.790,00 

  

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 31.878.573,36 0,00 590.790,00 32.469.363,36 3,34  

Глава 4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 

 

911 173/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 38.788.700,00 0,00 0,00 38.788.700,00 3,99 

911 174/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 6.652.264,00 0,00 0,00 6.652.264,00 0,68 

911 175/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,15 

911 176/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,21 

911 177/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

911 178/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 1.770.000,00 1.770.000,00 0,18 

911 179/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,03 

911 180/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 5.250.000,00 5.300.000,00 0,54 

911 181/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00 0,06 

911 182/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 2.560.000,00 2.560.000,00 0,26 

911 183/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 600.000,00 0,00 3.250.000,00 3.850.000,00 0,40 

911 184/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,16 

911 185/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,07 

911 186/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

911 186/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.140.391,00 1.140.391,00 0,12 

911 187/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600.000,00 0,00 200.000,00 800.000,00 0,08 

Укупно за активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања 

53.890.964,00 0,00 14.970.391,00 68.861.355,00 7,08 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 53.890.964,00 

    



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  23  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
06 Донације од међународних организација 

  
1.140.391,00 

  
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

8.080.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
5.750.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 53.890.964,00 0,00 14.970.391,00 68.861.355,00 7,08  
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 53.890.964,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

1.140.391,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
8.080.000,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

5.750.000,00 
  

Укупно за главу 4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 53.890.964,00 0,00 14.970.391,00 68.861.355,00 7,08  

Глава 4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 188/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 9.502.500,00 0,00 0,00 9.502.500,00 0,98 

820 189/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.582.167,00 0,00 0,00 1.582.167,00 0,16 

820 190/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,07 

820 191/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,07 

820 192/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

820 193/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,05 

820 194/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 152.000,00 0,00 0,00 152.000,00 0,02 

820 195/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.420.000,00 0,00 0,00 1.420.000,00 0,15 

820 196/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0,01 

820 197/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

820 198/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 191.000,00 0,00 0,00 191.000,00 0,02 

820 199/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 200/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 201/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

820 202/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 300.000,00 0,00 110.000,00 410.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 15.843.667,00 0,00 110.000,00 15.953.667,00 1,64 
 
Пројекат 1201-4002 Међународни књизевни конкурс Банатско перо 

 

820 203/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

820 204/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

820 205/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

820 206/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4002 Међународни књизевни конкурс Банатско перо 124.000,00 0,00 0,00 124.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.967.667,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

110.000,00 
  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  24  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 15.967.667,00 0,00 110.000,00 16.077.667,00 1,65  
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.967.667,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

110.000,00 
  

Укупно за главу 4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 15.967.667,00 0,00 110.000,00 16.077.667,00 1,65  

Глава 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

473 207/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

473 208/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,13 
 
Пројекат 1201-4003 Пројекат: Споменар 2021 

 

473 209/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,03 

473 210/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4003 Пројекат: Споменар 2021 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,04  

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 
Активност 0001 Управљање развојем туризма 

 

473 211/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.745.799,00 0,00 0,00 4.745.799,00 0,49 

473 212/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 813.905,00 0,00 0,00 813.905,00 0,08 

473 213/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

473 214/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,05 

473 215/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 617.000,00 0,00 0,00 617.000,00 0,06 

473 216/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

473 217/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,24 

473 218/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

473 219/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,02 

473 220/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 965.000,00 0,00 0,00 965.000,00 0,10 

473 221/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

473 222/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

473 223/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

473 224/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 11.581.704,00 0,00 0,00 11.581.704,00 1,19 
 
Пројекат 1502-4001 Пиле фест - у срцу Баната 2021 

 

473 225/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,21 

473 226/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,62 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  25  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 1502-4001 Пиле фест - у срцу Баната 2021 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,82  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 21.241.704,00 

    

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 21.241.704,00 0,00 0,00 21.241.704,00 2,18  
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 21.241.704,00 

    

Укупно за главу 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 21.241.704,00 0,00 0,00 21.241.704,00 2,18  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 698.618.587,86 

    
  

05 Донације од иностраних земаља 
  

13.332.226,00 
  

  
06 Донације од међународних организација 

  
1.140.391,00 

  
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

134.535.194,14 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
510.790,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

77.628.643,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
5.750.000,00 

  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 698.618.587,86 0,00 232.897.244,14 931.515.832,00 95,76  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 739.824.185,86 

    
  

05 Донације од иностраних земаља 
  

13.332.226,00 
  

  
06 Донације од међународних организација 

  
1.140.391,00 

  
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

134.535.194,14 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
510.790,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

77.628.643,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
5.750.000,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 739.824.185,86 0,00 232.897.244,14 972.721.430,00 100,00    

 
 

 

 
 

 

 
М.П. 

 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 

 

 

 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  26  

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 070 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 62.952.756,89 31.385.000,00 0,00 31.567.756,89 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом 

месту 

62.952.756,89 31.385.000,00 0,00 31.567.756,89 

 

Функц. клас. 090 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 39.327.310,58 17.499.000,00 0,00 21.828.310,58 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 39.327.310,58 17.499.000,00 0,00 21.828.310,58  

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА 20.548.770,00 20.548.770,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК 8.839.850,00 8.839.850,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 9.516.978,00 9.516.978,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.034.820,00 6.034.820,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 

44.940.418,00 44.940.418,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 112 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.010.188,00 1.010.188,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 1.010.188,00 1.010.188,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 182.458.015,37 156.260.575,00 0,00 26.197.440,37 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 182.458.015,37 156.260.575,00 0,00 26.197.440,37  

Функц. клас. 150 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 585.500,00 585.500,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 585.500,00 585.500,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 41.336.363,36 37.551.694,36 0,00 3.784.669,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 41.336.363,36 37.551.694,36 0,00 3.784.669,00  

Функц. клас. 170 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 48.200.000,00 48.200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 48.200.000,00 48.200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 

2 ПРЕДСЕДНИК 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  27  

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 421 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 68.906.811,30 28.559.256,50 0,00 40.347.554,80 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 68.906.811,30 28.559.256,50 0,00 40.347.554,80  

Функц. клас. 451 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 70.007.685,50 25.382.807,00 0,00 44.624.878,50 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 70.007.685,50 25.382.807,00 0,00 44.624.878,50  

Функц. клас. 473 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 21.241.704,00 21.241.704,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 21.241.704,00 21.241.704,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 481 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 13.170.000,00 1.170.000,00 0,00 12.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 481 Истраживање и развој - Општи економски и комерцијални послови и послови 

по питању рада 

13.170.000,00 1.170.000,00 0,00 12.000.000,00 

 

Функц. клас. 510 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.337.600,00 11.000.000,00 0,00 4.337.600,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 15.337.600,00 11.000.000,00 0,00 4.337.600,00  

Функц. клас. 550 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 550 Заштита животне средине - истраживање и развој 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.122.812,00 3.122.812,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 3.122.812,00 3.122.812,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 620 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 40.700.000,00 35.700.000,00 0,00 5.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 40.700.000,00 35.700.000,00 0,00 5.000.000,00  

Функц. клас. 630 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 83.273.000,00 76.973.000,00 0,00 6.300.000,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 83.273.000,00 76.973.000,00 0,00 6.300.000,00  

Функц. клас. 640 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 22.500.000,00 22.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 22.500.000,00 22.500.000,00 0,00 0,00  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  28  

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Функц. клас. 660 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 34.200.000,00 31.200.000,00 0,00 3.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 34.200.000,00 31.200.000,00 0,00 3.000.000,00  

Функц. клас. 740 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 21.596.000,00 2.767.357,00 0,00 18.828.643,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 21.596.000,00 2.767.357,00 0,00 18.828.643,00  

Функц. клас. 820 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.077.667,00 15.967.667,00 0,00 110.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 16.077.667,00 15.967.667,00 0,00 110.000,00  

Функц. клас. 830 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 68.861.355,00 53.890.964,00 0,00 14.970.391,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 68.861.355,00 53.890.964,00 0,00 14.970.391,00  

Функц. клас. 912 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 54.416.243,00 54.416.243,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 54.416.243,00 54.416.243,00 0,00 0,00 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  29  

 

  
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 Правна помоћ 900.000,00 

0602-5001 Изградња Дома културе у Банатском Вишњићеву 0,00 

0602-5002 
Реконструкција и адаптација централног грејања и климатизацијаобјеката месне заједнице Српски 

Итебеј са позоришном двораном 
0,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 900.000,00 
 
Програм   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901-4001 Дотације невладиним организацијама 7.367.000,00 

0901-4002 Превоз ђака - средњошколци 20.036.265,00 

0901-4003 Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица 1.000.000,00 

0901-4004 Подршка пензионерима 0,00 

0901-4005 
Подршка талентованим ученицима,добитницима вукових диплома - оновних школа,особама са 

посебним потребама и успешним спортистима 
3.000.000,00 

0901-4006 Спровођење мера за смањење сиромаштва 4.550.000,00 

0901-4007 Бесплатна ужина, бесплатна партиципација за треће дете 3.650.000,00 

0901-4008 Помоћ студентима 4.020.000,00 

0901-4009 Помоћ у кући за стара лица 7.092.000,00 

0901-4010 Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју 1.976.896,00 

0901-7001 Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439 15.684.414,58 

Укупно за програм:   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 68.376.575,58 
 
Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-4001 Остале комуналне услуге - јавни превоз 3.500.000,00 

1102-4002 
Остале комуналне услуге - одржавање каналске мреже у насељеним местима и зимско одржавање 
путева 

7.500.000,00 

1102-4003 Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, дезинфекција 10.100.000,00 

1102-4004 Капиталне субвенције 11.800.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 32.900.000,00 
 
Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 Дотације верским организацијама 1.000.000,00 

1201-4002 Међународни књизевни конкурс Банатско перо 124.000,00 

1201-4003 Пројекат: Споменар 2021 360.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 1.484.000,00 
 
Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-4001 Економско оснаживање жена у локалној заједници 2.000.000,00 

1501-4002 Једнаке шансе за све 570.000,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 2.570.000,00 
 
Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 Пиле фест - у срцу Баната 2021 8.000.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 8.000.000,00 
 
Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-4001 Прослава Дана општине - 12 децембар 150.000,00 

2101-4002 Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији 600.000,00 

2101-4003 Јавни ред и безбедност саобраћаја 2.300.000,00 

2101-4004 Обележавање значајних датума у општини Житиште 100.000,00 

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 3.150.000,00 
 
Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 117.380.575,58 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  30 
 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

Члан 6. 
 

Средства буџета у износу од 743.324.185,86 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и средства из осталих извора у 

износу од 232.897.244,14 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101   

Плански и урбанистички 

развој локалне заједнице 

Усвоје 

просторни план 

општине 

 100 100 100 100 

7.400.000,00 0,00 0,00 7.400.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

привреду и 

урбанизам 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

0001   

Израда планске и 

урбанистичке 

документације 

Број израђених 

докумената 
 100 100 100 100 

6.400.000,00 0,00 0,00 6.400.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

привреду и 

урбанизам 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

урбанистичких и 

просторних 

планова 

0002   

Опремање локација за 

привредну делатност 

Број 

опремљених 

локација 

 100 100 100 100 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

привреду и 

урбанизам 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102   

Максимална просторна 

покривеност општине 

услугама комуналне 

делатности 

Број субјеката 

који користе 

услуге 

комуналне 

делатности 

 100 100 100 100 

145.973.000,00 0,00 9.300.000,00 155.273.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001   

Оптимална покривеност 

насеља и територије 

услугама јавне расвете 

Дужина улица и 

саобраћајница 

које су 

покривене 

јавним 

осветљењем 

 100 100 100 100 22.500.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00  
Цлан веца 

задузен за јавну 

расвету 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  31 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

јавних зелених 

површина 

0002   

Покривеност услугама 

уредјења и одрзавања јавних 

зелених поврсина 

Укупно 

покошена зелена 

површина која 

се редовно 

одржава 

 100 100 100 100 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

Директор ЈКСП 

Екос 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Зоохигијена 0004   

Унапређење заштите од 

заразних и других болести 

које преносе животиње 

Висина накнаде 

штете 
 100 100 100 100 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

Комисја за 

превенцију, 

контролу и 

смањење броја 

паса луталица на 

територији 

опстине Зитисте 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

гробаља и 

погребне услуге 

0006   

Оптимална покривеност 

опстине услугама одрзавања 

гробаља и погребним 

услугама 

Степен 

покривености 

услугама 

одржавања 

гробаља и 

погребних 

услуга 

 100 100 100 100 

2.500.000,00 0,00 3.000.000,00 5.500.000,00 

 

Директор ЈКСП 

Екос 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Прозводња и 

дистрибуција 

топлотне 

енергије 

0007   

Оптимална покривеност 

корисника и територије 

услугама даљинског грејања 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

даљинског 

грејања 

 100 100 100 100 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Директор ЈКСП 

Екос 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 
0008   

Максимална покривеност 

корисника и територије 

Број 

домаћинстава и 
 100 100 100 100 76.973.000,00 0,00 6.300.000,00 83.273.000,00  

Директор ЈКСП 

Екос 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  32 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

водом за пиће услугама водоснабдевања субјеката са 

прикључком на 

водоводну 

мрежу 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остале 

комуналне 

услуге - јавни 

превоз 

1102-4001   

Обезбеђивање услова за 

јавни превоз 

Број особа које 

користе превоз 
 100 100 100 100 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остале 

комуналне 

услуге - 

одржавање 

каналске мреже 

у насељеним 

местима и 

зимско 

одржавање 

путева 

1102-4002   

Одржавање каналске мреже 

Проценат 

одржавања 

каналске мреже 

 100 100 100 100 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

 

Директор ЈКСП 

Екос 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остале 

комуналне 

услуге - 

дезинсекција, 

дератизација, 

дезинфекција 

1102-4003   

Обезбеђивање услова за 

задовољавање других 

комуналних потреба 

становника општине 

Број 

спроведених 

услуга 

 100 100 100 100 

10.100.000,00 0,00 0,00 10.100.000,00 

 

Директор ЈКСП 

Екос 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Капиталне 

субвенције 
1102-4004   

Унапредјење пословања 

капиталне 

субвенције 
 100 0 0 0 

11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501   

Повећање запослености на 

територији општине 

Житиште 

Број 

становника 

који су 

запослени, а 

налазили су се 

на евиденцији 

НСЗ 

 100 100 100 100 
1.170.000,00 0,00 12.000.000,00 13.170.000,00 

 Председник 

опстине 

       



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  33 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента 

0001   

Ефикаснија и ефективнија 

локална администрација 

Број 

унапређених 

процедура ради 

лакшег 

пословања 

привреде 

 100 100 100 100 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002   

Успостављање механизама 

за финансијску подршку 

новог запошљавања 

Број 

реализованих 

радних пракси и 

јавних радова 

 100 100 100 100 

0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Економско 

оснаживање 

жена у локалној 

заједници 

1501-4001   

Подстицање економског 

оснаживања жена 

Бој 

реализованих 

захтева за 

подстицаје 

 100 100 100 100 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

 

Председник 

комисије за 

родну 

равноправност 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнаке шансе за 

све 
1501-4002   

Промоција родне 

равноправности у локалној 

заједници 

Број 

организованих 

акција 

 100 100 100 100 

570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 

 

Председник 

комисије за 

родну 

равноправност 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502   

Промоција туристичке 

понуде општине Житиште 

Број догађаја 

који 

промовишу 

туристичку 

понуду 

 100 100 100 100 
19.581.704,00 0,00 0,00 19.581.704,00 

 
Помоцник 

председника 

опстине 

       



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  34 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001   

Повећање капацитета 

туристичких организација 

Број 

иницијатива које 

је ТО покренула 

у вези са 

порјектима који 

се тичу туризма 

 100 100 100 100 

11.581.704,00 0,00 0,00 11.581.704,00 

 

Директор 

Туристицке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пиле фест - у 

срцу Баната 2021 
1502-4001   

Промоција општине 

Број посетилаца  100 100 100 100 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

 

Директор 

Туристицке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101   

Спровођење усвојене 

пољопривредне политике 

руралног развоја на 

подручју локалне 

самоуправе 

Усвојени 

програми 

развоја 

пољопривреде 

и руралног 

развоја 

 100 100 100 100 

28.559.256,50 0,00 40.347.554,80 68.906.811,30 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001   

Ефикасно управљање 

пољопривредним 

земљиштем 

Усвојен 

годишњи 

програм 

заштите, 

уређења и 

коришћења 

пољопривредног 

земљишта у 

државној 

својини 

 100 100 100 100 

28.559.256,50 0,00 18.546.348,66 47.105.605,16 

 

Председник 

опстине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  35 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мере подршке 

руралном 

развоју 

0002   

Изградња одрживог, 

ефикасног пољопривредног 

земљишта 

Број корисника 

локалних 

подстицаја 

 100 100 100 100 

0,00 0,00 21.801.206,14 21.801.206,14 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401   

Унапређење квалитета 

животне средине 

Усвојени 

стратешки и 

опреативни 

оланови из 

области 

заштите 

животне 

средине 

 100 100 100 100 

26.600.000,00 0,00 9.337.600,00 35.937.600,00 

 

Руководилац 

одељења за 

привреду и 

урбанизам 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

заштитом 

животне средине 

0001   

Испуњење обавеза у складу 

са законима у домену 

постојања стратешких и 

опреативних планова као 

мера заштите 

Усвојен програм 

коришћења и 

заштите 

природних 

вредности и 

програм заштите 

животне средине 

 100 100 100 100 

2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 

 

Инспектор 

застите зивотне 

средине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

отпадним 

водама 

0004   

Унапређење управљања 

отпадним водама 

Дужина 

изграђене 

канализације 

 100 100 100 100 

13.000.000,00 0,00 5.000.000,00 18.000.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

комуналним 

отпадом 

0005   

Унапређење управљања 

комуналним отпадом 

Проценат 

становништва 

покривеног 

услугом 

прикупљања 

комуналног 

отпада 

 100 100 100 100 

11.000.000,00 0,00 4.337.600,00 15.337.600,00 

 

Директор ЈКСП 

Екос 

       

       

        



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  36 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701   

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социјално економском 

развоју 

Површина 

реконструисани

х и санираних 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

општине 

 100 100 100 100 

25.382.807,00 0,00 44.624.878,50 70.007.685,50 

 

Председник 

опстине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002   

Редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Проценат од 

укупне 

површине улица 

која захтева 

одржавање 

 100 100 100 100 

25.382.807,00 0,00 44.624.878,50 70.007.685,50 

 

Председник 

опстине и 

директор ЈКСП 

Екос 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ОБРАЗОВАЊЕ 

И 

ВАСПИТАЊЕ 

2001   

Правичан обухват 

предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

Број деце који 

је уписан у 

предшколску 

установу 

 100 100 100 100 

53.890.964,00 0,00 14.970.391,00 68.861.355,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколског 

васпитања и 

образовања 

0001   

Унапређење квалитета 

предшколског образовања и 

васпитања 

Број запослених 

за стручно 

усавршавање на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

 100 100 100 100 

53.890.964,00 0,00 14.970.391,00 68.861.355,00 

 

Директиор 

предсколске 

установе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - Основно 

образовање и 

васпитање 

2002   

Потпуни обухват 

основним образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено 

 100 100 100 100 54.416.243,00 0,00 0,00 54.416.243,00  

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  37 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

према полу) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Број школа  100 100 100 100 

15.204.000,00 0,00 0,00 15.204.000,00 

 

Директор 

основне сколе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Број школа  100 100 100 100 

22.994.300,00 0,00 0,00 22.994.300,00 

 

Директор 

основне сколе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Број школа  100 100 100 100 

16.217.943,00 0,00 0,00 16.217.943,00 

 

Директор 

основне сколе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0901   

Повећање доступности 

права и механизама 

социјалне заштите за жене 

у локалној заједници 

Удео жена 

корисница 

социјлних 

помоћи у 

укупном броју 

корисника 

социјалне 

помоћи 

 100 100 100 100 

53.057.121,00 0,00 56.589.946,47 109.647.067,47 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001   

 

      

7.750.000,00 0,00 13.346.491,89 21.096.491,89 

 

Директор 

Центра за 

социјални рад 

       

       

Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 

једнократне 

помоћи 

 100 100 100 100  

       



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  38 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001   

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

 100 100 100 100 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 

 

Директор 

Центра за 

социјални рад 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Саветодавно-

терапијске и 

социјално-

едукативне 

услуге 

0004   

Подршка развоју мреже 

услуга социјалне заштите 

предвиђене Одлуком о 

социјалној заштити и 

Законом о социјалној 

заштити 

Број услуга 

социјалне 

заштите 

предвиђених 

Одлуком о 

социјалној 

заштити -  

укупно 

 100 100 100 100 

7.724.000,00 0,00 0,00 7.724.000,00 

 

Директор 

Центра за 

социјални рад 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0005   

Социјално деловање - 

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне 

ургентне помоћи лицима у 

невољи 

Број акција на 

прикупљању 

различитих 

врста помоћи 

 100 100 100 100 

0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

 

Секретар 

Црвеног крста 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0007   

Обезбеђивање услуга 

социјалне заштите 

пензионерима 

Број додељених 

једнократних 

помоћи 

 100 100 100 100 

4.350.000,00 0,00 1.000.000,00 5.350.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  39 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Подршка 

особама са 

инвалидитетом 

0008   

Обезбеђивање превоза деце 

са сметњама у развоју 

Број деце са 

сметњама у 

развоју која 

користе превоз 

 100 100 100 100 

3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дотације 

невладиним 

организацијама 

0901-4001   

Помоћ невладиним 

организацијама 

Број 

реализованих 

помоћи 

 100 100 100 100 

4.173.121,00 0,00 3.193.879,00 7.367.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Превоз ђака - 

средњошколци 
0901-4002   

Обезбеђивање превоза ђака - 

основаца, средњошколаца и 

студената 

Број ђака - 

основаца, 

средњошколаца, 

студената који 

користе превоз 

 100 100 100 100 

11.815.000,00 0,00 8.221.265,00 20.036.265,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подмиривање 

трошкова 

сахране за 

социјално 

угрожена лица 

0901-4003   

Обезбеђење материјалне 

помоћи за социјално 

угрожена лица 

Број пружених 

помоћи 
 100 100 100 100 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

 

Директор 

Центра за 

социјални рад 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

пензионерима 
0901-4004   

Обезбеђивање помоћи 

пензионерима 

Број реализоване 

помоћи 
 100 100 100 100 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

талентованим 

ученицима,доби

тницима 

вукових 

0901-4005   

Подстицај талентованим 

ученицима 

Број подстицаја  100 100 100 100 

0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

 
Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 
       

       



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  40 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

диплома - 

оновних 

школа,особама 

са посебним 

потребама и 

успешним 

спортистима 

       

 

       

       

       

Спровођење 

мера за смањење 

сиромаштва 

0901-4006   

Обезбеђивање помоћи у 

натури радно способном 

социјално угроженом 

становнишву 

Број додељених 

помоћи 
 100 100 100 100 

4.550.000,00 0,00 0,00 4.550.000,00 

 

Председник 

комисије за 

доделу помоци у 

натури 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Бесплатна 

ужина, 

бесплатна 

партиципација 

за треће дете 

0901-4007   

Обезбеђивање помоћи за 

треће дете 

Број бесплатних 

ужина 
 100 100 100 100 

1.650.000,00 0,00 2.000.000,00 3.650.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Помоћ 

студентима 
0901-4008   

Подршка успешним 

студентима 

Број стипендија  100 100 100 100 

20.000,00 0,00 4.000.000,00 4.020.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Помоћ у кући за 

стара лица 
0901-4009   

Смањење сиромаштва, 

побољшање квалитетеа 

живота старијих особа кроз 

пружање услуга помоћи у 

кући 

Број сати 

пружене 

помочи,број 

жена корисника 

услуге, број 

мушкараца 

корисника 

услуге,број 

корисника по 

герентодомаћиц

и 

 100 100 100 100 

4.500.000,00 0,00 2.592.000,00 7.092.000,00 

 

Директор 

Центра за 

социјални рад 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Помоћ у кући за 

децу са 

сметњама у 

развоју 

0901-4010   

Социјална инклузија, 

побољшање квалитета 

живота деце са сметњама у 

развоју 

Број сати 

пружене 

помоћи,број 

девојчица и 

дечака са 

сметњама у 

развоју 

обухваћених 

 100 100 100 100 925.000,00 0,00 1.051.896,00 1.976.896,00  
Директор 

Центра за 

социјални рад 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  41 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

услугом, 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Заједничка 

подршка на 

животном путу у 

прекограничној 

зони РОРС 439 

0901-7001   

Остваривање заједничке 

подршке 

Број корисника  100 0 0 0 

0,00 0,00 15.684.414,58 15.684.414,58 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801   

Унапређење ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Очекивано 

трајање живота 

становника 

града/општине 

 100 100 100 100 

9.800.000,00 0,00 0,00 9.800.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001   

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Број обраћања 

саветнику за 

заштиту права 

пацијената 

 100 100 100 100 

9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002   

Ефикасно администрирање 

мртвозорства 

Број утврђених 

мртвозорстава 
 100 100 100 100 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201   

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 

инфраструктуре 

Број објеката 

културне 

инфраструктур

е 

 100 100 100 100 

22.127.667,00 0,00 110.000,00 22.237.667,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  42 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001   

Подстицање развоја културе 

кроз јачање капацитета 

установа 

Проценат 

учешћа 

трошкова зарада 

у будзету 

установа 

културе 

 100 100 100 100 

15.843.667,00 0,00 110.000,00 15.953.667,00 

 

Директор 

библиотеке 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002   

Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број грађана 

који су 

учествовали у 

програмима 

културне 

продукције 

уметничког 

стваралаштва 

 100 100 100 100 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

 

Директор 

Туристицке 

организације 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004   

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја у области 

друштвеног живота локалне 

заједнице 

Број различитих 

тематских 

типова програма 

за боље 

информисање 

 100 100 100 100 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

Цлан 

Опстинског веца 

задузен за 

информисање 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

јавног 

информисања на 

језицима 

националних 

мањина 

0005   

Унапређење права 

националних мањина за 

информаисање на 

сопственом језику 

Број  програма 

мултијезичког 

карактера 

 100 100 100 100 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

Цлан 

Опстинског веца 

задузен за 

информисање 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

јавног 

информисања 

особа са 

инвалидитетом 

0006   

Унапређење права особа са 

инвалидитетом за 

информисање на сопственом 

језику 

Број медијских 

садржаја у 

формату 

приступачним 

ОИС 

 100 100 100 100 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00  

Цлан 

Опстинског веца 

задузен за 

информисање 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  43 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дотације 

верским 

организацијама 

1201-4001   

Помоћ црквама насељеног 

места 

Укупно 

реализована 

средства 

 100 100 100 100 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Међународни 

књизевни 

конкурс 

Банатско перо 

1201-4002   

Подстицање и развој 

књижевног стваралаштва 

Број књижевних 

радова 
 100 100 100 100 

124.000,00 0,00 0,00 124.000,00 

 

Директор 

библиотеке 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пројекат: 

Споменар 2021 
1201-4003   

Повећање броја посеилаца 

установе културе и 

интересовање јавности за 

културу 

Број учесника по 

манифестацији 
 100 100 100 100 

360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 

 

Директор 

Туристицке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301   

Планско подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом за све 

грађане 

Проценат 

реализацијемер

а и цељева 

постојећег 

програма 

развоја спорта 

 100 100 100 100 

3.352.857,00 0,00 18.828.643,00 22.181.500,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001   

Обезбеђивање услова за рад 

спортске организације 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

 100 100 100 100 

2.767.357,00 0,00 18.828.643,00 21.596.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

        



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  44 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005   

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих 

корисника 

услуга мера 

омладинске 

политике 

 100 100 100 100 

585.500,00 0,00 0,00 585.500,00 

 

Координатор 

канцеларије за 

младе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602   

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање општине у 

складу надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Суфицит или 

дефицит 

локалног 

буџета 

 100 100 100 100 

243.684.156,36 0,00 26.788.230,37 270.472.386,73 

 

Председник 

савета МЗ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001   

Функционисање управе 

Број решених 

предмета по 

запосленом 

 100 0 0 0 

155.260.575,00 0,00 26.197.440,37 181.458.015,37 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 100 100 100 100 

2.956.000,00 0,00 0,00 2.956.000,00 

 

Председник 

савета МЗ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

 100 100 100 100 2.366.000,00 0,00 0,00 2.366.000,00  
Председник 

савета МЗ 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  45 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

месних заједница заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 100 100 100 100 

2.394.200,00 0,00 80.000,00 2.474.200,00 

 

Председник 

савета МЗ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 100 100 100 100 

2.401.000,00 0,00 0,00 2.401.000,00 

 

Председник 

савета МЗ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 100 100 100 100 

3.495.900,00 0,00 0,00 3.495.900,00 

 

Председник 

савета МЗ 

       

       

        



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  46 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 100 100 100 100 

1.402.950,00 0,00 0,00 1.402.950,00 

 

Председник 

савета МЗ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 100 100 100 100 

4.422.262,00 0,00 0,00 4.422.262,00 

 

Председник 

савета МЗ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 100 100 100 100 

2.634.000,00 0,00 133.400,00 2.767.400,00 

 

Председник 

савета МЗ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

 100 100 100 100 542.800,00 0,00 0,00 542.800,00  
Председник 

савета МЗ 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  47 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 100 100 100 100 

2.354.750,00 0,00 0,00 2.354.750,00 

 

Председник 

савета МЗ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 100 100 100 100 

3.178.863,36 0,00 17.390,00 3.196.253,36 

 

Председник 

савета МЗ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 100 100 100 100 

3.729.848,00 0,00 360.000,00 4.089.848,00 

 

Председник 

савета МЗ 

       

       

        



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  48 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Сервисирање 

јавног дуга 
0003   

Одржавање финансијске 

стабилности општине и 

финансирање капиталних 

инвестиционих расхода 

Текући приходи 

(извор 

01)/укупни 

приходи>65% 

 100 100 100 100 

48.200.000,00 0,00 0,00 48.200.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Омбудсман 0005   

Обезбеђена права грађана 

пред управом и јавним 

службама општине и 

контрола над повредама 

прописа и општих аката 

Број грађана 

чија су права 

заштићена кроз 

поступак пред 

заштитником 

грађана у односу 

на укупан број 

поступака 

 100 100 100 100 

2.134.820,00 0,00 0,00 2.134.820,00 

 

Председник 

опстине        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Инспекцијски 

послови 
0006   

Квалитетно обављање 

инспекцијских послова 

Број решених 

предмета 

грађана у односу 

на број 

примљених 

предмета 

 100 100 100 100 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Сеф 

инспекцијске 

слузбе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

националних 

савета 

националних 

мањина 

0007   

Остваривање права 

националних мањина 

Број 

реализованих 

пројеката 

националних 

мањина 

 100 100 100 100 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009   

Обезбеђивање средстава за 

потребе непланираних 

Проценат 

учешћа текуће 
 100 100 100 100 510.188,00 0,00 0,00 510.188,00  

Председник 

опстине 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  49 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

активности будзетске 

резерве у односу 

на укупан будзет 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010   

Обезбеђење средстава за 

потребе непланираних 

активности и средстава за 

деловање у вандредним 

ситуацијама 

Проценат 

учешћа сталне 

будзетске 

резерве у односу 

на укупан будзет 

 100 100 100 100 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014   

Изградња ефикасног 

преветивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број акција 

избегавања 

последица 

елементарних и 

других непогода 

 100 100 100 100 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Правна помоћ 0602-4001   

Остваривање права грађана 

у локалној заједници 

Проценат 

остварења 

програма 

грађана који се 

финансира из 

будзета општине 

 100 100 100 100 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Изградња Дома 

културе у 

Банатском 

Вишњићеву 

0602-5001   

Изграђено 

Степен 

изграђености 
 100 100 100 100 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција 0602-5002   Реконструисано Проценат  100 100 100 100 0,00 0,00 0,00 0,00  Председник 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  50 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

и адаптација 

централног 

грејања и 

климатизацијаоб

јеката месне 

заједнице 

Српски Итебеј 

са позоришном 

двораном 

реконструкције опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

Проценат 

будзета 

општине који 

се користи за 

ефикасно и 

ефектибно 

функционисање 

органа 

политичког 

система 

локалне 

самоуправе 

 100 100 100 100 

41.205.598,00 0,00 0,00 41.205.598,00 

 

Председник 

скупстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001   

Функционисање локалне 

скупштине 

Број седница 

скупштине 
 100 100 100 100 

19.798.770,00 0,00 0,00 19.798.770,00 

 

Председник 

скупстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
 100 100 100 100 

9.516.978,00 0,00 0,00 9.516.978,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

 

      

8.739.850,00 0,00 0,00 8.739.850,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

Функционисање извршних 

органа 

Број 

припремљених 

седница 

 100 100 100 100  

       

       

 

       

       

       

Прослава Дана 

општине - 12 
2101-4001   

Традиционално 

обележавање дана Општине 

Традиционално 

обележавање 
 100 100 100 100 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00  

Председник 

опстине 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  51 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   
Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

децембар дана општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Трошкови ЈКП 

Развој у 

ликвидацији 

2101-4002   

Завршена ликвидација 

ликвидирано 

предузеће у року 

од 120 дана 

 100 100 100 100 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јавни ред и 

безбедност 

саобраћаја 

2101-4003   

Повећање безбедности 

саобраћаја 

Број пријава  100 100 100 100 

2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обележавање 

значајних 

датума у 

општини 

Житиште 

2101-4004   

Традиционално 

обележавање дана места 

Број посетилаца  100 100 100 100 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501   

Смањење расхода за 

енергију 

Укупни 

расходи за 

набавку 

енергије (РСД) 

 100 100 100 100 

3.622.812,00 0,00 0,00 3.622.812,00 

 

Цлан 

Опстинског 

веца задузен за 

енергетику 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001   

Успостављање система 

енергетском менадзмента 

Изграђен 

енергетски 

биланс 

 100 100 100 100 

3.622.812,00 0,00 0,00 3.622.812,00 

 

Цлан 

Опстинског веца 

задузен за 

енергетику 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  52 
 

 

 

 

Члан 7. 

 

Приходи и примања буџета општине Житиште за 2021. годину утврђују се у укупном износу од 972.721.430,00 динара и према економској 

класификацији планирају се у следећим износу: 

  



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  53 
 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 77.628.643,00 77.628.643,00 7,98 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 77.628.643,00 77.628.643,00 7,98 

711111 Порез на зараде 165.404.258,76 0,00 0,00 165.404.258,76 17,00 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном 

приходу, по решењу Пореске управе 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном 

приходу, по решењу Пореске управе 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,36 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном 

приходу самоопорезивањем 

17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 1,75 

711143 Порез на приходе од непокретности 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по 

решењу Пореске управе 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,21 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

711147 Порез на земљиште 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,21 

711161 Порез на приходе од осигурања лица 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на територији месне заједнице 

и општине 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,26 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

711191 Порез на остале приходе 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 1,75 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 211.804.258,76 0,00 0,00 211.804.258,76 21,77 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 57.000.000,00 0,00 0,00 57.000.000,00 5,86 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 107.000.000,00 0,00 0,00 107.000.000,00 11,00 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,46 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 1,95 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по 

решењу Пореске управе 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,41 

713611 Порез на акције на име и уделе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 191.550.000,00 0,00 0,00 191.550.000,00 19,69 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање 

фирме ван пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне 

самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних 

возила и машина 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,03 

714533 Средства за увођење, функционисање и унапређење система за праћење, контролу и 

регулисање саобраћаја - видео надзор на путевима од 1,2% бруто премије осигурања од 
аутоодговорности 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

714549 Накнада за емисије СО2, НО2, прашкасте материје и произведени или одложени отпад 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

714552 Боравишна такса 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,07 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,46 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради 

продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  54 
 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

домаће радиности 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 16.800.000,00 0,00 0,00 16.800.000,00 1,73 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,67 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,67 

731151 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа општина 0,00 0,00 13.332.226,00 13.332.226,00 1,37 

731000 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА 0,00 0,00 13.332.226,00 13.332.226,00 1,37 

732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 0,00 0,00 1.140.391,00 1.140.391,00 0,12 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00 0,00 1.140.391,00 1.140.391,00 0,12 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,51 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 38.141.361,03 38.141.361,03 3,92 

733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа општина 0,00 0,00 38.416.885,24 38.416.885,24 3,95 

733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа општина 198.882.228,00 0,00 0,00 198.882.228,00 20,45 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

733252 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа општина 0,00 0,00 57.976.947,87 57.976.947,87 5,96 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 203.882.228,00 0,00 134.535.194,14 338.417.422,14 34,79 

741141 Приходи буџета града од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у 
депозит банака 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

741152 Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључена у депозите код 

пословних банака код којих овлашћени општински орган потписује уговор о депоновању 

средстава по виђењу 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

741414 Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања општина 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

741516 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина када се експлоатација врши 

на територији аутономне покрајине 

21.000.000,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2,16 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног 

објекта у државној својини 

69.000.000,00 0,00 0,00 69.000.000,00 7,09 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног 
простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 

производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 91.780.000,00 0,00 0,00 91.780.000,00 9,44 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист Републике 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које 
користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у 

корист нивоа општина 

0,00 0,00 5.750.000,00 5.750.000,00 0,59 

742251 Општинске административне таксе 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,21 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,12 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,72 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 10.500.000,00 0,00 5.750.000,00 16.250.000,00 1,67 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о 

безбедности саобраћаја на путевима 

3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,33 

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у 

управном поступку у корист нивоа општина 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,38 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  55 
 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 510.790,00 510.790,00 0,05 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 510.790,00 510.790,00 0,05 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 3.107.699,10 0,00 0,00 3.107.699,10 0,32 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3.107.699,10 0,00 0,00 3.107.699,10 0,32 

812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно 739.824.185,86 0,00 232.897.244,14 972.721.430,00 100,00 

  



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  56 
 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 
 

  
Економ. 

класиф. 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 120.036.720,00 0,00 0,00 120.036.720,00 12,34 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 21.887.958,00 0,00 0,00 21.887.958,00 2,25 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,03 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.575.500,00 0,00 0,00 5.575.500,00 0,57 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.950.000,00 0,00 0,00 6.950.000,00 0,71 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.660.000,00 0,00 0,00 1.660.000,00 0,17 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 156.380.178,00 0,00 0,00 156.380.178,00 16,08 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 42.093.296,00 0,00 1.770.000,00 43.863.296,00 4,51 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.304.000,00 0,00 371.342,83 1.675.342,83 0,17 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 84.494.824,36 0,00 24.965.004,43 109.459.828,79 11,25 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 79.699.000,00 0,00 11.673.500,00 91.372.500,00 9,39 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.129.800,00 0,00 2.565.000,00 6.694.800,00 0,69 

426000 МАТЕРИЈАЛ 27.554.900,00 0,00 8.559.702,12 36.114.602,12 3,71 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 239.275.820,36 0,00 49.904.549,38 289.180.369,74 29,73 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,51 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,53 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 11.900.000,00 0,00 23.801.206,14 35.701.206,14 3,67 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 3.122.812,00 0,00 0,00 3.122.812,00 0,32 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 15.022.812,00 0,00 23.801.206,14 38.824.018,14 3,99 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 64.540.243,00 0,00 0,00 64.540.243,00 6,64 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 9.800.000,00 0,00 0,00 9.800.000,00 1,01 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.686.000,00 0,00 0,00 2.686.000,00 0,28 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 77.026.243,00 0,00 0,00 77.026.243,00 7,92 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 13.620.000,00 0,00 31.496.491,89 45.116.491,89 4,64 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 13.620.000,00 0,00 31.496.491,89 45.116.491,89 4,64 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.396.478,00 0,00 23.522.522,00 31.919.000,00 3,28 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2.037.000,00 0,00 0,00 2.037.000,00 0,21 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.766.000,00 0,00 0,00 2.766.000,00 0,28 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,20 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 15.099.478,00 0,00 23.522.522,00 38.622.000,00 3,97 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.010.188,00 0,00 0,00 1.010.188,00 0,10 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ 

БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

1.010.188,00 0,00 0,00 1.010.188,00 0,10 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 168.581.466,50 0,00 98.334.808,53 266.916.275,03 27,44 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.158.000,00 0,00 5.727.666,20 9.885.666,20 1,02 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,07 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 800.000,00 0,00 110.000,00 910.000,00 0,09 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 174.189.466,50 0,00 104.172.474,73 278.361.941,23 28,62 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 4,42 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 4,42 

Укупно 739.824.185,86 0,00 232.897.244,14 972.721.430,00 100,00 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  57 
 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 Валута: ДИН 

 

 План 
Структура у 

% 
Ребаланс 

Структура у 

% 

Индекс 

(2:4) 

План за 

наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 114.894.096,00 13,75 120.036.720,00 12,34 95,72 0,00 0,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 20.922.080,00 2,50 21.887.958,00 2,25 95,59 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 270.000,00 0,03 270.000,00 0,03 100,00 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.790.000,00 0,57 5.575.500,00 0,57 85,91 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.950.000,00 0,83 6.950.000,00 0,71 100,00 0,00 0,00 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.510.000,00 0,18 1.660.000,00 0,17 90,96 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 49.353.796,00 5,91 43.863.296,00 4,51 112,52 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.594.000,00 0,19 1.675.342,83 0,17 95,14 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 94.580.500,00 11,32 109.459.828,79 11,25 86,41 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 79.992.000,00 9,57 91.372.500,00 9,39 87,54 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.437.600,00 0,65 6.694.800,00 0,69 81,22 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 31.073.000,00 3,72 36.114.602,12 3,71 86,04 0,00 0,00 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 8.000.000,00 0,96 5.000.000,00 0,51 160,00 0,00 0,00 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 200.000,00 0,02 200.000,00 0,02 100,00 0,00 0,00 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7.100.000,00 0,85 35.701.206,14 3,67 19,89 0,00 0,00 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0,00 0,00 3.122.812,00 0,32 0,00 0,00 1,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 53.605.000,00 6,42 64.540.243,00 6,64 83,06 0,00 0,00 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 9.800.000,00 1,17 9.800.000,00 1,01 100,00 0,00 0,00 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.346.000,00 0,40 2.686.000,00 0,28 124,57 0,00 0,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 37.600.000,00 4,50 45.116.491,89 4,64 83,34 0,00 0,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 30.951.000,00 3,70 31.919.000,00 3,28 96,97 0,00 0,00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2.037.000,00 0,24 2.037.000,00 0,21 100,00 0,00 0,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.566.000,00 0,31 2.766.000,00 0,28 92,77 0,00 0,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 1.900.000,00 0,23 1.900.000,00 0,20 100,00 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.500.000,00 0,30 1.010.188,00 0,10 247,48 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 211.250.000,00 25,28 266.916.275,03 27,44 79,14 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.800.000,00 0,69 9.885.666,20 1,02 58,67 0,00 0,00 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 650.000,00 0,08 650.000,00 0,07 100,00 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 900.000,00 0,11 910.000,00 0,09 98,90 0,00 0,00 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 46.000.000,00 5,51 43.000.000,00 4,42 106,98 0,00 0,00 
 Укупно 835.572.072,00 100,00 972.721.430,00 100,00 85,90 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  58 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.872.450,00 0,00 0,00 4.872.450,00 0,58 

2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,08 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 410.320,00 0,00 0,00 410.320,00 0,05 

3/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,03 

4/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

5/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

5/0 423000 423500 Стручне услуге 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 1,14 

5/0 423000 423400 Услуге информисања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

5/0 423000 423700 Репрезентација 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

6/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

6/0 424000 424300 Медицинске услуге 99.000,00 0,00 0,00 99.000,00 0,01 

7/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

8/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

8/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

8/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

8/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

8/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

9/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

11/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,02 

12/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

13/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

14/0 512000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

15/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

16/0 423000 423500 Стручне услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

17/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

18/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

19/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА 20.548.770,00 0,00 0,00 20.548.770,00 2,46  

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК 

20/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.247.200,00 0,00 0,00 6.247.200,00 0,75 

21/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 307.650,00 0,00 0,00 307.650,00 0,04 

21/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 735.000,00 0,00 0,00 735.000,00 0,09 

22/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

23/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

24/0 423000 423500 Стручне услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

25/0 424000 424300 Медицинске услуге 81.000,00 0,00 0,00 81.000,00 0,01 

25/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,00 

26/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

27/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

27/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  59 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

27/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

27/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

28/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

30/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

31/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

32/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

33/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

34/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

35/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,14 

36/0 512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 177.768,00 0,00 0,00 177.768,00 0,02 

36/0 512000 512200 Административна опрема 572.232,00 0,00 0,00 572.232,00 0,07 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК 11.139.850,00 0,00 0,00 11.139.850,00 1,34  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

37/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

38/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 554.400,00 0,00 0,00 554.400,00 0,07 

38/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 712.578,00 0,00 0,00 712.578,00 0,09 

39/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

40/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

41/0 423000 423500 Стручне услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

42/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.400,00 0,00 0,00 40.400,00 0,00 

42/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

42/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

42/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 9.600,00 0,00 0,00 9.600,00 0,00 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 9.516.978,00 0,00 0,00 9.516.978,00 1,14  

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

43/0 423000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

44/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 6.250.000,00 0,00 2.850.000,00 9.100.000,00 1,09 

45/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

46/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

46/1 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 10.496.491,89 10.496.491,89 1,26 

47/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

48/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

49/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.994.424,00 0,00 0,00 1.994.424,00 0,24 

49/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 305.576,00 0,00 0,00 305.576,00 0,04 

50/0 423000 423500 Стручне услуге 4.271.000,00 0,00 0,00 4.271.000,00 0,51 

50/0 423000 423900 Остале опште услуге 7.544.000,00 0,00 8.221.265,00 15.765.265,00 1,89 

51/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,12 

52/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,36 

54/0 423000 423500 Стручне услуге 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,19 

55/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 2.977.000,00 0,00 0,00 2.977.000,00 0,36 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  60 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

55/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

56/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 63.460,00 0,00 0,00 63.460,00 0,01 

56/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.586.540,00 0,00 2.000.000,00 3.586.540,00 0,43 

57/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 20.000,00 0,00 4.000.000,00 4.020.000,00 0,48 

58/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 

58/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.480.000,00 0,00 0,00 3.480.000,00 0,42 

58/0 463000 421500 Трошкови осигурања 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

58/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,05 

58/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

58/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58/0 463000 421300 Комуналне услуге 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

58/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

58/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

58/0 463000 421400 Услуге комуникација 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 0,01 

58/0 463000 421200 Енергетске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

58/0 463000 423200 Компјутерске услуге 76.000,00 0,00 0,00 76.000,00 0,01 

58/0 463000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

58/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

58/0 463000 482100 Остали порези 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

58/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

58/0 463000 423500 Стручне услуге 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

58/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

58/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

58/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

58/0 463000 423100 Административне услуге 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

58/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

58/0 463000 423700 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

59/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,18 

60/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 500.000,00 0,00 1.000.000,00 1.500.000,00 0,18 

60/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,46 

61/0 423000 423500 Стручне услуге 3.204.000,00 0,00 1.944.000,00 5.148.000,00 0,62 

61/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.296.000,00 0,00 648.000,00 1.944.000,00 0,23 

61/1 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 121.342,83 121.342,83 0,01 

61/2 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 5.380.447,50 5.380.447,50 0,65 

61/2 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 282.191,28 282.191,28 0,03 

61/2 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 1.905.013,37 1.905.013,37 0,23 

61/3 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 2.304.562,12 2.304.562,12 0,28 

61/4 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 2.727.849,04 2.727.849,04 0,33 

61/4 512000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 2.680.817,16 2.680.817,16 0,32 

62/0 423000 423900 Остале опште услуге 264.000,00 0,00 510.000,00 774.000,00 0,09 

62/0 423000 423500 Стручне услуге 661.000,00 0,00 541.896,00 1.202.896,00 0,14 

63/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.164.660,00 0,00 0,00 1.164.660,00 0,14 

64/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 68.250,00 0,00 0,00 68.250,00 0,01 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  61 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

64/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 161.910,00 0,00 0,00 161.910,00 0,02 

65/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

66/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

67/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

68/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

68/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 138.500,00 0,00 0,00 138.500,00 0,02 

69/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

70/0 512000 512200 Административна опрема 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

71/0 423000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

72/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

73/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

74/0 423000 423500 Стручне услуге 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 

75/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

77/0 499000 499100 Средства резерве 510.188,00 0,00 0,00 510.188,00 0,06 

78/0 499000 499100 Средства резерве 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

79/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 41.472.071,00 0,00 0,00 41.472.071,00 4,97 

80/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.250.000,00 0,00 0,00 5.250.000,00 0,63 

80/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.687.365,00 0,00 0,00 2.687.365,00 0,32 

81/0 413000 413100 Накнаде у натури 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,03 

82/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

82/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,28 

83/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 

84/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,08 

85/0 421000 421400 Услуге комуникација 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

85/0 421000 421200 Енергетске услуге 7.927.736,00 0,00 0,00 7.927.736,00 0,95 

85/0 421000 421900 Остали трошкови 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

85/0 421000 421300 Комуналне услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

85/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

85/0 421000 421500 Трошкови осигурања 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,06 

86/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

86/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

86/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

87/0 423000 423400 Услуге информисања 3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 0,39 

87/0 423000 423500 Стручне услуге 15.744.000,00 0,00 0,00 15.744.000,00 1,89 

87/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,25 

87/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 2.970.000,00 0,00 0,00 2.970.000,00 0,36 

87/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

87/0 423000 423100 Административне услуге 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

87/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

87/0 423000 423700 Репрезентација 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

88/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,96 

88/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  62 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

88/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 3.474.250,00 3.474.250,00 0,42 

89/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

89/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,19 

90/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 

90/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

90/0 426000 426100 Административни материјал 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

90/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

90/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,26 

91/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92/0 482000 482200 Обавезне таксе 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

92/0 482000 482100 Остали порези 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

93/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

94/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 35.016.403,00 0,00 22.723.190,37 57.739.593,37 6,92 

95/0 512000 512200 Административна опрема 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,13 

96/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

97/0 515000 515100 Нематеријална имовина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

98/0 423000 423900 Остале опште услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

99/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

100/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

101/0 512000 512200 Административна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

102/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

103/0 423000 423500 Стручне услуге 535.500,00 0,00 0,00 535.500,00 0,06 

104/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

105/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

105/1 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 3.122.812,00 0,00 0,00 3.122.812,00 0,37 

106/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 4.173.121,00 0,00 3.193.879,00 7.367.000,00 0,88 

107/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

108/0 441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

109/0 444000 444100 Негативне курсне разлике 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

110/0 611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 5,16 

111/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

112/0 423000 423500 Стручне услуге 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

113/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 11.500.000,00 0,00 0,00 11.500.000,00 1,38 

114/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

115/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 13.259.256,50 0,00 18.546.348,66 31.805.605,16 3,81 

116/0 512000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

117/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
0,00 0,00 21.801.206,14 21.801.206,14 2,61 

118/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 25.382.807,00 0,00 44.624.878,50 70.007.685,50 8,39 

119/0 423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

120/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

121/0 472000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 1,20 

122/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,24 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  63 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

123/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

124/0 423000 423400 Услуге информисања 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,04 

125/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

126/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

127/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,32 

127/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 4.337.600,00 4.337.600,00 0,52 

128/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 

129/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 8.745.924,26 0,00 0,00 8.745.924,26 1,05 

129/0 511000 511400 Пројектно планирање 4.254.075,74 0,00 0,00 4.254.075,74 0,51 

129/1 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,60 

130/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

131/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

132/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

133/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

134/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

134/1 451000 451200 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 1,41 

135/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

136/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 75.688.600,00 0,00 6.300.000,00 81.988.600,00 9,83 

136/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.184.400,00 0,00 0,00 1.184.400,00 0,14 

137/0 421000 421200 Енергетске услуге 18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 2,22 

138/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48 

139/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

140/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

141/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,36 

141/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

142/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

143/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

144/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,90 

145/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.400.000,00 0,00 0,00 6.400.000,00 0,77 

146/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

147/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

148/0 464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,54 

148/0 464000 424300 Медицинске услуге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

148/0 464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

149/0 464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

150/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 2.767.357,00 0,00 18.828.643,00 21.596.000,00 2,59 

151/0 423000 423400 Услуге информисања 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

152/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

153/0 424000 424400 Услуге одржавања аутопутева 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

154/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

155/0 424000 424400 Услуге одржавања аутопутева 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  64 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

156/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

157/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

158/0 463000 482200 Обавезне таксе 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

158/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

158/0 463000 421500 Трошкови осигурања 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,16 

158/0 463000 444200 Казне за кашњење 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

158/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 13.900.000,00 0,00 0,00 13.900.000,00 1,67 

158/0 463000 426100 Административни материјал 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

158/0 463000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

158/0 463000 421400 Услуге комуникација 762.000,00 0,00 0,00 762.000,00 0,09 

158/0 463000 423700 Репрезентација 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,07 

158/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

158/0 463000 482100 Остали порези 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

158/0 463000 512200 Административна опрема 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

158/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

158/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

158/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 0,10 

158/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

158/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 

158/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,06 

158/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.130.000,00 0,00 0,00 2.130.000,00 0,26 

158/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

158/0 463000 423200 Компјутерске услуге 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,03 

158/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 

158/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,05 

158/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 

158/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.111.000,00 0,00 0,00 1.111.000,00 0,13 

158/0 463000 423500 Стручне услуге 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

158/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленом 

633.000,00 0,00 0,00 633.000,00 0,08 

158/0 463000 424300 Медицинске услуге 891.300,00 0,00 0,00 891.300,00 0,11 

158/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,04 

158/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

158/0 463000 421200 Енергетске услуге 17.071.900,00 0,00 0,00 17.071.900,00 2,05 

158/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.112.108,00 0,00 0,00 3.112.108,00 0,37 

158/0 463000 423400 Услуге информисања 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

158/0 463000 442200 Отплата камата страним владама 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

158/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,05 

158/1 463000 414300 Отпремнине и помоћи 60.100,00 0,00 0,00 60.100,00 0,01 

158/1 463000 444200 Казне за кашњење 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

158/1 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.419.000,00 0,00 0,00 1.419.000,00 0,17 

158/2 463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

158/2 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  65 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 
Опис 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

158/3 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.115.835,00 0,00 0,00 1.115.835,00 0,13 

61/22 423000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 282.191,28 282.191,28 0,03 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 575.639.679,50 0,00 217.226.063,14 792.865.742,64 95,06  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 616.845.277,50 0,00 217.226.063,14 834.071.340,64 100,00 

 

  



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  66 
 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

  

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 59.756.381,00 59.756.381,00 0,00 0,00 59.756.381,00 7,16 

Укупно за конто 411000 59.756.381,00 59.756.381,00 0,00 0,00 59.756.381,00 7,16 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 7.489.488,00 7.489.488,00 0,00 0,00 7.489.488,00 0,90 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 4.027.985,00 4.027.985,00 0,00 0,00 4.027.985,00 0,48 

Укупно за конто 412000 11.517.473,00 11.517.473,00 0,00 0,00 11.517.473,00 1,38 

413000 413100 Накнаде у натури 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,03 

Укупно за конто 413000 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,03 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,28 

Укупно за конто 414000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.810.000,00 3.810.000,00 0,00 0,00 3.810.000,00 0,46 

Укупно за конто 415000 3.810.000,00 3.810.000,00 0,00 0,00 3.810.000,00 0,46 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,08 

Укупно за конто 416000 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,08 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

421000 421200 Енергетске услуге 26.527.736,00 26.527.736,00 0,00 0,00 26.527.736,00 3,18 

421000 421300 Комуналне услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

421000 421400 Услуге комуникација 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

421000 421500 Трошкови осигурања 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,06 

421000 421900 Остали трошкови 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

Укупно за конто 421000 33.447.736,00 33.447.736,00 0,00 0,00 33.447.736,00 4,01 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 620.000,00 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,07 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 271.342,83 150.000,00 0,00 121.342,83 271.342,83 0,03 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 422000 1.091.342,83 970.000,00 0,00 121.342,83 1.091.342,83 0,13 

423000 423100 Административне услуге 335.191,28 53.000,00 0,00 282.191,28 335.191,28 0,04 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,43 

423000 423400 Услуге информисања 7.832.191,28 7.550.000,00 0,00 282.191,28 7.832.191,28 0,94 

423000 423500 Стручне услуге 49.711.843,50 41.845.500,00 0,00 7.866.343,50 49.711.843,50 5,96 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

423000 423700 Репрезентација 1.470.000,00 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 0,18 

423000 423900 Остале опште услуге 24.038.278,37 12.754.000,00 0,00 11.284.278,37 24.038.278,37 2,88 

Укупно за конто 423000 89.087.504,43 69.372.500,00 0,00 19.715.004,43 89.087.504,43 10,68 

424000 424300 Медицинске услуге 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

424000 424400 Услуге одржавања аутопутева 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 82.061.850,00 71.250.000,00 0,00 10.811.850,00 82.061.850,00 9,84 

Укупно за конто 424000 82.741.850,00 71.930.000,00 0,00 10.811.850,00 82.741.850,00 9,92 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  67 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

  

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

Укупно за конто 425000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

426000 426100 Административни материјал 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 501.500,00 501.500,00 0,00 0,00 501.500,00 0,06 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.790.400,00 2.790.400,00 0,00 0,00 2.790.400,00 0,33 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,34 

426000 426900 Материјали за посебне намене 17.532.662,12 12.378.100,00 0,00 5.154.562,12 17.532.662,12 2,10 

Укупно за конто 426000 26.374.562,12 21.220.000,00 0,00 5.154.562,12 26.374.562,12 3,16 

441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

Укупно за конто 441000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

444000 444100 Негативне курсне разлике 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 444000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

23.901.206,14 100.000,00 0,00 23.801.206,14 23.901.206,14 2,87 

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

11.800.000,00 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 1,41 

Укупно за конто 451000 35.701.206,14 11.900.000,00 0,00 23.801.206,14 35.701.206,14 4,28 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 3.122.812,00 3.122.812,00 0,00 0,00 3.122.812,00 0,37 

Укупно за конто 454000 3.122.812,00 3.122.812,00 0,00 0,00 3.122.812,00 0,37 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.480.000,00 3.480.000,00 0,00 0,00 3.480.000,00 0,42 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 490.100,00 490.100,00 0,00 0,00 490.100,00 0,06 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

1.063.000,00 1.063.000,00 0,00 0,00 1.063.000,00 0,13 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 14.600.000,00 14.600.000,00 0,00 0,00 14.600.000,00 1,75 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.760.000,00 2.760.000,00 0,00 0,00 2.760.000,00 0,33 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 441.000,00 441.000,00 0,00 0,00 441.000,00 0,05 

463000 421200 Енергетске услуге 17.371.900,00 17.371.900,00 0,00 0,00 17.371.900,00 2,08 

463000 421300 Комуналне услуге 1.123.000,00 1.123.000,00 0,00 0,00 1.123.000,00 0,13 

463000 421400 Услуге комуникација 806.000,00 806.000,00 0,00 0,00 806.000,00 0,10 

463000 421500 Трошкови осигурања 1.375.000,00 1.375.000,00 0,00 0,00 1.375.000,00 0,16 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,04 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 423100 Административне услуге 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

463000 423200 Компјутерске услуге 356.000,00 356.000,00 0,00 0,00 356.000,00 0,04 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

463000 423400 Услуге информисања 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 423500 Стручне услуге 720.000,00 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,09 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,08 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  68 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

  

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

463000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 891.300,00 891.300,00 0,00 0,00 891.300,00 0,11 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.112.108,00 3.112.108,00 0,00 0,00 3.112.108,00 0,37 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 910.000,00 910.000,00 0,00 0,00 910.000,00 0,11 

463000 426100 Административни материјал 570.000,00 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,07 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 440.000,00 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,05 

463000 426400 Материјали за саобраћај 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.136.000,00 2.136.000,00 0,00 0,00 2.136.000,00 0,26 

463000 426900 Материјали за посебне намене 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,06 

463000 442200 Отплата камата страним владама 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 444200 Казне за кашњење 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

463000 482100 Остали порези 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.534.835,00 2.534.835,00 0,00 0,00 2.534.835,00 0,30 

463000 512200 Административна опрема 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Укупно за конто 463000 64.540.243,00 64.540.243,00 0,00 0,00 64.540.243,00 7,74 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,58 

464000 424300 Медицинске услуге 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

Укупно за конто 464000 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00 0,00 9.800.000,00 1,17 

465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 2.630.000,00 2.630.000,00 0,00 0,00 2.630.000,00 0,32 

Укупно за конто 465000 2.630.000,00 2.630.000,00 0,00 0,00 2.630.000,00 0,32 

472000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 1,20 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 14.123.964,00 4.123.964,00 0,00 10.000.000,00 14.123.964,00 1,69 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 19.392.527,89 7.896.036,00 0,00 11.496.491,89 19.392.527,89 2,33 

Укупно за конто 472000 43.516.491,89 12.020.000,00 0,00 31.496.491,89 43.516.491,89 5,22 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 31.919.000,00 8.396.478,00 0,00 23.522.522,00 31.919.000,00 3,83 

Укупно за конто 481000 31.919.000,00 8.396.478,00 0,00 23.522.522,00 31.919.000,00 3,83 

482000 482100 Остали порези 640.000,00 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,08 

482000 482200 Обавезне таксе 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

Укупно за конто 482000 1.240.000,00 1.240.000,00 0,00 0,00 1.240.000,00 0,15 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.680.000,00 2.680.000,00 0,00 0,00 2.680.000,00 0,32 

Укупно за конто 483000 2.680.000,00 2.680.000,00 0,00 0,00 2.680.000,00 0,32 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

Укупно за конто 485000 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

499000 499100 Средства резерве 1.010.188,00 1.010.188,00 0,00 0,00 1.010.188,00 0,12 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  69 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

  

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

Укупно за конто 499000 1.010.188,00 1.010.188,00 0,00 0,00 1.010.188,00 0,12 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 254.337.408,29 162.142.990,76 0,00 92.194.417,53 254.337.408,29 30,49 

511000 511400 Пројектно планирање 10.438.475,74 5.438.475,74 0,00 5.000.000,00 10.438.475,74 1,25 

Укупно за конто 511000 264.775.884,03 167.581.466,50 0,00 97.194.417,53 264.775.884,03 31,74 

512000 512100 Опрема за саобраћај 2.680.817,16 0,00 0,00 2.680.817,16 2.680.817,16 0,32 

512000 512200 Административна опрема 5.770.081,04 3.042.232,00 0,00 2.727.849,04 5.770.081,04 0,69 

512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 177.768,00 177.768,00 0,00 0,00 177.768,00 0,02 

Укупно за конто 512000 8.628.666,20 3.220.000,00 0,00 5.408.666,20 8.628.666,20 1,03 

513000 513100 Остале некретнине и опрема 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,08 

Укупно за конто 513000 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,08 

515000 515100 Нематеријална имовина 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 515000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 43.000.000,00 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 5,16 

Укупно за конто 611000 43.000.000,00 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 5,16 

Укупно за БК 834.071.340,64 616.845.277,50 0,00 217.226.063,14 834.071.340,64 100,00 

 

 

  



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  70 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

1 СКУПШТИНА 

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.872.450,00 4.872.450,00 0,00 0,00 4.872.450,00 0,58 

Укупно за конто 411000 4.872.450,00 4.872.450,00 0,00 0,00 4.872.450,00 0,58 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,08 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 410.320,00 410.320,00 0,00 0,00 410.320,00 0,05 

Укупно за конто 412000 1.040.320,00 1.040.320,00 0,00 0,00 1.040.320,00 0,12 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,03 

Укупно за конто 415000 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,03 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

423000 423400 Услуге информисања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

423000 423500 Стручне услуге 9.580.000,00 9.580.000,00 0,00 0,00 9.580.000,00 1,15 

423000 423700 Репрезентација 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

Укупно за конто 423000 11.480.000,00 11.480.000,00 0,00 0,00 11.480.000,00 1,38 

424000 424300 Медицинске услуге 99.000,00 99.000,00 0,00 0,00 99.000,00 0,01 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01 

Укупно за конто 424000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 425000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

426000 426100 Административни материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,06 

426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за конто 426000 1.020.000,00 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 0,12 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

Укупно за конто 463000 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 465000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 472000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 156.000,00 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,02 

Укупно за конто 481000 156.000,00 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,02 

482000 482100 Остали порези 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за конто 482000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 483000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

512000 512200 Административна опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 512000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

513000 513100 Остале некретнине и опрема 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 513000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за    1    СКУПШТИНА 20.548.770,00 20.548.770,00 0,00 0,00 20.548.770,00 2,46 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  71 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

2 ПРЕДСЕДНИК 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.247.200,00 6.247.200,00 0,00 0,00 6.247.200,00 0,75 

Укупно за конто 411000 6.247.200,00 6.247.200,00 0,00 0,00 6.247.200,00 0,75 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 735.000,00 735.000,00 0,00 0,00 735.000,00 0,09 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 307.650,00 307.650,00 0,00 0,00 307.650,00 0,04 

Укупно за конто 412000 1.042.650,00 1.042.650,00 0,00 0,00 1.042.650,00 0,13 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

Укупно за конто 415000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

423000 423500 Стручне услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

423000 423700 Репрезентација 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за конто 423000 470.000,00 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,06 

424000 424300 Медицинске услуге 81.000,00 81.000,00 0,00 0,00 81.000,00 0,01 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 419.000,00 419.000,00 0,00 0,00 419.000,00 0,05 

Укупно за конто 424000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 425000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

426000 426100 Административни материјал 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 

465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 465000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

482000 482100 Остали порези 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за конто 482000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 483000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,14 

Укупно за конто 511000 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,14 

512000 512200 Административна опрема 672.232,00 672.232,00 0,00 0,00 672.232,00 0,08 

512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 177.768,00 177.768,00 0,00 0,00 177.768,00 0,02 

Укупно за конто 512000 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,10 

Укупно за    2    ПРЕДСЕДНИК 11.139.850,00 11.139.850,00 0,00 0,00 11.139.850,00 1,34 

 

 

  



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  72 
 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

Укупно за конто 411000 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 712.578,00 712.578,00 0,00 0,00 712.578,00 0,09 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 554.400,00 554.400,00 0,00 0,00 554.400,00 0,07 

Укупно за конто 412000 1.266.978,00 1.266.978,00 0,00 0,00 1.266.978,00 0,15 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

Укупно за конто 415000 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за конто 422000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

423000 423500 Стручне услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

Укупно за конто 423000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

426000 426100 Административни материјал 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

426000 426400 Материјали за саобраћај 40.400,00 40.400,00 0,00 0,00 40.400,00 0,00 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

426000 426900 Материјали за посебне намене 9.600,00 9.600,00 0,00 0,00 9.600,00 0,00 

Укупно за конто 426000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за    3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 9.516.978,00 9.516.978,00 0,00 0,00 9.516.978,00 1,14 

 

  



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  73 
 

 

 ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 42.636.731,00 42.636.731,00 0,00 0,00 42.636.731,00 5,11 

Укупно за конто 411000 42.636.731,00 42.636.731,00 0,00 0,00 42.636.731,00 5,11 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.411.910,00 5.411.910,00 0,00 0,00 5.411.910,00 0,65 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.755.615,00 2.755.615,00 0,00 0,00 2.755.615,00 0,33 

Укупно за конто 412000 8.167.525,00 8.167.525,00 0,00 0,00 8.167.525,00 0,98 

413000 413100 Накнаде у натури 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,03 

Укупно за конто 413000 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,03 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 

2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,28 

Укупно за конто 414000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 

Укупно за конто 415000 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,08 

Укупно за конто 416000 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,08 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

421000 421200 Енергетске услуге 26.527.736,00 26.527.736,00 0,00 0,00 26.527.736,00 3,18 

421000 421300 Комуналне услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

421000 421400 Услуге комуникација 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

421000 421500 Трошкови осигурања 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,06 

421000 421900 Остали трошкови 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

Укупно за конто 421000 33.447.736,00 33.447.736,00 0,00 0,00 33.447.736,00 4,01 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,03 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 271.342,83 150.000,00 0,00 121.342,83 271.342,83 0,03 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 422000 741.342,83 620.000,00 0,00 121.342,83 741.342,83 0,09 

423000 423100 Административне услуге 335.191,28 53.000,00 0,00 282.191,28 335.191,28 0,04 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,37 

423000 423400 Услуге информисања 6.832.191,28 6.550.000,00 0,00 282.191,28 6.832.191,28 0,82 

423000 423500 Стручне услуге 38.231.843,50 30.365.500,00 0,00 7.866.343,50 38.231.843,50 4,58 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

423000 423700 Репрезентација 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

423000 423900 Остале опште услуге 24.038.278,37 12.754.000,00 0,00 11.284.278,37 24.038.278,37 2,88 

Укупно за конто 423000 75.637.504,43 55.922.500,00 0,00 19.715.004,43 75.637.504,43 9,07 

424000 424400 Услуге одржавања аутопутева 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 81.591.850,00 70.780.000,00 0,00 10.811.850,00 81.591.850,00 9,78 

Укупно за конто 424000 82.091.850,00 71.280.000,00 0,00 10.811.850,00 82.091.850,00 9,84 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,20 

Укупно за конто 425000 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,22 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  74 
 

 

 ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
 

426000 426100 Административни материјал 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 301.500,00 301.500,00 0,00 0,00 301.500,00 0,04 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,26 

426000 426900 Материјали за посебне намене 17.373.062,12 12.218.500,00 0,00 5.154.562,12 17.373.062,12 2,08 

Укупно за конто 426000 24.974.562,12 19.820.000,00 0,00 5.154.562,12 24.974.562,12 2,99 

441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

Укупно за конто 441000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

444000 444100 Негативне курсне разлике 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 444000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 23.901.206,14 100.000,00 0,00 23.801.206,14 23.901.206,14 2,87 

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

11.800.000,00 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 1,41 

Укупно за конто 451000 35.701.206,14 11.900.000,00 0,00 23.801.206,14 35.701.206,14 4,28 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 3.122.812,00 3.122.812,00 0,00 0,00 3.122.812,00 0,37 

Укупно за конто 454000 3.122.812,00 3.122.812,00 0,00 0,00 3.122.812,00 0,37 

465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 2.630.000,00 2.630.000,00 0,00 0,00 2.630.000,00 0,32 

Укупно за конто 465000 2.630.000,00 2.630.000,00 0,00 0,00 2.630.000,00 0,32 

472000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 1,20 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 14.123.964,00 4.123.964,00 0,00 10.000.000,00 14.123.964,00 1,69 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 19.192.527,89 7.696.036,00 0,00 11.496.491,89 19.192.527,89 2,30 

Укупно за конто 472000 43.316.491,89 11.820.000,00 0,00 31.496.491,89 43.316.491,89 5,19 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 31.763.000,00 8.240.478,00 0,00 23.522.522,00 31.763.000,00 3,81 

Укупно за конто 481000 31.763.000,00 8.240.478,00 0,00 23.522.522,00 31.763.000,00 3,81 

482000 482100 Остали порези 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

482000 482200 Обавезне таксе 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

Укупно за конто 482000 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 

Укупно за конто 483000 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

Укупно за конто 485000 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

499000 499100 Средства резерве 1.010.188,00 1.010.188,00 0,00 0,00 1.010.188,00 0,12 

Укупно за конто 499000 1.010.188,00 1.010.188,00 0,00 0,00 1.010.188,00 0,12 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 253.187.408,29 160.992.990,76 0,00 92.194.417,53 253.187.408,29 30,36 

511000 511400 Пројектно планирање 10.438.475,74 5.438.475,74 0,00 5.000.000,00 10.438.475,74 1,25 

Укупно за конто 511000 263.625.884,03 166.431.466,50 0,00 97.194.417,53 263.625.884,03 31,61 

512000 512100 Опрема за саобраћај 2.680.817,16 0,00 0,00 2.680.817,16 2.680.817,16 0,32 

512000 512200 Административна опрема 4.597.849,04 1.870.000,00 0,00 2.727.849,04 4.597.849,04 0,55 

Укупно за конто 512000 7.278.666,20 1.870.000,00 0,00 5.408.666,20 7.278.666,20 0,87 

513000 513100 Остале некретнине и опрема 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

Укупно за конто 513000 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

515000 515100 Нематеријална имовина 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 515000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 43.000.000,00 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 5,16 

Укупно за конто 611000 43.000.000,00 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 5,16 

Укупно за    4    ОПШТИНСКА УПРАВА 719.125.499,64 501.899.436,50 0,00 217.226.063,14 719.125.499,64 86,22 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  75 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.01 ОШ НИКОЛА ТЕСЛА 

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 4.350.000,00 4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00 0,52 

463000 421300 Комуналне услуге 465.000,00 465.000,00 0,00 0,00 465.000,00 0,06 

463000 421400 Услуге комуникација 235.000,00 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

463000 426100 Административни материјал 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,08 

463000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 444200 Казне за кашњење 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.419.000,00 1.419.000,00 0,00 0,00 1.419.000,00 0,17 

Укупно за конто 463000 15.204.000,00 15.204.000,00 0,00 0,00 15.204.000,00 1,82 

Укупно за    4.00.01    ОШ НИКОЛА ТЕСЛА 15.204.000,00 15.204.000,00 0,00 0,00 15.204.000,00 1,82 

 

 

  



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  76 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.02 ОШ СВЕТИ САВА 

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 60.100,00 60.100,00 0,00 0,00 60.100,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,05 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,56 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 421200 Енергетске услуге 9.381.900,00 9.381.900,00 0,00 0,00 9.381.900,00 1,12 

463000 421300 Комуналне услуге 331.000,00 331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 0,04 

463000 421400 Услуге комуникација 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,05 

463000 421500 Трошкови осигурања 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,06 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 423700 Репрезентација 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

463000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 411.300,00 411.300,00 0,00 0,00 411.300,00 0,05 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 910.000,00 910.000,00 0,00 0,00 910.000,00 0,11 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,05 

463000 426100 Административни материјал 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,03 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

463000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 444200 Казне за кашњење 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 512200 Административна опрема 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Укупно за конто 463000 22.994.300,00 22.994.300,00 0,00 0,00 22.994.300,00 2,76 

Укупно за    4.00.02    ОШ СВЕТИ САВА 22.994.300,00 22.994.300,00 0,00 0,00 22.994.300,00 2,76 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  77 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.03 ОШ МИЛОШ ЦРЊАНСКИ 

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

243.000,00 243.000,00 0,00 0,00 243.000,00 0,03 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 5.350.000,00 5.350.000,00 0,00 0,00 5.350.000,00 0,61 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 540.000,00 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,06 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 3.370.000,00 3.370.000,00 0,00 0,00 3.370.000,00 0,39 

463000 421300 Комуналне услуге 345.000,00 345.000,00 0,00 0,00 345.000,00 0,04 

463000 421400 Услуге комуникација 147.000,00 147.000,00 0,00 0,00 147.000,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,04 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,04 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 155.000,00 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,02 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.802.108,00 1.802.108,00 0,00 0,00 1.802.108,00 0,21 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 426900 Материјали за посебне намене 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

463000 442200 Отплата камата страним владама 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 444200 Казне за кашњење 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.115.835,00 1.115.835,00 0,00 0,00 1.115.835,00 0,13 

Укупно за конто 463000 16.217.943,00 16.217.943,00 0,00 0,00 16.217.943,00 1,86 

Укупно за    4.00.03    ОШ МИЛОШ ЦРЊАНСКИ 16.217.943,00 16.217.943,00 0,00 0,00 16.217.943,00 1,86 

 

 

 

  



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.04 ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.480.000,00 3.480.000,00 0,00 0,00 3.480.000,00 0,42 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 430.000,00 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,05 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 421300 Комуналне услуге 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423100 Административне услуге 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

463000 423200 Компјутерске услуге 76.000,00 76.000,00 0,00 0,00 76.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

463000 423700 Репрезентација 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

463000 482100 Остали порези 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 9.524.000,00 9.524.000,00 0,00 0,00 9.524.000,00 1,14 

Укупно за    4.00.04    ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 9.524.000,00 9.524.000,00 0,00 0,00 9.524.000,00 1,14 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.05 ДОМ ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 

Конто 
Расходи по 

наменама 
Опис Планирано 

Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно 

Структура 

( % ) 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,58 

464000 424300 Медицинске услуге 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

Укупно за конто 464000 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00 0,00 9.800.000,00 1,17 

Укупно за    4.00.05    ДОМ ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00 0,00 9.800.000,00 1,17 

  



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  79 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава  4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

4.01.01 МЗ ВИШЊИЋЕВО 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 28.800,00 0,00 0,00 28.800,00 0,02 

165/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426100 Административни материјал 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,01 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 264.000,00 0,00 0,00 264.000,00 0,19 

168/1 426000 426900 Материјали за посебне намене 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.01   542.800,00     
4.01.02 МЗ БАНАТСКИ ДВОР 

159/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 138.000,00 0,00 0,00 138.000,00 0,10 

160/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,01 

160/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 7.100,00 0,00 0,00 7.100,00 0,01 

161/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

161/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 
51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,04 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,01 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,17 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

164/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

165/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

165/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.503.763,36 0,00 0,00 1.503.763,36 1,08 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,25 

167/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

168/0 426000 426100 Административни материјал 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

168/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 15.000,00 0,00 17.390,00 32.390,00 0,02 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

Укупно за аналитику 4.01.02   3.178.863,36     
4.01.03 МЗ ЖИТИШТЕ 

159/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.323.000,00 0,00 0,00 1.323.000,00 0,95 

160/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 152.366,00 0,00 0,00 152.366,00 0,11 

160/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 68.135,00 0,00 0,00 68.135,00 0,05 

161/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 76.500,00 0,00 0,00 76.500,00 0,06 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  80 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

помоћи запосленом 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,01 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,57 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00 0,11 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,04 

165/0 423000 423200 Компјутерске услуге 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,06 

165/0 423000 423400 Услуге информисања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05 

165/0 423000 423700 Репрезентација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 618.661,00 0,00 0,00 618.661,00 0,45 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 452.600,00 0,00 0,00 452.600,00 0,33 

168/0 426000 426100 Административни материјал 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 

168/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

168/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,07 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

169/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 482000 482200 Обавезне таксе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

171/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,04 

172/0 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 4.01.03   4.422.262,00     
4.01.04 МЗ МЕЂА 

159/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,95 

160/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,11 

160/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,07 

161/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 
помоћи запосленом 

51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,04 

162/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,01 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,09 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,05 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,02 

164/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165/0 423000 423400 Услуге информисања 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

168/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 121.000,00 0,00 0,00 121.000,00 0,09 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  81 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 192.500,00 0,00 0,00 192.500,00 0,14 

Укупно за аналитику 4.01.04   2.401.000,00     
4.01.05 МЗ НОВИ ИТЕБЕЈ 

161/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 
81.000,00 0,00 0,00 81.000,00 0,06 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 519.000,00 0,00 0,00 519.000,00 0,37 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,01 

164/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

165/0 423000 423400 Услуге информисања 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 

165/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

165/0 423000 423700 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.370.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 0,99 

166/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

166/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

166/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,01 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,01 

167/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 0,02 

167/1 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

168/0 426000 426100 Административни материјал 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,02 

168/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 22.000,00 0,00 33.400,00 55.400,00 0,04 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,02 

168/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,10 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

168/1 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,04 

168/2 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,01 

170/0 482000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

172/0 512000 512200 Административна опрема 58.000,00 0,00 0,00 58.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 4.01.05   2.634.000,00     
4.01.06 МЗ РАВНИ ТОПОЛОВАЦ 

159/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,47 

160/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

160/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 34.250,00 0,00 0,00 34.250,00 0,02 

161/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 
помоћи запосленом 

51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,04 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,01 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,11 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,02 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 39.000,00 0,00 0,00 39.000,00 0,03 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 0,00 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  82 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

165/0 423000 423200 Компјутерске услуге 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

165/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

165/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,53 

166/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

167/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,02 

168/0 426000 426100 Административни материјал 19.500,00 0,00 0,00 19.500,00 0,01 

168/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 360.500,00 0,00 0,00 360.500,00 0,26 

170/0 482000 482200 Обавезне таксе 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

170/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.01.06   2.354.750,00     
4.01.07 МЗ СРПСКИ ИТЕБЕЈ 

159/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,40 

160/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

160/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

161/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 
31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 0,02 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,22 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

164/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

165/0 423000 423100 Административне услуге 775.000,00 0,00 0,00 775.000,00 0,56 

165/0 423000 423400 Услуге информисања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

168/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

168/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

168/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

170/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.01.07   2.366.000,00     
4.01.08 МЗ ТОРАК 

159/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,43 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  83 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

160/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

160/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 33.900,00 0,00 0,00 33.900,00 0,02 

161/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 
51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,04 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,40 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,10 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 0,02 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

165/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,60 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 605.000,00 0,00 0,00 605.000,00 0,44 

167/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

168/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,08 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,11 

Укупно за аналитику 4.01.08   3.495.900,00     
4.01.09 МЗ ТОРДА 

159/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,23 

160/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

160/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

161/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 
25.500,00 0,00 0,00 25.500,00 0,02 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 859.000,00 0,00 0,00 859.000,00 0,62 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 36.500,00 0,00 0,00 36.500,00 0,03 

165/0 423000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 28.800,00 0,00 0,00 28.800,00 0,02 

165/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

165/0 423000 423700 Репрезентација 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

166/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,06 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 240.200,00 0,00 0,00 240.200,00 0,17 

167/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,05 

168/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 251.200,00 0,00 0,00 251.200,00 0,18 

Укупно за аналитику 4.01.09   2.394.200,00     
4.01.10 МЗ ХЕТИН 

159/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 598.500,00 0,00 0,00 598.500,00 0,43 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  84 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

160/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,05 

160/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 40.950,00 0,00 0,00 40.950,00 0,03 

161/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 
25.500,00 0,00 0,00 25.500,00 0,02 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,01 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,09 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,02 

164/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

165/0 423000 423400 Услуге информисања 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,03 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

165/1 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,02 

168/0 426000 426100 Административни материјал 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

168/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 0,05 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,04 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 176.000,00 0,00 0,00 176.000,00 0,13 

172/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.10   1.402.950,00     
4.01.11 МЗ ЧЕСТЕРЕГ 

159/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,83 

160/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,11 

160/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

161/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 
31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 0,02 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,53 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 0,03 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,03 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,04 

165/0 423000 423200 Компјутерске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 28.800,00 0,00 0,00 28.800,00 0,02 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 232.000,00 0,00 0,00 232.000,00 0,17 

166/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

167/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

168/0 426000 426100 Административни материјал 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,03 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,02 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 96.200,00 0,00 0,00 96.200,00 0,07 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05 

170/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.11   2.956.000,00     
4.01.12 МЗ КАРАЂОРЂЕВО 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  85 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

159/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 603.840,00 0,00 0,00 603.840,00 0,44 

160/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,05 

160/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 36.448,00 0,00 0,00 36.448,00 0,03 

161/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 
71.000,00 0,00 0,00 71.000,00 0,05 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.362.560,00 0,00 0,00 1.362.560,00 0,98 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

164/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

165/0 423000 423100 Административне услуге 780.560,00 0,00 0,00 780.560,00 0,56 

165/0 423000 423200 Компјутерске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 

165/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

165/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 64.440,00 0,00 0,00 64.440,00 0,05 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 211.650,00 211.650,00 0,15 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,09 

168/0 426000 426100 Административни материјал 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 0,03 

168/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,08 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 161.000,00 0,00 29.350,00 190.350,00 0,14 

169/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

170/0 482000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

172/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 0,04 

172/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 62.000,00 62.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 4.01.12   3.729.848,00     
Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 31.878.573,36 0,00 590.790,00 32.469.363,36 23,42  

Глава  4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 

4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 

173/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 38.788.700,00 0,00 0,00 38.788.700,00 27,98 

174/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.654.645,00 0,00 0,00 4.654.645,00 3,36 

174/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.997.619,00 0,00 0,00 1.997.619,00 1,44 

175/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,58 

175/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 
помоћи запосленом 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,47 

176/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1,44 

177/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,36 

178/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,07 

178/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00 0,40 

178/0 421000 421300 Комуналне услуге 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,22 

178/0 421000 421400 Услуге комуникација 0,00 0,00 620.000,00 620.000,00 0,45 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  86 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

178/0 421000 421500 Трошкови осигурања 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,14 

179/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,18 

180/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 0,00 300.000,00 350.000,00 0,25 

180/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,04 

180/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,04 

180/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,07 

180/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,07 

180/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 4.650.000,00 4.650.000,00 3,35 

181/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,29 

181/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,11 

182/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 1.660.000,00 1.660.000,00 1,20 

182/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 0,65 

183/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,25 

183/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,14 

183/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 600.000,00 0,00 1.900.000,00 2.500.000,00 1,80 

183/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,58 

184/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 1,15 

185/0 482000 482100 Остали порези 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

185/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,43 

186/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,72 

186/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 1.140.391,00 1.140.391,00 0,82 

187/0 512000 512200 Административна опрема 600.000,00 0,00 200.000,00 800.000,00 0,58 

Укупно за аналитику 4.02   53.890.964,00     
Укупно за главу 4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 53.890.964,00 0,00 14.970.391,00 68.861.355,00 49,67  

Глава  4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 

4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 

188/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 9.502.500,00 0,00 0,00 9.502.500,00 6,85 

189/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.092.788,00 0,00 0,00 1.092.788,00 0,79 

189/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 489.379,00 0,00 0,00 489.379,00 0,35 

190/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

190/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,23 

190/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 

помоћи запосленом 
325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,23 

191/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,47 

192/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,36 

193/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

193/0 421000 421200 Енергетске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,22 

193/0 421000 421300 Комуналне услуге 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,03 

193/0 421000 421400 Услуге комуникација 58.000,00 0,00 0,00 58.000,00 0,04 

193/0 421000 421500 Трошкови осигурања 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,04 

194/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 152.000,00 0,00 0,00 152.000,00 0,11 

194/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

195/0 423000 423200 Компјутерске услуге 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  87 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

195/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

195/0 423000 423400 Услуге информисања 535.000,00 0,00 0,00 535.000,00 0,39 

195/0 423000 423500 Стручне услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,50 

195/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 

195/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

195/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

196/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0,08 

197/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

198/0 426000 426100 Административни материјал 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 0,05 

198/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,06 

198/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,03 

199/0 482000 482100 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

200/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

201/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

202/0 515000 515100 Нематеријална имовина 300.000,00 0,00 110.000,00 410.000,00 0,30 

203/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,01 

204/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

205/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

206/0 426000 426100 Административни материјал 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.03   15.967.667,00     
Укупно за главу 4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 15.967.667,00 0,00 110.000,00 16.077.667,00 11,60  

Глава  4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

207/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,72 

208/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,11 

208/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,11 

209/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

209/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,12 

210/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

210/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

211/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.745.799,00 0,00 0,00 4.745.799,00 3,42 

212/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 569.496,00 0,00 0,00 569.496,00 0,41 

212/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 244.409,00 0,00 0,00 244.409,00 0,18 

213/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,13 

214/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,35 

215/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

215/0 421000 421200 Енергетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

215/0 421000 421300 Комуналне услуге 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,01 

215/0 421000 421400 Услуге комуникација 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,13 

215/0 421000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

215/0 421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

216/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

217/0 423000 423100 Административне услуге 243.000,00 0,00 0,00 243.000,00 0,18 



   

Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  88 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

217/0 423000 423200 Компјутерске услуге 62.000,00 0,00 0,00 62.000,00 0,04 

217/0 423000 423400 Услуге информисања 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,32 

217/0 423000 423500 Стручне услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,87 

217/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

217/0 423000 423700 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,09 

217/0 423000 423900 Остале опште услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,11 

218/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,72 

219/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

219/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

220/0 426000 426100 Административни материјал 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

220/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,18 

220/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

220/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

220/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,17 

221/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

222/0 482000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

223/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

224/0 512000 512200 Административна опрема 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,08 

225/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1,44 

226/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 4,33 

Укупно за аналитику 4.04   21.241.704,00     
Укупно за главу 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 21.241.704,00 0,00 0,00 21.241.704,00 15,32  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 122.978.908,36 0,00 15.671.181,00 138.650.089,36 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 122.978.908,36 0,00 15.671.181,00 138.650.089,36 100,00 

 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  89 

 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 8. 

 

Све остале не поменуте одредбе Одлуке о буџету општине Житиште за 2021. годину и дање су на 

снази. 

 

Члан 9. 

 

Ову одлуку доставити Министарству финансија и исту објавити у Службеном листу 

општине Житиште. Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања. Одлуку објавити у 

„Службеном листу општине Житиште“. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Житиште за 

2021. Годину садржан је у члану 63. Закона о буџетском систему (Сл. гласник РС број 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 

95/18, 31/19, 72/19)  

 

На приходној страни 

 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном 

приходу, по решењу пореске управе у износу од 3.500.000,00 динара уместо досадашњих 

3.000.000,00 динара. 

711123 Порез на приходе од самосталне делатности који се плаћа према стварно оствареном 

приходу утврђује се износ од 17.000.000,00 динара уместо досадашњих 16.000.000,00 динара. 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства утврђује се износ од 2.500.000,00 

динара уместо досадашњих 2.000.000,00 динара. 

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу пореске управе утврђује се износ од 4.500.000,00 

динара уместо досадашњих 3.500.000,00 динара. 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности по решењу пореске управе утврђује 

се износ од 19.000.000,00 динара уместо досадашњих 13.500.000,00 динара. 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта утврђује се износ од 

69.000.000,00 динара уместо досадашњих 68.000.000,00 динара. 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист Републике 

утврђује се износ од 100.000,00 динара уместо досадашњих 50.000,00 динара. 

741152 Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључена у депозите код 

пословних банака утврђује се износ од 1.000.000,00 динара уместо досадашњих 0,00 динара. 

742152 Приход од давања у закуп, на коришћење непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета утврђује се износ од 200.000,00 динара уместо 

досадашњих 0,00 динара. 

741414 Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања општина утврђује се износ 

од 130.000,00 динара уместо досадашњих 0,00 динара. 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 

утврђује се износ од 510.790,00 динара уместо досадашњих 100.000,00 динара. 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина утврђује се износ од 3.107.699,10 динара уместо 

досадашњих 7.360.919,10 динара. 

 

 

 

 

 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  90 

 

На расходној страни 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 88, економска класификација 424900 Остале 

специјализоване услуге утврђује се износ од 8.000.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

6.100.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 82, економска класификација 414400 Помоћ у медицинском 

лечењу запосленом и друге помоћи утврђује се износ од 3.200.000,00 динара уместо досадашњег 

износа од 1.800.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 87, економска класификација 423500 Стручне услуге 

утврђује се износ од 15.744.000,00 динара уместо досадашњег износа од 14.744.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 85, економска класификација 421900 Остали трошкови 

утврђује се износ од 2.000.000,00 динара уместо досадашњег износа од 1.000.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 84, економска класификација 416100 Награде запосленим и 

остали посебни расходи утврђује се износ од 660.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

360.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 87, економска класификација 423900 Остале опште услуге 

утврђује се износ од 2.050.000,00 динара уместо досадашњег износа од 1.050.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 91, економска класификација 465100 Остале текуће донације 

и трансфери утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 450.000,00 динара. 

 

Програм 2101 

Програмска активност 0002, позиција 28, економска класификација 465100 Остале текуће донације 

и трансфери утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 150.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 9, економска класификација 465100 Остале текуће донације 

и трансфери утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 50.000,00 динара. 

 

Програм 0901 

Пројекат 4008, позиција 57, економска класификација 472700 Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт утврђује се износ од 20.000,00 динара уместо досадашњег износа од 0,00 

динара. 

Пројекат 4002, позиција 50, економска класификација 423900 Остале опште услуге утврђује се 

износ од 4.271.000,00 динара уместо досадашњег износа од 3.956.000,00 динара. 

 

Програм 0901 

Пројекат 7001, позиција 61/2, економска класификација 423500 Стручне услуге утврђује се износ 

од 3.028.258,92 динара уместо досадашњег износа од 5.380.447,50 динара. (извор финансирања 05) 

Пројекат 7001, позиција 61/2, економска класификација 423500 Стручне услуге утврђује се износ 

од 2.352.188,58 динара уместо досадашњег износа од 0,00 динара. (извор финансирања 07) 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0007, позиција 156, економска класификација 481900 Дотације осталим 

непрофитним институцијама утврђује се износ од 300.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

150.000,00 динара. 

 

Програм 1102 

Програмска активност 0001, позиција 137, економска класификација 421200 Енергетске услуге 

утврђује се износ од 18.500,000,00 динара уместо досадашњег износа од 17.000.000,00 динара. 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426800 Материјал за 

одржавање хигијене и угоститељство утврђује се износ од 54,000,00 динара уместо досадашњег 

износа од 60.000,00 динара. 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  91 

 

Програмска активност 0001, позиција 165/1, економска класификација 423600 Услуге за 

домаћинство и угоститељство утврђује се износ од 27,000,00 динара уместо досадашњег износа од 

23.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426900 Остале 

специјализоване услуге утврђује се износ од 176,000,00 динара уместо досадашњег износа од 

170.000,00 динара. 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421100 Трошкови платног 

промета утврђује се износ од 5,000,00 динара уместо досадашњег износа од 15.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426400 Материјал за 

саобраћај утврђује се износ од 22,000,00 динара уместо досадашњег износа од 12.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 165, економска класификација 423500 Стручне услуге 

утврђује се износ од 28,800,00 динара уместо досадашњег износа од 95.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426800 Материјал за 

одржавање хигијене и угоститељство утврђује се износ од 96,200,00 динара уместо досадашњег 

износа од 30.000,00 динара. 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 167, економска класификација 425200 Текуће поправке и 

одржавање опреме утврђује се износ од 31,000,00 динара уместо досадашњег износа од 30.000,00 

динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426100 Административни 

материјал утврђује се износ од 26,000,00 динара уместо досадашњег износа од 25.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421200 Енергетске услуге 

утврђује се износ од 519,000,00 динара уместо досадашњег износа од 921.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426200 Материјал за 

пољопривреду утврђује се износ од 33.400,00 динара уместо досадашњег износа од 0,00 динара. 

(извор финансирања 08) 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 159, економска класификација 411100 Плате, додаци и 

накнаде запосленима утврђује се износ од 320,000,00 динара уместо досадашњег износа од 

400.192,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421300 Комуналне услуге 

утврђује се износ од 10,000,00 динара уместо досадашњег износа од 60.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421100 Трошкови платног 

промета утврђује се износ од 10,000,00 динара уместо досадашњег износа од 20.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 165, економска класификација 423200 Комјутерске услуге 

утврђује се износ од 30,000,00 динара уместо досадашњег износа од 20.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 166, економска класификација 424900 Остале 

специјализоване услуге утврђује се износ од 85,000,00 динара уместо досадашњег износа од 

100.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 167, економска класификација 425100 Текуће поправке и 

одржавање зграда утврђује се износ од 240,200,00 динара уместо досадашњег износа од 140.000,00 

динара. 

Програмска активност 0001, позиција 167, економска класификација 425200 Текуће поравке и 

одржавање опреме утврђује се износ од 63,000,00 динара уместо досадашњег износа од 18.000,00 

динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426900 Материјал за посебне 

намене утврђује се износ од 251,200,00 динара уместо досадашњег износа од 241.200,00 динара. 

 

 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  92 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 165, економска класификација 423500 Стручне услуге 

утврђује се износ од 35,000,00 динара уместо досадашњег износа од 55.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421400 Услуге комуникација 

утврђује се износ од 35,000,00 динара уместо досадашњег износа од 15.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421100 Трошкови платног 

промета утврђује се износ од 10,000,00 динара уместо досадашњег износа од 30.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426900 Материјал за посебне 

намене утврђује се износ од 151,000,00 динара уместо досадашњег износа од 141.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426100 Административни 

материјал утврђује се износ од 37,000,00 динара уместо досадашњег износа од 27.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426800 Материјал за 

одржавање хигијене утврђује се износ од 115,000,00 динара уместо досадашњег износа од 

125.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426900 Материјал за посебне 

намене утврђује се износ од 161,000,00 динара уместо досадашњег износа од 151.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 166, економска класификација 424900 Остале 

специјализоване услуге утврђује се износ од 211,650,00 динара уместо досадашњег износа од 0,00 

динара. (извор финансирања 08) 

Програмска активност 0001, позиција 172, економска класификација 512600 Опрема за образовање 

утврђује се износ од 57,000,00 динара уместо досадашњег износа од 0,00 динара. (извор 

финансирања 08) 

Програмска активност 0001, позиција 172, економска класификација 512900 Опрема за 

производњу услуге утврђује се износ од 62,000,00 динара уместо досадашњег износа од 0,00 

динара. (извор финансирања 08) 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426900 Материјал за посебне 

намене утврђује се износ од 29,350,00 динара уместо досадашњег износа од 0,00 динара. (извор 

финансирања 08) 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421200 Енергетске услуге 

утврђује се износ од 1.362,560,00 динара уместо досадашњег износа од 1.762.560,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421300 Комуналне услуге 

утврђује се износ од 120,000,00 динара уместо досадашњег износа од 170.000,00 динара. 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421200 Енергетске услуге 

утврђује се износ од 560,000,00 динара уместо досадашњег износа од 760.000,00 динара. 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421200 Енергетске услуге 

утврђује се износ од 300,000,00 динара уместо досадашњег износа од 800.000,00 динара. 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 163, економска класификација 421300 Комуналне услуге 

утврђује се износ од 45,000,00 динара уместо досадашњег износа од 135.000,00 динара. 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426200 Материјал за 

пољопривреду услуге утврђује се износ од 17,390,00 динара уместо досадашњег износа од 0,00 

динара. (извор финансирања 08) 

 

Програм 0602 

Програмска активност 0001, позиција 169, економска класификација 465100 Остале текуће 

донације и трансфери утврђује се износ од 0,00 динара уместо досадашњег износа од 10.000,00 

динара. 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  93 

 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426800 Материјал за 

одржавање хигијене утврђује се износ од 102.000,00 динара уместо досадашњег износа од 

92.000,00 динара. 

Програмска активност 0001, позиција 168, економска класификација 426900 Материјал 

за посебне намене утврђује се износ од 90.000,00 динара уместо досадашњег износа од 70.000,00 

динара 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-020-41/2021 

Дана: 20.12.2021. 

Житиште 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  94 

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 i 149/2020), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 i 111/2021 - др. закон) и члана 23. Статута општине Житиште (''Службени лист 

општине Житиште'', бр. 16/2008, 20/2013, 9/2018, 10/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 20.12.2021. године, донела је  

 

 

ОДЛУКА  О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

Укупни приходи и примања и укупни расходи и издаци буџета општине Житиште за 

2022. годину (у даљем тексту буџет) утврђују се у износу од: 979.828.294,00 динара.  

 

Члан 2. 

 

Средства буџета распоређена овом Одлуком преносиће се корисницима сразмерно 

оствареним приходима буџета. 

Члан 3. 

 

Приходи и расходи општине Житиште за 2022.годину, примања на основу продаје, 

односно набавке финансијске имовине, издаци и отплата дуга за обрачуном суфицита – дефицита 

и са рачуном финансирања утврђени  су у следећим износима 

 

  

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 775.500.853,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 775.500.853,00 

- буџетска средства 742.968.844,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 15.400.000,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 613.685.628,00 

- текући буџетски расходи 591.362.285,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 22.323.343,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 318.642.666,00 

- текући буџетски издаци 312.934.000,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 5.708.666,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -161.327.441,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -161.327.441,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 204.327.441,00 

Издаци за отплату главнице дуга 43.000.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 161.327.441,00 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  95 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
Опис Економ. клас. Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

775.500.853,00 

1. Порески приходи 71 432.686.616,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 215.636.616,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 194.000.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 16.550.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 6.500.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 115.900.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 0,00 

4. Донације 731+732 12.632.009,00 

5. Трансфери 733 214.282.228,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 
936.828.294,00 

1. Текући расходи 4 618.185.628,00 

1.1. Расходи за запослене 41 157.929.132,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 297.748.715,00 

1.3. Отплата камата 44 5.200.000,00 

1.4. Субвенције 45 6.864.058,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 38.087.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+465 47.471.000,00 

1.7. Трансфери 463 64.885.723,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 318.642.666,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

43.000.000,00 

3. Отплата дуга 61 43.000.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 43.000.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 190.000.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор 

финансирања 14) 

3 0,00 

 

Члан 4. 

 

Расходи и издаци буџета по програмима, наменама  и функционалним класификацијама 

су утврђени и распоређени у следећим износима 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022     
Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 13.000.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 207.900.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 13.587.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 19.916.704,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 40.500.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 15.400.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 12.000.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 75.010.964,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 55.430.723,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 0,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 100.857.421,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 4.800.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 22.727.667,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 23.805.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 332.403.159,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 37.025.598,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 5.464.058,00 

Укупно за БК 979.828.294,00   



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  96 

 

 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2022 годину, исказани су у 

табели: 

 
Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ     

422 1. Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439:  121.342,00 0,00 0,00 

423 1. Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439:  10.747.413,00 0,00 0,00 

512 1. Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439:  5.408.666,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 16.277.421,00    

  Извори финансирања:     

  Неутрошена средства донација из ранијих година: 3.645.412,00    

  Донације од иностраних земаља: 12.632.009,00    

 

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2022 годину, исказани су у 

табели:  
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ     

423 1. Правна помоћ:  960.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 960.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 960.000,00    

 2. Дотације невладиним организацијама:  7.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 7.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 7.000.000,00    

 3. Превоз ђака - средњошколци:  21.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 21.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 17.800.000,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 3.200.000,00    

 4. Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица:  1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

 5. Подршка пензионерима:  3.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.000.000,00    

 6. Подршка талентованим ученицима,добитницима вукових 3.000.000,00 0,00 0,00 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  97 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

диплома - оновних школа,особама са посебним потребама и 

успешним спортистима:  
  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.000.000,00    

 7. Спровођење мера за смањење сиромаштва:  1.960.000,00 0,00 0,00 

 7. Спровођење мера за смањење сиромаштва:  2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 3.960.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.960.000,00    

 8. Бесплатна ужина, бесплатна партиципација за треће дете:  3.650.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 3.650.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.650.000,00    

 9. Помоћ студентима:  4.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 4.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 4.000.000,00    

 10. Помоћ у кући за стара лица:  8.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 8.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 2.500.000,00    

  Приходе из буџета: 5.500.000,00    

 11. Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју:  2.065.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 2.065.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.315.000,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 750.000,00    

 12. Остале комуналне услуге - јавни превоз:  3.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 3.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.500.000,00    

 13. Остале комуналне услуге - одржавање каналске мреже у 

насељеним местима и зимско одржавање путева:  
4.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 4.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 4.000.000,00    



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  98 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

 14. Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, 

дезинфекција:  
7.200.000,00 0,00 0,00 

 14. Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, 

дезинфекција:  
1.800.000,00 0,00 0,00 

 14. Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, 

дезинфекција:  
1.900.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 10.900.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 10.900.000,00    

 15. Дотације верским организацијама:  1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

 16. Међународни књизевни конкурс Банатско перо:  7.000,00 0,00 0,00 

 16. Међународни књизевни конкурс Банатско перо:  130.000,00 0,00 0,00 

 16. Међународни књизевни конкурс Банатско перо:  6.000,00 0,00 0,00 

 16. Међународни књизевни конкурс Банатско перо:  11.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 154.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 154.000,00    

 17. Пројекат: Споменар 2022:  600.000,00 0,00 0,00 

 17. Пројекат: Споменар 2022:  100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 700.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 700.000,00    

 18. Економско оснаживање жена у локалној заједници:  2.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 2.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.500.000,00    

 19. Једнаке шансе за све:  50.000,00 0,00 0,00 

 19. Једнаке шансе за све:  150.000,00 0,00 0,00 

 19. Једнаке шансе за све:  100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 300.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 300.000,00    

 20. Пиле фест - у срцу Баната 2022:  2.000.000,00 0,00 0,00 

 20. Пиле фест - у срцу Баната 2022:  6.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 8.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 8.000.000,00    

 21. Прослава Дана општине - 12 децембар:  80.000,00 0,00 0,00 

 21. Прослава Дана општине - 12 децембар:  50.000,00 0,00 0,00 

 21. Прослава Дана општине - 12 децембар:  20.000,00 0,00 0,00 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  99 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 150.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 150.000,00    

 22. Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији:  700.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 700.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 700.000,00    

 23. Обележавање значајних датума у општини Житиште:  70.000,00 0,00 0,00 

 23. Обележавање значајних датума у општини Житиште:  30.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 100.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 100.000,00    

 

 

Члан 5. 

 

Средства буџета у износу од 979.828.294,00  динара распоређују се по корисницима и 

врстама издатака и то: 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 100  

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање скупштине 

 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.872.450,00 0,00 0,00 4.872.450,00 0,50 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.040.320,00 0,00 0,00 1.040.320,00 0,11 

110 3/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

110 4/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

110 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,22 

110 6/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 7/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

110 8/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,02 

110 9/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 19.118.770,00 0,00 0,00 19.118.770,00 1,95 
 
Пројекат 2101-4001 Прослава Дана општине - 12 децембар 

 

110 10/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

110 11/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

110 12/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 2101-4001 Прослава Дана општине - 12 децембар 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
 
Пројекат 2101-4002 Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији 

 

110 13/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 2101-4002 Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.968.770,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 

19.968.770,00 0,00 0,00 19.968.770,00 2,04 

 
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.968.770,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА 19.968.770,00 0,00 0,00 19.968.770,00 2,04  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 101  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

110 14/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.247.200,00 0,00 0,00 6.247.200,00 0,64 

110 15/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.042.650,00 0,00 0,00 1.042.650,00 0,11 

110 16/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

110 17/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

110 18/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

110 19/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

110 20/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 8.389.850,00 0,00 0,00 8.389.850,00 0,86 
 
Пројекат 2101-4004 Обележавање значајних датума у општини Житиште 

 

110 21/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

110 22/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 2101-4004 Обележавање значајних датума у општини Житиште 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.489.850,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 

8.489.850,00 0,00 0,00 8.489.850,00 0,87 

 
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.489.850,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК 8.489.850,00 0,00 0,00 8.489.850,00 0,87  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

110 23/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,61 

110 24/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.266.978,00 0,00 0,00 1.266.978,00 0,13 

110 25/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

110 26/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

110 27/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 8.566.978,00 0,00 0,00 8.566.978,00 0,87  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.566.978,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 

8.566.978,00 0,00 0,00 8.566.978,00 0,87 

 
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.566.978,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 8.566.978,00 0,00 0,00 8.566.978,00 0,87 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 102  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

070 28/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

070 29/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.000.000,00 0,00 2.850.000,00 6.850.000,00 0,70 

070 30/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,18 

070 31/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

070 32/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 7.300.000,00 0,00 2.850.000,00 10.150.000,00 1,04 
 
Активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 

 

070 33/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,39 

Укупно за активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,39 
 
Пројекат 0902-4002 Превоз ђака - средњошколци 

 

070 34/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.800.000,00 0,00 3.200.000,00 21.000.000,00 2,14 

Укупно за пројекат 0902-4002 Превоз ђака - средњошколци 17.800.000,00 0,00 3.200.000,00 21.000.000,00 2,14 
 
Пројекат 0902-4003 Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица 

 

070 35/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 0902-4003 Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена 

лица 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

 
Пројекат 0902-4004 Подршка пензионерима 

 

070 36/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

Укупно за пројекат 0902-4004 Подршка пензионерима 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 
 
Пројекат 0902-4005 Подршка талентованим ученицима,добитницима вукових диплома - оновних школа,особама са посебним потребама и успешним спортистима 

 

070 37/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

Укупно за пројекат 0902-4005 Подршка талентованим ученицима,добитницима вукових 

диплома - оновних школа,особама са посебним потребама и 

успешним спортистима 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

 
Пројекат 0902-4006 Спровођење мера за смањење сиромаштва 

 

070 38/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.960.000,00 0,00 0,00 1.960.000,00 0,20 

070 39/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,20 

Укупно за пројекат 0902-4006 Спровођење мера за смањење сиромаштва 3.960.000,00 0,00 0,00 3.960.000,00 0,40 
 
Пројекат 0902-4007 Бесплатна ужина, бесплатна партиципација за треће дете 

 

070 40/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,37 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 103  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 0902-4007 Бесплатна ужина, бесплатна партиципација за треће дете 3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,37 
 
Пројекат 0902-4008 Помоћ студентима 

 

070 41/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,41 

Укупно за пројекат 0902-4008 Помоћ студентима 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,41  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 47.510.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

3.200.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
2.850.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

47.510.000,00 0,00 6.050.000,00 53.560.000,00 5,47 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 

 

090 42/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 6.955.000,00 0,00 0,00 6.955.000,00 0,71 

Укупно за активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 6.955.000,00 0,00 0,00 6.955.000,00 0,71 
 
Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 

090 43/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,17 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,17 
 
Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 

 

090 44/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.350.000,00 0,00 0,00 5.350.000,00 0,55 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 5.350.000,00 0,00 0,00 5.350.000,00 0,55 
 
Пројекат 0902-4009 Помоћ у кући за стара лица 

 

090 45/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.500.000,00 0,00 2.500.000,00 8.000.000,00 0,82 

Укупно за пројекат 0902-4009 Помоћ у кући за стара лица 5.500.000,00 0,00 2.500.000,00 8.000.000,00 0,82 
 
Пројекат 0902-4010 Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју 

 

090 46/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.315.000,00 0,00 750.000,00 2.065.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 0902-4010 Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју 1.315.000,00 0,00 750.000,00 2.065.000,00 0,21 
 
Пројекат 0902-7001 Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439 

 

090 47/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 121.342,00 121.342,00 0,01 

090 48/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 10.747.413,00 10.747.413,00 1,10 

090 49/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 5.408.666,00 5.408.666,00 0,55 

Укупно за пројекат 0902-7001 Заједничка подршка на животном путу у прекограничној 

зони РОРС 439 

0,00 0,00 16.277.421,00 16.277.421,00 1,66 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 104  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 20.770.000,00 

    
  

05 Донације од иностраних земаља 
  

12.632.009,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
3.250.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

3.645.412,00 
  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 20.770.000,00 0,00 19.527.421,00 40.297.421,00 4,11  

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0005 Омбудсман 

 

110 50/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.164.660,00 0,00 0,00 1.164.660,00 0,12 

110 51/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 230.160,00 0,00 0,00 230.160,00 0,02 

110 52/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

110 53/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

110 54/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

110 55/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 

110 56/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Омбудсман 2.104.820,00 0,00 0,00 2.104.820,00 0,21 
 
Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

110 57/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

110 58/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,15 

110 59/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 
 
Пројекат 0602-4001 Правна помоћ 

 

110 60/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 0602-4001 Правна помоћ 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.064.820,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 

6.064.820,00 0,00 0,00 6.064.820,00 0,62 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 61/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 41.472.071,00 0,00 0,00 41.472.071,00 4,23 

130 62/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 7.937.365,00 0,00 0,00 7.937.365,00 0,81 

130 63/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 105  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

130 64/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,41 

130 65/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,28 

130 66/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,06 

130 67/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.850.000,00 0,00 0,00 18.850.000,00 1,92 

130 68/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

130 69/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.104.000,00 0,00 0,00 25.104.000,00 2,56 

130 70/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 17.200.000,00 0,00 2.650.000,00 19.850.000,00 2,03 

130 71/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,18 

130 72/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 8.200.000,00 0,00 0,00 8.200.000,00 0,84 

130 73/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,14 

130 74/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,08 

130 75/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 68.000.000,00 0,00 40.000.000,00 108.000.000,00 11,02 

130 76/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,24 

130 77/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

130 78/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 201.913.436,00 0,00 42.650.000,00 244.563.436,00 24,96 
 
Активност 0006 Инспекцијски послови 

 

130 79/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

130 80/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за активност 0006 Инспекцијски послови 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 
 
Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

 

130 81/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,20 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,20 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

130 82/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 204.813.436,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

40.000.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
2.650.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 204.813.436,00 0,00 42.650.000,00 247.463.436,00 25,26  

Функц. клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0005 Спровођење омладинске политике 

 

150 83/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 655.000,00 0,00 0,00 655.000,00 0,07 

150 84/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 106  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 705.000,00 0,00 0,00 705.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 150:   
     

  
01 Приходе из буџета 705.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 705.000,00 0,00 0,00 705.000,00 0,07  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

160 85/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05  

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Пројекат 0902-4001 Дотације невладиним организацијама 

 

160 86/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,71 

Укупно за пројекат 0902-4001 Дотације невладиним организацијама 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,71  

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Пројекат 1201-4001 Дотације верским организацијама 

 

160 87/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 1201-4001 Дотације верским организацијама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,87  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 

 

170 88/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,51 

170 89/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

170 90/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 4,39 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 48.200.000,00 0,00 0,00 48.200.000,00 4,92  
   

Извори финансирања за функцију 170:   
     

  
01 Приходе из буџета 48.200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 48.200.000,00 0,00 0,00 48.200.000,00 4,92  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 107  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

 

421 91/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

421 92/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 1,48 

421 93/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 2,04 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници 

37.500.000,00 0,00 0,00 37.500.000,00 3,83 

 
Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 94/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 40.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 40.500.000,00 0,00 0,00 40.500.000,00 4,13  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

451 95/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,22 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,22  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,22  

Функц. клас. 481 Истраживање и развој - Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

481 96/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

481 97/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,06  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

 

481 98/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 10.787.000,00 0,00 0,00 10.787.000,00 1,10 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 10.787.000,00 0,00 0,00 10.787.000,00 1,10 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 108  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
Пројекат 1501-4001 Економско оснаживање жена у локалној заједници 

 

481 99/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,26 

Укупно за пројекат 1501-4001 Економско оснаживање жена у локалној заједници 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,26 
 
Пројекат 1501-4002 Једнаке шансе за све 

 

481 100/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

481 101/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

481 102/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1501-4002 Једнаке шансе за све 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 481:   
     

  
01 Приходе из буџета 14.187.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 481 Истраживање и развој - Општи економски и комерцијални 

послови и послови по питању рада 

14.187.000,00 0,00 0,00 14.187.000,00 1,45 

 

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 

 

510 103/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,71 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,71  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,71  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

560 104/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 4.182.029,00 0,00 182.029,00 4.364.058,00 0,45 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 4.182.029,00 0,00 182.029,00 4.364.058,00 0,45  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.182.029,00 

    
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

182.029,00 
  

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

4.182.029,00 0,00 182.029,00 4.364.058,00 0,45 

 

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 109  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

 

620 105/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,51 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,51 
 
Активност 0004 Управљање отпадним водама 

 

620 106/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,35 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,35  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 

 

620 107/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,22 

620 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,33  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Пројекат 1102-4001 Остале комуналне услуге - јавни превоз 

 

620 109/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,36 

Укупно за пројекат 1102-4001 Остале комуналне услуге - јавни превоз 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,36  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.900.000,00 

    
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

5.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 19.900.000,00 0,00 5.000.000,00 24.900.000,00 2,54  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

 

630 110/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 140.000.000,00 140.000.000,00 14,29 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 0,00 0,00 140.000.000,00 140.000.000,00 14,29  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
140.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 0,00 0,00 140.000.000,00 140.000.000,00 14,29  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 110  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 111/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 1,89 

640 112/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,41 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 22.500.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00 2,30  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 22.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 22.500.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00 2,30  

Функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

660 113/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,61 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,61 
 
Активност 0004 Зоохигијена 

 

660 114/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,66 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,66 
 
Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 

 

660 115/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,46 

660 116/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 1,02 

Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 4.500.000,00 0,00 10.000.000,00 14.500.000,00 1,48 
 
Пројекат 1102-4002 Остале комуналне услуге - одржавање каналске мреже у насељеним местима и зимско одржавање путева 

 

660 117/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,41 

Укупно за пројекат 1102-4002 Остале комуналне услуге - одржавање каналске мреже у 

насељеним местима и зимско одржавање путева 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,41 

 
Пројекат 1102-4003 Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, дезинфекција 

 

660 118/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 0,73 

660 119/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,18 

660 120/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 

СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,19 

Укупно за пројекат 1102-4003 Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, 

дезинфекција 

10.900.000,00 0,00 0,00 10.900.000,00 1,11 

 
   

Извори финансирања за функцију 660:   
     

  
01 Приходе из буџета 31.900.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

10.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на 

другом месту 

31.900.000,00 0,00 10.000.000,00 41.900.000,00 4,28 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 111  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

740 121/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,46 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,46 
 
Активност 0002 Мртвозорство 

 

740 122/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 740:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,49  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 123/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 23.100.000,00 0,00 0,00 23.100.000,00 2,36 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

23.100.000,00 0,00 0,00 23.100.000,00 2,36 

 
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 23.100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 23.100.000,00 0,00 0,00 23.100.000,00 2,36  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 

 

830 124/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 

јавног информисања 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

 
Активност 0005 Унапређење јавног информисања на језицима националних мањина 

 

830 125/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

830 126/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Унапређење јавног информисања на језицима националних 

мањина 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 112  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
Активност 0006 Унапређење јавног информисања особа са инвалидитетом 

 

830 127/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

830 128/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0006 Унапређење јавног информисања особа са инвалидитетом 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,36  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 

 

840 129/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 

 

912 130/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 55.430.723,00 0,00 0,00 55.430.723,00 5,66 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 55.430.723,00 0,00 0,00 55.430.723,00 5,66  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 55.430.723,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 55.430.723,00 0,00 0,00 55.430.723,00 5,66  

Глава 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање месних заједница 

 

160 131/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.235.692,00 0,00 0,00 7.235.692,00 0,74 

160 132/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.258.751,00 0,00 0,00 1.258.751,00 0,13 

160 133/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 506.500,00 0,00 0,00 506.500,00 0,05 

160 134/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7.127.700,00 0,00 0,00 7.127.700,00 0,73 

160 135/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 113  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

160 136/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.411.600,00 0,00 0,00 8.411.600,00 0,86 

160 137/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 

160 138/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.342.230,00 0,00 0,00 1.342.230,00 0,14 

160 139/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.783.430,00 0,00 0,00 3.783.430,00 0,39 

160 140/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 0,01 

160 141/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,01 

160 142/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 159.000,00 0,00 0,00 159.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 30.374.903,00 0,00 0,00 30.374.903,00 3,10  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 30.374.903,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 30.374.903,00 0,00 0,00 30.374.903,00 3,10  
   

Извори финансирања за главу 4.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 30.374.903,00 

    

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 30.374.903,00 0,00 0,00 30.374.903,00 3,10  

Глава 4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 143/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 38.788.700,00 0,00 0,00 38.788.700,00 3,96 

911 144/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 6.652.264,00 0,00 0,00 6.652.264,00 0,68 

911 145/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,17 

911 146/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,20 

911 147/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

911 148/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000,00 0,00 2.400.000,00 2.500.000,00 0,26 

911 149/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 0,00 100.000,00 300.000,00 0,03 

911 150/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 5.750.000,00 5.750.000,00 0,59 

911 151/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 850.000,00 850.000,00 0,09 

911 152/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,15 

911 153/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 2.550.000,00 3.550.000,00 0,36 

911 154/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,20 

911 155/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 770.000,00 0,00 0,00 770.000,00 0,08 

911 156/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,61 

911 157/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.400.000,00 0,00 300.000,00 1.700.000,00 0,17 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 

образовања 

61.560.964,00 0,00 13.450.000,00 75.010.964,00 7,66 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 61.560.964,00 

    



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 114  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
8.950.000,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

4.500.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 61.560.964,00 0,00 13.450.000,00 75.010.964,00 7,66  
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 61.560.964,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

8.950.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
4.500.000,00 

  

Укупно за главу 4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА 

МАКСИМОВИЋ 

61.560.964,00 0,00 13.450.000,00 75.010.964,00 7,66 

 

Глава 4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 158/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 9.502.500,00 0,00 0,00 9.502.500,00 0,97 

820 159/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.582.167,00 0,00 0,00 1.582.167,00 0,16 

820 160/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

820 161/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,07 

820 162/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

820 163/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,06 

820 164/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 152.000,00 0,00 0,00 152.000,00 0,02 

820 165/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,15 

820 166/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 187.000,00 0,00 0,00 187.000,00 0,02 

820 167/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

820 168/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,02 

820 169/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

820 170/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

820 171/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

820 172/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 16.073.667,00 0,00 0,00 16.073.667,00 1,64 
 
Пројекат 1201-4002 Међународни књизевни конкурс Банатско перо 

 

820 173/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

820 174/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

820 175/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

820 176/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4002 Међународни књизевни конкурс Банатско перо 154.000,00 0,00 0,00 154.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.227.667,00 

    



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 115  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 16.227.667,00 0,00 0,00 16.227.667,00 1,66  
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.227.667,00 

    

Укупно за главу 4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 16.227.667,00 0,00 0,00 16.227.667,00 1,66  

Глава 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

473 177/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

473 178/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,13 
 
Пројекат 1201-4003 Пројекат: Споменар 2022 

 

473 179/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,06 

473 180/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4003 Пројекат: Споменар 2022 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,07  

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 
Активност 0001 Управљање развојем туризма 

 

473 181/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.745.799,00 0,00 0,00 4.745.799,00 0,48 

473 182/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 813.905,00 0,00 0,00 813.905,00 0,08 

473 183/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

473 184/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 539.000,00 0,00 0,00 539.000,00 0,06 

473 185/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 673.000,00 0,00 0,00 673.000,00 0,07 

473 186/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

473 187/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.535.000,00 0,00 0,00 2.535.000,00 0,26 

473 188/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

473 189/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,02 

473 190/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.010.000,00 0,00 0,00 1.010.000,00 0,10 

473 191/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

473 192/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

473 193/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 11.916.704,00 0,00 0,00 11.916.704,00 1,22 
 
Пројекат 1502-4001 Пиле фест - у срцу Баната 2022 

 

473 194/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,20 

473 195/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,61 

Укупно за пројекат 1502-4001 Пиле фест - у срцу Баната 2022 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,82  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 116  

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 473:   

     
  

01 Приходе из буџета 21.916.704,00 
    

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 21.916.704,00 0,00 0,00 21.916.704,00 2,24  
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 21.916.704,00 

    

Укупно за главу 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 21.916.704,00 0,00 0,00 21.916.704,00 2,24  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 705.943.246,00 

    
  

05 Донације од иностраних земаља 
  

12.632.009,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
15.400.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

190.000.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
14.327.441,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

4.500.000,00 
  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 705.943.246,00 0,00 236.859.450,00 942.802.696,00 96,22  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 742.968.844,00 

    
  

05 Донације од иностраних земаља 
  

12.632.009,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
15.400.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

190.000.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
14.327.441,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

4.500.000,00 
  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 742.968.844,00 0,00 236.859.450,00 979.828.294,00 100,00    

 
 

 

 
 

 

 
М.П. 

 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 117  

 

  
ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Функц. клас. 070 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 53.560.000,00 47.510.000,00 0,00 6.050.000,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом 

месту 

53.560.000,00 47.510.000,00 0,00 6.050.000,00 

 

Функц. клас. 090 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 40.297.421,00 20.770.000,00 0,00 19.527.421,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 40.297.421,00 20.770.000,00 0,00 19.527.421,00  

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА 19.968.770,00 19.968.770,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК 8.489.850,00 8.489.850,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 8.566.978,00 8.566.978,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.064.820,00 6.064.820,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

43.090.418,00 43.090.418,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 130 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 247.463.436,00 204.813.436,00 0,00 42.650.000,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 247.463.436,00 204.813.436,00 0,00 42.650.000,00  

Функц. клас. 150 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 705.000,00 705.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 705.000,00 705.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 38.874.903,00 38.874.903,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 38.874.903,00 38.874.903,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 170 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 48.200.000,00 48.200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 48.200.000,00 48.200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 40.500.000,00 40.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 40.500.000,00 40.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 118  

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Функц. клас. 473 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 21.916.704,00 21.916.704,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 21.916.704,00 21.916.704,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 481 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 14.187.000,00 14.187.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 481 Истраживање и развој - Општи економски и комерцијални послови и 

послови по питању рада 

14.187.000,00 14.187.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 510 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.364.058,00 4.182.029,00 0,00 182.029,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 4.364.058,00 4.182.029,00 0,00 182.029,00  

Функц. клас. 620 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 24.900.000,00 19.900.000,00 0,00 5.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 24.900.000,00 19.900.000,00 0,00 5.000.000,00  

Функц. клас. 630 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 140.000.000,00 0,00 0,00 140.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 140.000.000,00 0,00 0,00 140.000.000,00  

Функц. клас. 640 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 22.500.000,00 22.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 22.500.000,00 22.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 660 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 41.900.000,00 31.900.000,00 0,00 10.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 41.900.000,00 31.900.000,00 0,00 10.000.000,00  

Функц. клас. 740 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 23.100.000,00 23.100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 23.100.000,00 23.100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 119  

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.227.667,00 16.227.667,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 16.227.667,00 16.227.667,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 830 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 75.010.964,00 61.560.964,00 0,00 13.450.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 75.010.964,00 61.560.964,00 0,00 13.450.000,00  

Функц. клас. 912 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 55.430.723,00 55.430.723,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 55.430.723,00 55.430.723,00 0,00 0,00 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 120 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 Правна помоћ 960.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 960.000,00 

Програм   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0902-4001 Дотације невладиним организацијама 7.000.000,00 

0902-4002 Превоз ђака - средњошколци 21.000.000,00 

0902-4003 Подмиривање трошкова сахране за социјално угрожена лица 1.000.000,00 

0902-4004 Подршка пензионерима 3.000.000,00 

0902-4005 
Подршка талентованим ученицима,добитницима вукових диплома - оновних школа,особама са 

посебним потребама и успешним спортистима 
3.000.000,00 

0902-4006 Спровођење мера за смањење сиромаштва 3.960.000,00 

0902-4007 Бесплатна ужина, бесплатна партиципација за треће дете 3.650.000,00 

0902-4008 Помоћ студентима 4.000.000,00 

0902-4009 Помоћ у кући за стара лица 8.000.000,00 

0902-4010 Помоћ у кући за децу са сметњама у развоју 2.065.000,00 

0902-7001 Заједничка подршка на животном путу у прекограничној зони РОРС 439 16.277.421,00 

Укупно за програм:   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 72.952.421,00 
 
Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-4001 Остале комуналне услуге - јавни превоз 3.500.000,00 

1102-4002 
Остале комуналне услуге - одржавање каналске мреже у насељеним местима и зимско одржавање 

путева 
4.000.000,00 

1102-4003 Остале комуналне услуге - дезинсекција, дератизација, дезинфекција 10.900.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 18.400.000,00 
 
Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 Дотације верским организацијама 1.000.000,00 

1201-4002 Међународни књизевни конкурс Банатско перо 154.000,00 

1201-4003 Пројекат: Споменар 2022 700.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 1.854.000,00 
 
Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-4001 Економско оснаживање жена у локалној заједници 2.500.000,00 

1501-4002 Једнаке шансе за све 300.000,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 2.800.000,00 
 
Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 Пиле фест - у срцу Баната 2022 8.000.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 8.000.000,00 
 
Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-4001 Прослава Дана општине - 12 децембар 150.000,00 

2101-4002 Трошкови ЈКП Развој у ликвидацији 700.000,00 

2101-4004 Обележавање значајних датума у општини Житиште 100.000,00 

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 950.000,00 
 
Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 105.916.421,00 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 121 
 

 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

Члан 6. 

 

Средства буџета у износу од 742.968.844,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и средства из осталих извора 

у износу од 236.859.450,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101   

Плански и 

урбанистички развој 

локалне заједнице 

Усвоје просторни 

план општине 
100 100 100 100 100 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

привреду и 

урбанизам 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

0001   

Израда планске и 

урбанистичке 

документације 

Број израђених 

докумената 
100 100 100 100 100 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

привреду и 

урбанизам 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102   

Максимална 

просторна 

покривеност општине 

услугама комуналне 

делатности 

Број субјеката 

који користе 

услуге комуналне 

делатности 

100 100 100 100 100 

57.900.000,00 0,00 150.000.000,00 207.900.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001   

Оптимална покривеност 

насеља и територије 

услугама јавне расвете 

Дужина улица и 

саобраћајница које 

су покривене 

јавним осветљењем 

100 100 100 100 100 

22.500.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00 

 

Цлан веца 

задузен за јавну 

расвету 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

јавних зелених 
0002   

Покривеност услугама 

уредјења и одрзавања 

Укупно покошена 

зелена површина 
100 100 100 100 100 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00  

Директор ЈКСП 

Екос 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 122 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

површина јавних зелених 

поврсина 

која се редовно 

одржава 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Зоохигијена 0004   

Унапређење заштите од 

заразних и других 

болести које преносе 

животиње 

Висина накнаде 

штете 
100 100 100 100 100 

6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 

 

Комисја за 

превенцију, 

контролу и 

смањење броја 

паса луталица на 

територији 

опстине Зитисте 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

гробаља и 

погребне услуге 

0006   

Оптимална покривеност 

опстине услугама 

одрзавања гробаља и 

погребним услугама 

Степен 

покривености 

услугама 

одржавања гробаља 

и погребних услуга 

100 100 100 100 100 

4.500.000,00 0,00 10.000.000,00 14.500.000,00 

 

Директор ЈКСП 

Екос 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 

0008   

Максимална 

покривеност корисника 

и територије услугама 

водоснабдевања 

Број домаћинстава 

и субјеката са 

прикључком на 

водоводну мрежу 

100 100 100 100 100 

0,00 0,00 140.000.000,00 140.000.000,00 

 

Директор ЈКСП 

Екос 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остале 

комуналне 

услуге - јавни 

превоз 

1102-4001   

Обезбеђивање услова за 

јавни превоз 

Број особа које 

користе превоз 
100 100 0 0 0 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остале 

комуналне 

услуге - 

1102-4002   
Одржавање каналске 

мреже 

Проценат 

одржавања 

каналске мреже 

100 100 0 0 0 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00   



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 123 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

одржавање 

каналске мреже 

у насељеним 

местима и 

зимско 

одржавање 

путева 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остале 

комуналне 

услуге - 

дезинсекција, 

дератизација, 

дезинфекција 

1102-4003   

Обезбеђивање услова за 

задовољавање других 

комуналних потреба 

становника општине 

Број спроведених 

услуга 
100 100 0 0 0 

10.900.000,00 0,00 0,00 10.900.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501   

Повећање 

запослености на 

територији општине 

Житиште 

Број становника 

који су запослени, 

а налазили су се 

на евиденцији 

НСЗ 

100 100 100 100 100 

13.587.000,00 0,00 0,00 13.587.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002   

Успостављање 

механизама за 

финансијску подршку 

новог запошљавања 

Број реализованих 

радних пракси и 

јавних радова 

100 100 100 100 100 

10.787.000,00 0,00 0,00 10.787.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Економско 

оснаживање 

жена у локалној 

заједници 

1501-4001   

Подстицање економског 

оснаживања жена 

Бој реализованих 

захтева за 

подстицаје 

100 100 0 0 0 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнаке шансе за 

све 
1501-4002   

Промоција родне 

равноправности у 

локалној заједници 

Број организованих 

акција 
100 100 0 0 0 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

        

       

        



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 124 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502   

Промоција туристичке 

понуде општине 

Житиште 

Број догађаја који 

промовишу 

туристичку 

понуду 

100 100 100 100 100 

19.916.704,00 0,00 0,00 19.916.704,00 

 

Помоцник 

председника 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001   

Повећање капацитета 

туристичких 

организација 

Број иницијатива 

које је ТО 

покренула у вези са 

порјектима који се 

тичу туризма 

100 100 100 100 100 

11.916.704,00 0,00 0,00 11.916.704,00 

 

Директор 

Туристицке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пиле фест - у 

срцу Баната 2022 
1502-4001   

Промоција општине 

Број посетилаца 100 100 0 0 0 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

 

Директор 

туристичке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101   

Спровођење усвојене 

пољопривредне 

политике руралног 

развоја на подручју 

локалне самоуправе 

Усвојени 

програми развоја 

пољопривреде и 

руралног развоја 

100 100 100 100 100 

40.500.000,00 0,00 0,00 40.500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001   

Ефикасно управљање 

пољопривредним 

земљиштем 

Усвојен годишњи 

програм заштите, 

уређења и 

коришћења 

пољопривредног 

земљишта у 

државној својини 

100 100 100 100 100 
37.500.000,00 0,00 0,00 37.500.000,00 

 Председник 

општине 

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 125 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере подршке 

руралном 

развоју 

0002   

Изградња одрживог, 

ефикасног 

пољопривредног 

земљишта 

Број корисника 

локалних 

подстицаја 

100 100 100 100 100 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401   

Унапређење 

квалитета животне 

средине 

Усвојени 

стратешки и 

опреативни 

оланови из 

области заштите 

животне средине 

100 100 100 100 100 

10.400.000,00 0,00 5.000.000,00 15.400.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

привреду и 

урбанизам 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

заштитом 

животне средине 

0001   

Испуњење обавеза у 

складу са законима у 

домену постојања 

стратешких и 

опреативних планова 

као мера заштите 

Усвојен програм 

коришћења и 

заштите природних 

вредности и 

програм заштите 

животне средине 

100 100 100 100 100 

0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 

Инспектор 

застите зивотне 

средине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

отпадним 

водама 

0004   

Унапређење управљања 

отпадним водама 

Дужина изграђене 

канализације 
100 100 100 100 100 

3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

комуналним 

отпадом 

0005   
Унапређење управљања 

комуналним отпадом 

Проценат 

становништва 

покривеног 

100 100 100 100 100 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00  
Директор ЈКСП 

Екос 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 126 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

услугом 

прикупљања 

комуналног отпада 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701   

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социјално економском 

развоју 

Површина 

реконструисаних 

и санираних 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

општине 

100 100 100 100 100 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

 

Председник 

општине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002   

Редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Проценат од 

укупне површине 

улица која захтева 

одржавање 

100 100 100 100 100 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

 

Председник 

опстине и 

директор ЈКСП 

Екос 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

2002   

Повећање  обухвата 

деце предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат деце 

која су уписана у 

предшколске 

установе (Број 

деце која су 

уписана у 

предшколске 

установе у односу 

на укупан број 

деце у 

граду/општини 

(јаслена група, 

предшколска 

група и ППП) 

 100 0 0 0 

61.560.964,00 0,00 13.450.000,00 75.010.964,00 

 

Директор 

предшколске 

установе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 127 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Функционисање 

и остваривање 

предшколскогва

спитања и 

образовања 

0002   

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са децом 

уз повећан обухват 

Просечан број деце 

у групи (јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм/ППП) 

 100 0 0 0 

61.560.964,00 0,00 13.450.000,00 75.010.964,00 

 

Директор 

предшколске 

установе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003   

Потпуни обухват 

основним 

образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено према 

полу) 

 100 0 0 0 

55.430.723,00 0,00 0,00 55.430.723,00 

 

Директор 

школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом 

у основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

 100 0 0 0 

17.330.723,00 0,00 0,00 17.330.723,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом 

у основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

 100 0 0 0 

24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 

 

Директор школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом 

у основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

 100 0 0 0 
14.100.000,00 0,00 0,00 14.100.000,00 

 
Директор школе 

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 128 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902   

Повећање доступности 

права и услуга 

социјалне заштите 

Проценат 

корисника мера и 

услуга социјалне 

и дечје заштите 

који се 

финансирају из 

буџета 

града/општине у 

односу на број 

становника 

 100 0 0 0 

75.280.000,00 0,00 25.577.421,00 100.857.421,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001   

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат грађана 

који добијају 

новчане накнаде и 

помоћ у натури у 

складу са Одлуком 

о социјалној 

заштити у односу 

на укупан број 

грађана 

 100 0 0 0 

5.500.000,00 0,00 2.850.000,00 8.350.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001   

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат грађана 

који добијају 

новчане накнаде и 

помоћ у натури у 

складу са Одлуком 

о социјалној 

заштити у односу 

на укупан број 

грађана 

 100 0 0 0 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Саветодавно- 0017   Подршка развоју мреже Број услуга  100 0 0 0 6.955.000,00 0,00 0,00 6.955.000,00  Директор центра 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 129 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

терапијске и 

социјално-

едукативне 

услуге 

услуга социјалне 

заштите предвиђене 

Одлуком о социјалној 

заштити и Законом о 

социјалној заштити 

социјалне заштите 

предвиђених 

Одлуком о 

социјалној заштити 

-  укупно 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018   

Социјално деловање-

олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу 

људима, организовањем 

различитих облика 

помоћи 

Број акција на 

прикупљању 

различитих врста 

помоћи 

 100 0 0 0 

1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0020   

Подршка породицама 

да остваре жељени број 

деце 

Број деце 

корисника давања у 

укупном броју 

рођене деце 

 100 0 0 0 

5.350.000,00 0,00 0,00 5.350.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

особама са 

инвалидитетом 

0021   

Обезбеђивање услуга 

социјалне заштите за 

старије и одрасле са 

инвалидитетом 

Број услуга  100 0 0 0 

3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дотације 

невладиним 

организацијама 

0902-4001   

Помоћ невладиним 

организацијама 

Број реализованих 

помоћи 
 100 0 0 0 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

        



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 130 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Превоз ђака - 

средњошколци 
0902-4002   

Обезбеђивање превоза 

ђака - основаца, 

средњошколаца и 

студената 

Број ђака - 

основаца, 

средњошколаца, 

студената који 

користе превоз 

 100 0 0 0 

17.800.000,00 0,00 3.200.000,00 21.000.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подмиривање 

трошкова 

сахране за 

социјално 

угрожена лица 

0902-4003   

Обезбеђење 

материјалне помоћи за 

социјално угрожена 

лица 

Број пружених 

помоћи 
 100 0 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Директор 

Центра за 

социјални рад 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

пензионерима 
0902-4004   

Обезбеђивање помоћи 

пензионерима 

Број реализоване 

помоћи 
 100 0 0 0 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

талентованим 

ученицима,доби

тницима 

вукових 

диплома - 

оновних 

школа,особама 

са посебним 

потребама и 

успешним 

спортистима 

0902-4005   

Подстицај 

талентованим 

ученицима 

Број подстицаја  100 0 0 0 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

мера за смањење 

сиромаштва 

0902-4006   

Обезбеђивање помоћи у 

натури радно 

способном социјално 

угроженом 

становнишву 

Број додељених 

помоћи 
 100 0 0 0 

3.960.000,00 0,00 0,00 3.960.000,00 

 

Председник 

комисије за 

доделу помоћи у 

натури 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Бесплатна 0902-4007   Обезбеђивање помоћи Број бесплатних  100 0 0 0 3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00  Руководилац 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 131 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ужина, 

бесплатна 

партиципација 

за треће дете 

за треће дете ужина одељења за 

друштвене 

делатности 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Помоћ 

студентима 
0902-4008   

Подршка успешним 

студентима 

Број стипендија  100 0 0 0 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друштвене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Помоћ у кући за 

стара лица 
0902-4009   

Смањење сиромаштва, 

побољшање квалитетеа 

живота старијих особа 

кроз пружање услуга 

помоћи у кући 

Број сати пружене 

помочи,број жена 

корисника услуге, 

број мушкараца 

корисника 

услуге,број 

корисника по 

герентодомаћици 

 100 0 0 0 

5.500.000,00 0,00 2.500.000,00 8.000.000,00 

 

Директор 

Центра за 

социјални рад 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Помоћ у кући за 

децу са 

сметњама у 

развоју 

0902-4010   

Социјална инклузија, 

побољшање квалитета 

живота деце са 

сметњама у развоју 

Број сати пружене 

помоћи,број 

девојчица и дечака 

са сметњама у 

развоју 

обухваћених 

услугом, 

 100 0 0 0 

1.315.000,00 0,00 750.000,00 2.065.000,00 

 

Директор 

Центра за 

социјални рад 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Заједничка 

подршка на 

животном путу у 

прекограничној 

зони РОРС 439 

0902-7001   

Остваривање заједничке 

подршке 

Број корисника  100 0 0 0 

0,00 0,00 16.277.421,00 16.277.421,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 132 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801   

Унапређење 

ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Очекивано 

трајање живота 

становника 

града/општине 

100 100 100 100 100 

4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001   

Унапређење 

доступности, квалитета 

и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Број обраћања 

саветнику за 

заштиту права 

пацијената 

100 100 100 100 100 

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002   

Ефикасно 

администрирање 

мртвозорства 

Број утврђених 

мртвозорстава 
100 100 100 100 100 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201   

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 

инфраструктуре 

Број објеката 

културне 

инфраструктуре 

100 100 100 100 100 

22.727.667,00 0,00 0,00 22.727.667,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001   

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета установа 

Проценат учешћа 

трошкова зарада у 

будзету установа 

културе 

100 100 100 100 100 

16.073.667,00 0,00 0,00 16.073.667,00 

 

Директор 

библиотеке 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 0002   Повећање учешћа Број грађана који 100 100 100 100 100 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00  Директор 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 133 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

грађана у културној 

продукцији и 

уметничком 

стваралаштву 

су учествовали у 

програмима 

културне 

продукције 

уметничког 

стваралаштва 

Туристицке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004   

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја у области 

друштвеног живота 

локалне заједнице 

Број различитих 

тематских типова 

програма за боље 

информисање 

100 100 100 100 100 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

Цлан 

Опстинског веца 

задузен за 

информисање 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

јавног 

информисања на 

језицима 

националних 

мањина 

0005   

Унапређење права 

националних мањина за 

информаисање на 

сопственом језику 

Број  програма 

мултијезичког 

карактера 

100 100 100 100 100 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

Цлан 

Опстинског веца 

задузен за 

информисање 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

јавног 

информисања 

особа са 

инвалидитетом 

0006   

Унапређење права 

особа са инвалидитетом 

за информисање на 

сопственом језику 

Број медијских 

садржаја у формату 

приступачним ОИС 

100 100 100 100 100 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

Цлан 

Опстинског веца 

задузен за 

информисање 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дотације 

верским 

организацијама 

1201-4001   

Помоћ црквама 

насељеног места 

Укупно 

реализована 

средства 

100 100 0 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 134 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Међународни 

књизевни 

конкурс 

Банатско перо 

1201-4002   

Подстицање и развој 

књижевног 

стваралаштва 

Број књижевних 

радова 
100 100 0 0 0 

154.000,00 0,00 0,00 154.000,00 

 

Директор 

библиотеке 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пројекат: 

Споменар 2022 
1201-4003   

Повећање броја 

посеилаца установе 

културе и интересовање 

јавности за културу 

Број учесника по 

манифестацији 
100 100 0 0 0 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 

 

Директор 

туристичке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301   

Планско подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом за 

све грађане 

Проценат 

реализацијемера и 

цељева постојећег 

програма развоја 

спорта 

100 100 100 100 100 

23.805.000,00 0,00 0,00 23.805.000,00 

 

Руководилац 

одељења за 

друствене 

делатности 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001   

Обезбеђивање услова за 

рад спортске 

организације 

Број спортских 

организација преко 

којих се остварује 

јавни интерес у 

области спорта 

100 100 100 100 100 

23.100.000,00 0,00 0,00 23.100.000,00 

 

Председник 

опстине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005   

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих 

корисника услуга 

мера омладинске 

политике 

100 100 100 100 100 

705.000,00 0,00 0,00 705.000,00 

 

Координатор 

канцеларије за 

младе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 135 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602   

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Суфицит или 

дефицит локалног 

буџета 

100 100 100 100 100 

289.753.159,00 0,00 42.650.000,00 332.403.159,00 

 

Председник 

савета МЗ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001   

Функционисање управе 

Број решених 

предмета по 

запосленом 

100 100 0 0 0 

201.913.436,00 0,00 42.650.000,00 244.563.436,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

100 100 100 100 100 

4.664.801,00 0,00 0,00 4.664.801,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

100 100 100 100 100 

1.320.500,00 0,00 0,00 1.320.500,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 
0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

Број 

иницијатива/предл
100 100 100 100 100 2.421.800,00 0,00 0,00 2.421.800,00  

Председник 

савета МЗ 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 136 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

заједница интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

100 100 100 100 100 

3.066.500,00 0,00 0,00 3.066.500,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

100 100 100 100 100 

484.800,00 0,00 0,00 484.800,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

100 100 100 100 100 

2.817.020,00 0,00 0,00 2.817.020,00 

 
Председник 

савета МЗ 

       

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 137 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

100 100 100 100 100 

3.845.000,00 0,00 0,00 3.845.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

100 100 100 100 100 

2.126.972,00 0,00 0,00 2.126.972,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

100 100 100 100 100 

2.690.000,00 0,00 0,00 2.690.000,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

100 100 100 100 100 2.257.250,00 0,00 0,00 2.257.250,00  
Председник 

савета МЗ 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 138 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

100 100 100 100 100 

2.530.430,00 0,00 0,00 2.530.430,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/предл

ога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са питањима 

од интереса за 

локално 

становништво 

100 100 100 100 100 

2.149.830,00 0,00 0,00 2.149.830,00 

 

Председник 

савета МЗ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Сервисирање 

јавног дуга 
0003   

Одржавање 

финансијске 

стабилности општине и 

финансирање 

капиталних 

инвестиционих расхода 

Текући приходи 

(извор 01)/укупни 

приходи>65% 

100 100 100 100 100 

48.200.000,00 0,00 0,00 48.200.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 139 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Омбудсман 0005   

Обезбеђена права 

грађана пред управом и 

јавним службама 

општине и контрола над 

повредама прописа и 

општих аката 

Број грађана чија 

су права заштићена 

кроз поступак пред 

заштитником 

грађана у односу на 

укупан број 

поступака 

100 100 100 100 100 

2.104.820,00 0,00 0,00 2.104.820,00 

 

Председник 

општине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Инспекцијски 

послови 
0006   

Квалитетно обављање 

инспекцијских послова 

Број решених 

предмета грађана у 

односу на број 

примљених 

предмета 

100 100 100 100 100 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

Сеф 

инспекцијске 

слузбе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

националних 

савета 

националних 

мањина 

0007   

Остваривање права 

националних мањина 

Број реализованих 

пројеката 

националних 

мањина 

100 100 100 100 100 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009   

Обезбеђивање 

средстава за потребе 

непланираних 

активности 

Проценат учешћа 

текуће будзетске 

резерве у односу на 

укупан будзет 

100 100 100 100 100 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010   

Обезбеђење средстава 

за потребе 

непланираних 

активности и средстава 

за деловање у 

вандредним 

ситуацијама 

Проценат учешћа 

сталне будзетске 

резерве у односу на 

укупан будзет 

100 100 100 100 100 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Председник 

општине 
       

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 140 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014   

Изградња ефикасног 

преветивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број акција 

избегавања 

последица 

елементарних и 

других непогода 

100 100 100 100 100 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Правна помоћ 0602-4001   

Остваривање права 

грађана у локалној 

заједници 

Проценат 

остварења 

програма грађана 

који се финансира 

из будзета општине 

100 100 0 0 0 

960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

Проценат будзета 

општине који се 

користи за 

ефикасно и 

ефектибно 

функционисање 

органа 

политичког 

система локалне 

самоуправе 

100 100 100 100 100 

37.025.598,00 0,00 0,00 37.025.598,00 

 

Председник 

скупштине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001   

Функционисање 

локалне скупштине 

Број седница 

скупштине 
100 100 100 100 100 

19.118.770,00 0,00 0,00 19.118.770,00 

 

Председник 

скупштине 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 141 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

 

      

8.389.850,00 0,00 0,00 8.389.850,00 

 

Председник 

општине 

       

       

Функционисање 

извршних органа 

Број 

припремљених 

седница 

100 100 100 100 100  

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање 

извршних органа 

Број седница 

извршних органа 
100 100 100 100 100 

8.566.978,00 0,00 0,00 8.566.978,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Прослава Дана 

општине - 12 

децембар 

2101-4001   

Традиционално 

обележавање дана 

Општине 

Традиционално 

обележавање дана 

општине 

100 100 0 0 0 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 

Председник 

скупштине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Трошкови ЈКП 

Развој у 

ликвидацији 

2101-4002   

Завршена ликвидација 

ликвидирано 

предузеће у року од 

120 дана 

100 100 0 0 0 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 

 

Председник 

скупштине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обележавање 

значајних 

датума у 

општини 

Житиште 

2101-4004   

Традиционално 

обележавање дана места 

Број посетилаца 100 100 0 0 0 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

0501   
Смањење расхода за 

енергију 

Укупни расходи за 

набавку енергије 

(РСД) 

100 100 100 100 100 

5.282.029,00 0,00 182.029,00 5.464.058,00 

 
Цлан 

Опстинског 

веца задузен за 

енергетику 
       

       



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 142 
 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   
Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ  

       

       

       

 

       

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001   

Успостављање система 

енергетском 

менадзмента 

Изграђен 

енергетски биланс 
100 100 100 100 100 

5.282.029,00 0,00 182.029,00 5.464.058,00 

 

Цлан 

Опстинског веца 

задузен за 

енергетику 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
Члан 7. 

 

Приходи и примања буџета општине Житиште за 2022.годину утврђују се у укупном износу од 979.828.294,00 динара и према 

економској класификацији планирају се у следећим износу: 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 143 
 

 

 

  
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 
 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 14.327.441,00 14.327.441,00 1,46 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 14.327.441,00 14.327.441,00 1,46 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 190.000.000,00 190.000.000,00 19,39 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 190.000.000,00 190.000.000,00 19,39 

711111 Порез на зараде 170.436.616,00 0,00 0,00 170.436.616,00 17,39 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном 

приходу, по решењу Пореске управе 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,36 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном 

приходу самоопорезивањем 

18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,84 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и 

по решењу Пореске управе 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

711147 Порез на земљиште 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на територији месне 

заједнице и општине 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,31 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

711191 Порез на остале приходе 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,84 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 215.636.616,00 0,00 0,00 215.636.616,00 22,01 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 58.000.000,00 0,00 0,00 58.000.000,00 5,92 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 110.000.000,00 0,00 0,00 110.000.000,00 11,23 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,46 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 17.500.000,00 0,00 0,00 17.500.000,00 1,79 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 

ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,41 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 194.000.000,00 0,00 0,00 194.000.000,00 19,80 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и 

исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који припадају 

јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,02 

714552 Боравишна такса 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,46 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим 

ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,10 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 16.550.000,00 0,00 0,00 16.550.000,00 1,69 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,66 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,66 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 144 
 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 
 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

731151 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа општина 0,00 0,00 12.632.009,00 12.632.009,00 1,29 

731000 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА 0,00 0,00 12.632.009,00 12.632.009,00 1,29 

733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа 
општина 

0,00 0,00 15.400.000,00 15.400.000,00 1,57 

733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа општина 198.882.228,00 0,00 0,00 198.882.228,00 20,30 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 198.882.228,00 0,00 15.400.000,00 214.282.228,00 21,87 

741152 Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључена у депозите код 

пословних банака код којих овлашћени општински орган потписује уговор о 
депоновању средстава по виђењу 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

741516 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина када се експлоатација 

врши на територији аутономне покрајине 

21.000.000,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2,14 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно 
пољопривредног објекта у државној својини 

73.000.000,00 0,00 0,00 73.000.000,00 7,45 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред 

пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 

публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 94.200.000,00 0,00 0,00 94.200.000,00 9,61 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист Републике 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној 

својини које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским 

установама у корист нивоа општина 

0,00 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 0,46 

742251 Општинске административне таксе 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,20 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,20 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,71 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 11.600.000,00 0,00 4.500.000,00 16.100.000,00 1,64 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,51 

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у 
управном поступку у корист нивоа општина 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,56 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно 742.968.844,00 0,00 236.859.450,00 979.828.294,00 100,00 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 145 
 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 
 

  
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 120.029.072,00 0,00 0,00 120.029.072,00 12,25 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 21.824.560,00 0,00 0,00 21.824.560,00 2,23 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 6.836.500,00 0,00 0,00 6.836.500,00 0,70 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 7.089.000,00 0,00 0,00 7.089.000,00 0,72 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,18 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 157.929.132,00 0,00 0,00 157.929.132,00 16,12 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 45.850.700,00 0,00 2.400.000,00 48.250.700,00 4,92 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 974.000,00 0,00 221.342,00 1.195.342,00 0,12 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 94.000.600,00 0,00 22.947.413,00 116.948.013,00 11,94 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 93.213.000,00 0,00 3.500.000,00 96.713.000,00 9,87 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.587.230,00 0,00 1.500.000,00 5.087.230,00 0,52 

426000 МАТЕРИЈАЛ 24.154.430,00 0,00 5.400.000,00 29.554.430,00 3,02 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 261.779.960,00 0,00 35.968.755,00 297.748.715,00 30,39 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,51 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,53 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,26 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 4.182.029,00 0,00 182.029,00 4.364.058,00 0,45 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 6.682.029,00 0,00 182.029,00 6.864.058,00 0,70 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 64.885.723,00 0,00 0,00 64.885.723,00 6,62 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,49 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 69.685.723,00 0,00 0,00 69.685.723,00 7,11 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 38.087.000,00 0,00 0,00 38.087.000,00 3,89 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 38.087.000,00 0,00 0,00 38.087.000,00 3,89 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 33.206.000,00 0,00 0,00 33.206.000,00 3,39 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2.339.000,00 0,00 0,00 2.339.000,00 0,24 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.726.000,00 0,00 0,00 2.726.000,00 0,28 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,19 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 40.171.000,00 0,00 0,00 40.171.000,00 4,10 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,26 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ 

БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,26 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 111.400.000,00 0,00 195.000.000,00 306.400.000,00 31,27 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.134.000,00 0,00 5.708.666,00 10.842.666,00 1,11 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,09 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 117.934.000,00 0,00 200.708.666,00 318.642.666,00 32,52 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 4,39 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 4,39 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 146 
 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 
 

  
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

Укупно 742.968.844,00 0,00 236.859.450,00 979.828.294,00 100,00 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 Валута: ДИН 

  
План Структура у 

% 

Ребаланс Структура у 

% 

Индекс 

(2:4) 

План за наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 120.029.072,00 12,25 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 21.824.560,00 2,23 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350.000,00 0,04 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 6.836.500,00 0,70 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 7.089.000,00 0,72 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.800.000,00 0,18 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 48.250.700,00 4,92 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.195.342,00 0,12 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 116.948.013,00 11,94 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 96.713.000,00 9,87 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.087.230,00 0,52 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 29.554.430,00 3,02 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 5.000.000,00 0,51 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 200.000,00 0,02 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2.500.000,00 0,26 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 4.364.058,00 0,45 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 64.885.723,00 6,62 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 4.800.000,00 0,49 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 38.087.000,00 3,89 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 33.206.000,00 3,39 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2.339.000,00 0,24 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.726.000,00 0,28 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.900.000,00 0,19 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.500.000,00 0,26 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 306.400.000,00 31,27 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 10.842.666,00 1,11 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,05 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 900.000,00 0,09 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 43.000.000,00 4,39 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 
 Укупно 979.828.294,00 100,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 147 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.872.450,00 0,00 0,00 4.872.450,00 0,58 

2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,08 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 410.320,00 0,00 0,00 410.320,00 0,05 

3/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

4/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

5/0 423000 423500 Стручне услуге 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,43 

6/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

7/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

8/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,02 

9/0 512000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

10/0 423000 423900 Остале опште услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

11/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

12/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

13/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА 19.968.770,00 0,00 0,00 19.968.770,00 2,39  
Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК 

14/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.247.200,00 0,00 0,00 6.247.200,00 0,75 

15/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 735.000,00 0,00 0,00 735.000,00 0,09 

15/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 307.650,00 0,00 0,00 307.650,00 0,04 

16/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

17/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

18/0 423000 423500 Стручне услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

19/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

20/0 512000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

21/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

22/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК 8.489.850,00 0,00 0,00 8.489.850,00 1,02  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

23/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

24/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 554.400,00 0,00 0,00 554.400,00 0,07 

24/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 712.578,00 0,00 0,00 712.578,00 0,09 

25/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

26/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

27/0 423000 423500 Стручне услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 8.566.978,00 0,00 0,00 8.566.978,00 1,02  

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

28/0 423000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

29/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 4.000.000,00 0,00 2.850.000,00 6.850.000,00 0,82 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 148 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

30/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

31/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

32/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

33/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,45 

34/0 423000 423900 Остале опште услуге 17.800.000,00 0,00 3.200.000,00 21.000.000,00 2,51 

35/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

36/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

37/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

38/0 423000 423500 Стручне услуге 1.960.000,00 0,00 0,00 1.960.000,00 0,23 

39/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

40/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 3.650.000,00 0,00 0,00 3.650.000,00 0,44 

41/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48 

42/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

42/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

42/0 463000 421500 Трошкови осигурања 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

42/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

42/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,39 

42/0 463000 421300 Комуналне услуге 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

42/0 463000 423200 Компјутерске услуге 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

42/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

42/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

42/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

42/0 463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

42/0 463000 482100 Остали порези 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

42/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

42/0 463000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

42/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

42/0 463000 421200 Енергетске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

42/0 463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

42/0 463000 423700 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

42/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

42/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

42/0 463000 423100 Административне услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

42/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

42/0 463000 423500 Стручне услуге 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

42/0 463000 421400 Услуге комуникација 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 0,01 

42/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

43/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,20 

44/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,46 

44/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

45/0 423000 423500 Стручне услуге 5.500.000,00 0,00 2.500.000,00 8.000.000,00 0,96 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 149 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

46/0 423000 423500 Стручне услуге 1.315.000,00 0,00 750.000,00 2.065.000,00 0,25 

47/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 121.342,00 121.342,00 0,01 

48/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 4.209.575,00 4.209.575,00 0,50 

48/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 5.973.456,00 5.973.456,00 0,71 

48/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 282.191,00 282.191,00 0,03 

48/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 282.191,00 282.191,00 0,03 

49/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 2.680.817,00 2.680.817,00 0,32 

49/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 2.727.849,00 2.727.849,00 0,33 

50/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.164.660,00 0,00 0,00 1.164.660,00 0,14 

51/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 68.250,00 0,00 0,00 68.250,00 0,01 

51/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 161.910,00 0,00 0,00 161.910,00 0,02 

52/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

53/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

54/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

55/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

56/0 512000 512200 Административна опрема 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

57/0 423000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

58/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

59/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

60/0 423000 423500 Стручне услуге 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,11 

61/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 41.472.071,00 0,00 0,00 41.472.071,00 4,96 

62/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.250.000,00 0,00 0,00 5.250.000,00 0,63 

62/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.687.365,00 0,00 0,00 2.687.365,00 0,32 

63/0 413000 413100 Накнаде у натури 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

64/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

64/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

65/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 

66/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

67/0 421000 421900 Остали трошкови 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

67/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

67/0 421000 421500 Трошкови осигурања 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

67/0 421000 421400 Услуге комуникација 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

67/0 421000 421300 Комуналне услуге 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,39 

67/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,20 

68/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

68/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

68/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

69/0 423000 423500 Стручне услуге 14.744.000,00 0,00 0,00 14.744.000,00 1,76 

69/0 423000 423400 Услуге информисања 3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 0,39 

69/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

69/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 150 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

69/0 423000 423100 Административне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

69/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

69/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 2.970.000,00 0,00 0,00 2.970.000,00 0,36 

69/0 423000 423700 Репрезентација 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

70/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

70/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 16.700.000,00 0,00 2.650.000,00 19.350.000,00 2,31 

71/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

71/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,19 

72/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

72/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

72/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

72/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,26 

72/0 426000 426100 Административни материјал 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

72/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

72/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

73/0 482000 482100 Остали порези 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

73/0 482000 482200 Обавезне таксе 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

74/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

75/0 511000 511400 Пројектно планирање 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

75/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 65.000.000,00 0,00 40.000.000,00 105.000.000,00 12,56 

76/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

76/0 512000 512200 Административна опрема 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

77/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

78/0 515000 515100 Нематеријална имовина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

79/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

80/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

81/0 499000 499100 Средства резерве 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

82/0 499000 499100 Средства резерве 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

83/0 423000 423500 Стручне услуге 655.000,00 0,00 0,00 655.000,00 0,08 

84/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

85/0 511000 511400 Пројектно планирање 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

86/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,84 

87/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

88/0 441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

89/0 444000 444100 Негативне курсне разлике 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

90/0 611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 5,14 

91/0 423000 423500 Стручне услуге 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

92/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 1,73 

93/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 2,39 

94/0 423000 423900 Остале опште услуге 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

95/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,43 

96/0 423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 151 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

97/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

98/0 472000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 10.787.000,00 0,00 0,00 10.787.000,00 1,29 

99/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

100/0 423000 423400 Услуге информисања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

101/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

102/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

103/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,84 

104/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 4.182.029,00 0,00 182.029,00 4.364.058,00 0,52 

105/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,60 

106/0 511000 511400 Пројектно планирање 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,41 

107/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,43 

108/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

109/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 

110/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 140.000.000,00 140.000.000,00 16,74 

111/0 421000 421200 Енергетске услуге 18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 2,21 

112/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48 

113/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

114/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,78 

115/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,54 

116/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 1,20 

117/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48 

118/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 0,86 

119/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

120/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

121/0 464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

121/0 464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

121/0 464000 424300 Медицинске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

122/0 464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

123/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 23.100.000,00 0,00 0,00 23.100.000,00 2,76 

124/0 423000 423400 Услуге информисања 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

125/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

126/0 424000 424400 Услуге одржавања аутопутева 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

127/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

128/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

129/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

130/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

130/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

130/0 463000 423200 Компјутерске услуге 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,03 

130/0 463000 423500 Стручне услуге 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,10 

130/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.115.835,00 0,00 0,00 1.115.835,00 0,13 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 152 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

130/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 453.500,00 0,00 0,00 453.500,00 0,05 

130/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.134.000,00 0,00 0,00 1.134.000,00 0,14 

130/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 

130/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,09 

130/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 482.200,00 0,00 0,00 482.200,00 0,06 

130/0 463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,06 

130/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

130/0 463000 423700 Репрезентација 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,08 

130/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

130/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 635.000,00 0,00 0,00 635.000,00 0,08 

130/0 463000 512200 Административна опрема 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

130/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 60.100,00 0,00 0,00 60.100,00 0,01 

130/0 463000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

130/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 1,73 

130/0 463000 421500 Трошкови осигурања 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,16 

130/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.716.888,00 0,00 0,00 2.716.888,00 0,32 

130/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,05 

130/0 463000 426100 Административни материјал 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

130/0 463000 421200 Енергетске услуге 17.305.900,00 0,00 0,00 17.305.900,00 2,07 

130/0 463000 421400 Услуге комуникација 771.000,00 0,00 0,00 771.000,00 0,09 

130/0 463000 424300 Медицинске услуге 891.300,00 0,00 0,00 891.300,00 0,11 

130/0 463000 482100 Остали порези 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

130/0 463000 444200 Казне за кашњење 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

130/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

130/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,04 

130/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

130/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.970.000,00 0,00 0,00 2.970.000,00 0,36 

130/0 463000 482200 Обавезне таксе 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

130/0 463000 423400 Услуге информисања 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

130/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 0,10 

130/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,03 

130/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.130.000,00 0,00 0,00 2.130.000,00 0,25 

130/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 575.863.008,00 0,00 223.409.450,00 799.272.458,00 95,57  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 612.888.606,00 0,00 223.409.450,00 836.298.056,00 100,00 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 153 
 

 

 

  
ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 59.756.381,00 59.756.381,00 0,00 0,00 59.756.381,00 7,15 

Укупно за конто 411000 59.756.381,00 59.756.381,00 0,00 0,00 59.756.381,00 7,15 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 7.489.488,00 7.489.488,00 0,00 0,00 7.489.488,00 0,90 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 4.027.985,00 4.027.985,00 0,00 0,00 4.027.985,00 0,48 

Укупно за конто 412000 11.517.473,00 11.517.473,00 0,00 0,00 11.517.473,00 1,38 

413000 413100 Накнаде у натури 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

Укупно за конто 413000 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

Укупно за конто 414000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.850.000,00 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,46 

Укупно за конто 415000 3.850.000,00 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,46 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

Укупно за конто 416000 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

421000 421200 Енергетске услуге 28.500.000,00 28.500.000,00 0,00 0,00 28.500.000,00 3,41 

421000 421300 Комуналне услуге 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,39 

421000 421400 Услуге комуникација 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

421000 421500 Трошкови осигурања 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

421000 421900 Остали трошкови 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

Укупно за конто 421000 37.350.000,00 37.350.000,00 0,00 0,00 37.350.000,00 4,47 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,03 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 171.342,00 50.000,00 0,00 121.342,00 171.342,00 0,02 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 541.342,00 420.000,00 0,00 121.342,00 541.342,00 0,06 

423000 423100 Административне услуге 332.191,00 50.000,00 0,00 282.191,00 332.191,00 0,04 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,37 

423000 423400 Услуге информисања 6.572.191,00 6.290.000,00 0,00 282.191,00 6.572.191,00 0,79 

423000 423500 Стручне услуге 51.057.456,00 41.834.000,00 0,00 9.223.456,00 51.057.456,00 6,11 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

423000 423700 Репрезентација 1.070.000,00 1.070.000,00 0,00 0,00 1.070.000,00 0,13 

423000 423900 Остале опште услуге 30.789.575,00 23.380.000,00 0,00 7.409.575,00 30.789.575,00 3,68 

Укупно за конто 423000 95.021.413,00 77.824.000,00 0,00 17.197.413,00 95.021.413,00 11,36 

424000 424400 Услуге одржавања аутопутева 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 154 
 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних 
површина 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске 

услуге 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 87.750.000,00 85.100.000,00 0,00 2.650.000,00 87.750.000,00 10,49 

Укупно за конто 424000 88.450.000,00 85.800.000,00 0,00 2.650.000,00 88.450.000,00 10,58 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,19 

Укупно за конто 425000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

426000 426100 Административни материјал 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,27 

426000 426900 Материјали за посебне намене 13.340.000,00 10.490.000,00 0,00 2.850.000,00 13.340.000,00 1,60 

Укупно за конто 426000 20.590.000,00 17.740.000,00 0,00 2.850.000,00 20.590.000,00 2,46 

441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

Укупно за конто 441000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

444000 444100 Негативне курсне разлике 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 444000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

Укупно за конто 451000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 4.364.058,00 4.182.029,00 0,00 182.029,00 4.364.058,00 0,52 

Укупно за конто 454000 4.364.058,00 4.182.029,00 0,00 182.029,00 4.364.058,00 0,52 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,39 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет 

фондова 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 60.100,00 60.100,00 0,00 0,00 60.100,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 15.200.000,00 15.200.000,00 0,00 0,00 15.200.000,00 1,82 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.050.000,00 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,36 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 454.500,00 454.500,00 0,00 0,00 454.500,00 0,05 

463000 421200 Енергетске услуге 17.605.900,00 17.605.900,00 0,00 0,00 17.605.900,00 2,11 

463000 421300 Комуналне услуге 1.146.000,00 1.146.000,00 0,00 0,00 1.146.000,00 0,14 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 155 
 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 421400 Услуге комуникација 815.000,00 815.000,00 0,00 0,00 815.000,00 0,10 

463000 421500 Трошкови осигурања 1.345.000,00 1.345.000,00 0,00 0,00 1.345.000,00 0,16 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,04 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 423100 Административне услуге 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

463000 423200 Компјутерске услуге 355.000,00 355.000,00 0,00 0,00 355.000,00 0,04 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

463000 423400 Услуге информисања 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 423500 Стручне услуге 1.020.000,00 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 0,12 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 275.000,00 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,03 

463000 423700 Репрезентација 680.000,00 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,08 

463000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 891.300,00 891.300,00 0,00 0,00 891.300,00 0,11 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.716.888,00 2.716.888,00 0,00 0,00 2.716.888,00 0,32 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 910.000,00 910.000,00 0,00 0,00 910.000,00 0,11 

463000 426100 Административни материјал 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,06 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 490.000,00 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,06 

463000 426400 Материјали за саобраћај 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.136.000,00 2.136.000,00 0,00 0,00 2.136.000,00 0,26 

463000 426900 Материјали за посебне намене 482.200,00 482.200,00 0,00 0,00 482.200,00 0,06 

463000 444200 Казне за кашњење 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,06 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

463000 482100 Остали порези 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.115.835,00 1.115.835,00 0,00 0,00 1.115.835,00 0,13 

463000 512200 Административна опрема 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 635.000,00 635.000,00 0,00 0,00 635.000,00 0,08 

Укупно за конто 463000 64.885.723,00 64.885.723,00 0,00 0,00 64.885.723,00 7,76 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

464000 424300 Медицинске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

Укупно за конто 464000 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,57 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 156 
 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,45 

472000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 10.787.000,00 10.787.000,00 0,00 0,00 10.787.000,00 1,29 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 12.150.000,00 12.150.000,00 0,00 0,00 12.150.000,00 1,45 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 9.350.000,00 9.350.000,00 0,00 0,00 9.350.000,00 1,12 

Укупно за конто 472000 36.087.000,00 36.087.000,00 0,00 0,00 36.087.000,00 4,32 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 33.206.000,00 33.206.000,00 0,00 0,00 33.206.000,00 3,97 

Укупно за конто 481000 33.206.000,00 33.206.000,00 0,00 0,00 33.206.000,00 3,97 

482000 482100 Остали порези 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

482000 482200 Обавезне таксе 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

Укупно за конто 482000 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 

Укупно за конто 483000 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 

1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

Укупно за конто 485000 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

499000 499100 Средства резерве 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

Укупно за конто 499000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 287.500.000,00 97.500.000,00 0,00 190.000.000,00 287.500.000,00 34,38 

511000 511400 Пројектно планирање 12.900.000,00 7.900.000,00 0,00 5.000.000,00 12.900.000,00 1,54 

Укупно за конто 511000 300.400.000,00 105.400.000,00 0,00 195.000.000,00 300.400.000,00 35,92 

512000 512100 Опрема за саобраћај 2.680.817,00 0,00 0,00 2.680.817,00 2.680.817,00 0,32 

512000 512200 Административна опрема 5.447.849,00 2.720.000,00 0,00 2.727.849,00 5.447.849,00 0,65 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

Укупно за конто 512000 8.678.666,00 3.270.000,00 0,00 5.408.666,00 8.678.666,00 1,04 

513000 513100 Остале некретнине и опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 513000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

515000 515100 Нематеријална имовина 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 515000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 43.000.000,00 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 5,14 

Укупно за конто 611000 43.000.000,00 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 5,14 

Укупно за БК 836.298.056,00 612.888.606,00 0,00 223.409.450,00 836.298.056,00 100,00 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 157 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

1 СКУПШТИНА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.872.450,00 4.872.450,00 0,00 0,00 4.872.450,00 0,58 

Укупно за конто 411000 4.872.450,00 4.872.450,00 0,00 0,00 4.872.450,00 0,58 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,08 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 410.320,00 410.320,00 0,00 0,00 410.320,00 0,05 

Укупно за конто 412000 1.040.320,00 1.040.320,00 0,00 0,00 1.040.320,00 0,12 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Укупно за конто 415000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423500 Стручне услуге 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,43 

423000 423900 Остале опште услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

Укупно за конто 423000 12.080.000,00 12.080.000,00 0,00 0,00 12.080.000,00 1,44 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за конто 424000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

Укупно за конто 463000 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 156.000,00 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,02 

Укупно за конто 481000 156.000,00 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,02 

512000 512200 Административна опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 512000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за    1    СКУПШТИНА 19.968.770,00 19.968.770,00 0,00 0,00 19.968.770,00 2,39 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 158 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

2 ПРЕДСЕДНИК 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.247.200,00 6.247.200,00 0,00 0,00 6.247.200,00 0,75 

Укупно за конто 411000 6.247.200,00 6.247.200,00 0,00 0,00 6.247.200,00 0,75 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 735.000,00 735.000,00 0,00 0,00 735.000,00 0,09 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 307.650,00 307.650,00 0,00 0,00 307.650,00 0,04 

Укупно за конто 412000 1.042.650,00 1.042.650,00 0,00 0,00 1.042.650,00 0,12 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

Укупно за конто 415000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423500 Стручне услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

423000 423700 Репрезентација 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за конто 423000 470.000,00 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,06 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

512000 512200 Административна опрема 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 512000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за    2    ПРЕДСЕДНИК 8.489.850,00 8.489.850,00 0,00 0,00 8.489.850,00 1,02 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 159 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

Укупно за конто 411000 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,72 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 712.578,00 712.578,00 0,00 0,00 712.578,00 0,09 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 554.400,00 554.400,00 0,00 0,00 554.400,00 0,07 

Укупно за конто 412000 1.266.978,00 1.266.978,00 0,00 0,00 1.266.978,00 0,15 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

Укупно за конто 415000 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423500 Стручне услуге 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

Укупно за конто 423000 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

Укупно за    3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 8.566.978,00 8.566.978,00 0,00 0,00 8.566.978,00 1,02 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 160 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 42.636.731,00 42.636.731,00 0,00 0,00 42.636.731,00 5,10 

Укупно за конто 411000 42.636.731,00 42.636.731,00 0,00 0,00 42.636.731,00 5,10 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.411.910,00 5.411.910,00 0,00 0,00 5.411.910,00 0,65 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.755.615,00 2.755.615,00 0,00 0,00 2.755.615,00 0,33 

Укупно за конто 412000 8.167.525,00 8.167.525,00 0,00 0,00 8.167.525,00 0,98 

413000 413100 Накнаде у натури 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

Укупно за конто 413000 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова 

уже породице и друге помоћи запосленом 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

Укупно за конто 414000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 

Укупно за конто 415000 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,32 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

Укупно за конто 416000 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

421000 421200 Енергетске услуге 28.500.000,00 28.500.000,00 0,00 0,00 28.500.000,00 3,41 

421000 421300 Комуналне услуге 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,39 

421000 421400 Услуге комуникација 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

421000 421500 Трошкови осигурања 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

421000 421900 Остали трошкови 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

Укупно за конто 421000 37.350.000,00 37.350.000,00 0,00 0,00 37.350.000,00 4,47 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 171.342,00 50.000,00 0,00 121.342,00 171.342,00 0,02 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 391.342,00 270.000,00 0,00 121.342,00 391.342,00 0,05 

423000 423100 Административне услуге 332.191,00 50.000,00 0,00 282.191,00 332.191,00 0,04 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,37 

423000 423400 Услуге информисања 6.572.191,00 6.290.000,00 0,00 282.191,00 6.572.191,00 0,79 

423000 423500 Стручне услуге 37.857.456,00 28.634.000,00 0,00 9.223.456,00 37.857.456,00 4,53 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

423000 423700 Репрезентација 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

423000 423900 Остале опште услуге 30.709.575,00 23.300.000,00 0,00 7.409.575,00 30.709.575,00 3,67 

Укупно за конто 423000 81.671.413,00 64.474.000,00 0,00 17.197.413,00 81.671.413,00 9,77 

424000 424400 Услуге одржавања аутопутева 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних 
површина 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 161 
 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске 

услуге 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 87.600.000,00 84.950.000,00 0,00 2.650.000,00 87.600.000,00 10,47 

Укупно за конто 424000 88.300.000,00 85.650.000,00 0,00 2.650.000,00 88.300.000,00 10,56 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,19 

Укупно за конто 425000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

426000 426100 Административни материјал 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,26 

426000 426900 Материјали за посебне намене 13.190.000,00 10.340.000,00 0,00 2.850.000,00 13.190.000,00 1,58 

Укупно за конто 426000 20.390.000,00 17.540.000,00 0,00 2.850.000,00 20.390.000,00 2,44 

441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

Укупно за конто 441000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

444000 444100 Негативне курсне разлике 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 444000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама 

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

Укупно за конто 451000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 4.364.058,00 4.182.029,00 0,00 182.029,00 4.364.058,00 0,52 

Укупно за конто 454000 4.364.058,00 4.182.029,00 0,00 182.029,00 4.364.058,00 0,52 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,45 

472000 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености 10.787.000,00 10.787.000,00 0,00 0,00 10.787.000,00 1,29 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

12.150.000,00 12.150.000,00 0,00 0,00 12.150.000,00 1,45 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 9.350.000,00 9.350.000,00 0,00 0,00 9.350.000,00 1,12 

Укупно за конто 472000 36.087.000,00 36.087.000,00 0,00 0,00 36.087.000,00 4,32 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 33.050.000,00 33.050.000,00 0,00 0,00 33.050.000,00 3,95 

Укупно за конто 481000 33.050.000,00 33.050.000,00 0,00 0,00 33.050.000,00 3,95 

482000 482100 Остали порези 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

482000 482200 Обавезне таксе 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

Укупно за конто 482000 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 

Укупно за конто 483000 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 

1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

Укупно за конто 485000 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

499000 499100 Средства резерве 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

Укупно за конто 499000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 287.500.000,00 97.500.000,00 0,00 190.000.000,00 287.500.000,00 34,38 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 162 
 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

511000 511400 Пројектно планирање 12.900.000,00 7.900.000,00 0,00 5.000.000,00 12.900.000,00 1,54 

Укупно за конто 511000 300.400.000,00 105.400.000,00 0,00 195.000.000,00 300.400.000,00 35,92 

512000 512100 Опрема за саобраћај 2.680.817,00 0,00 0,00 2.680.817,00 2.680.817,00 0,32 

512000 512200 Административна опрема 4.747.849,00 2.020.000,00 0,00 2.727.849,00 4.747.849,00 0,57 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

Укупно за конто 512000 7.978.666,00 2.570.000,00 0,00 5.408.666,00 7.978.666,00 0,95 

513000 513100 Остале некретнине и опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 513000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

515000 515100 Нематеријална имовина 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 515000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 43.000.000,00 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 5,14 

Укупно за конто 611000 43.000.000,00 43.000.000,00 0,00 0,00 43.000.000,00 5,14 

Укупно за    4    ОПШТИНСКА УПРАВА 730.286.735,00 506.877.285,00 0,00 223.409.450,00 730.286.735,00 87,32 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 163 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.01 ОШ НИКОЛА ТЕСЛА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова 

уже породице и друге помоћи запосленом 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,54 

463000 421300 Комуналне услуге 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,06 

463000 421400 Услуге комуникација 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

463000 426100 Административни материјал 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,08 

463000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 444200 Казне за кашњење 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 14.100.000,00 14.100.000,00 0,00 0,00 14.100.000,00 1,69 

Укупно за    4.00.01    ОШ НИКОЛА ТЕСЛА 14.100.000,00 14.100.000,00 0,00 0,00 14.100.000,00 1,69 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 164 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.02 ОШ СВЕТИ САВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 60.100,00 60.100,00 0,00 0,00 60.100,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,05 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,56 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 203.500,00 203.500,00 0,00 0,00 203.500,00 0,02 

463000 421200 Енергетске услуге 9.381.900,00 9.381.900,00 0,00 0,00 9.381.900,00 1,12 

463000 421300 Комуналне услуге 331.000,00 331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 0,04 

463000 421400 Услуге комуникација 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,05 

463000 421500 Трошкови осигурања 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,06 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 423700 Репрезентација 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 411.300,00 411.300,00 0,00 0,00 411.300,00 0,05 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 910.000,00 910.000,00 0,00 0,00 910.000,00 0,11 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,05 

463000 426100 Административни материјал 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,03 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

463000 426900 Материјали за посебне намене 152.200,00 152.200,00 0,00 0,00 152.200,00 0,02 

463000 444200 Казне за кашњење 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за конто 463000 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 2,87 

Укупно за    4.00.02    ОШ СВЕТИ САВА 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 2,87 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 165 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.03 ОШ МИЛОШ ЦРЊАНСКИ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 5.800.000,00 5.800.000,00 0,00 0,00 5.800.000,00 0,69 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 570.000,00 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,07 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 3.424.000,00 3.424.000,00 0,00 0,00 3.424.000,00 0,41 

463000 421300 Комуналне услуге 323.000,00 323.000,00 0,00 0,00 323.000,00 0,04 

463000 421400 Услуге комуникација 151.000,00 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 423700 Репрезентација 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.556.888,00 1.556.888,00 0,00 0,00 1.556.888,00 0,19 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

463000 426900 Материјали за посебне намене 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 444200 Казне за кашњење 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 

463000 482200 Обавезне таксе 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.115.835,00 1.115.835,00 0,00 0,00 1.115.835,00 0,13 

Укупно за конто 463000 17.330.723,00 17.330.723,00 0,00 0,00 17.330.723,00 2,07 

Укупно за    4.00.03    ОШ МИЛОШ ЦРЊАНСКИ 17.330.723,00 17.330.723,00 0,00 0,00 17.330.723,00 2,07 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 166 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.04 ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,39 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет 
фондова 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

463000 421300 Комуналне услуге 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 423100 Административне услуге 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,14 

463000 423200 Компјутерске услуге 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

463000 423700 Репрезентација 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

463000 482100 Остали порези 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 8.755.000,00 8.755.000,00 0,00 0,00 8.755.000,00 1,05 

Укупно за    4.00.04    ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 8.755.000,00 8.755.000,00 0,00 0,00 8.755.000,00 1,05 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 167 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.00.05 ДОМ ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,22 

464000 424300 Медицинске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

Укупно за конто 464000 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,57 

Укупно за    4.00.05    ДОМ ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,57 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 168 
 

 

 

 

  
АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 
 

  
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава  4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

4.01.01 МЗ ВИШЊИЋЕВО 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,01 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 28.800,00 0,00 0,00 28.800,00 0,02 

138/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

139/0 426000 426100 Административни материјал 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

Укупно за аналитику 4.01.01   484.800,00     
4.01.02 МЗ БАНАТСКИ ДВОР 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

135/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

136/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

136/0 423000 423700 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

136/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1,39 

137/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

138/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

139/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

139/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 77.020,00 0,00 0,00 77.020,00 0,05 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

142/0 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.01.02   2.817.020,00     
4.01.03 МЗ ЖИТИШТЕ 

131/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.323.000,00 0,00 0,00 1.323.000,00 0,92 

132/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 152.366,00 0,00 0,00 152.366,00 0,11 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 169 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

132/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 68.135,00 0,00 0,00 68.135,00 0,05 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 870.000,00 0,00 0,00 870.000,00 0,61 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 44.500,00 0,00 0,00 44.500,00 0,03 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 60.700,00 0,00 0,00 60.700,00 0,04 

136/0 423000 423200 Компјутерске услуге 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,07 

136/0 423000 423400 Услуге информисања 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

136/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

136/0 423000 423700 Репрезентација 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

136/0 423000 423900 Остале опште услуге 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,44 

137/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

138/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 462.600,00 0,00 0,00 462.600,00 0,32 

139/0 426000 426100 Административни материјал 57.500,00 0,00 0,00 57.500,00 0,04 

139/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,02 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

139/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00 0,07 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,07 

140/0 482000 482200 Обавезне таксе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

141/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,06 

142/0 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.01.03   4.664.801,00     
4.01.04 МЗ МЕЂА 

131/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,92 

132/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

132/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 0,07 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,02 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,02 

135/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

136/0 423000 423400 Услуге информисања 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

138/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 54.800,00 0,00 0,00 54.800,00 0,04 

139/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 170 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

139/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

139/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

Укупно за аналитику 4.01.04   2.421.800,00     
4.01.05 МЗ НОВИ ИТЕБЕЈ 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,33 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,01 

135/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

136/0 423000 423100 Административне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

136/0 423000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

136/0 423000 423400 Услуге информисања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

136/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

136/0 423000 423700 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

136/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1,05 

137/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

137/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

137/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

138/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

138/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

139/0 426000 426100 Административни материјал 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

139/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

139/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,07 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,05 

140/0 482000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

142/0 512000 512200 Административна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.05   2.690.000,00     
4.01.06 МЗ РАВНИ ТОПОЛОВАЦ 

131/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,45 

132/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

132/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 34.250,00 0,00 0,00 34.250,00 0,02 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,04 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,01 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 171 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,11 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 0,03 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

136/0 423000 423200 Компјутерске услуге 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

136/0 423000 423400 Услуге информисања 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,02 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

136/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

136/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

136/0 423000 423900 Остале опште услуге 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,50 

137/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

137/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

138/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

139/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

139/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0,12 

140/0 482000 482200 Обавезне таксе 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

140/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.01.06   2.257.250,00     
4.01.07 МЗ СРПСКИ ИТЕБЕЈ 

131/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,42 

132/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

132/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,17 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

135/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

136/0 423000 423100 Административне услуге 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,59 

136/0 423000 423400 Услуге информисања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

137/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

138/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

138/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

139/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

139/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 172 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

139/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,12 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 110.430,00 0,00 0,00 110.430,00 0,08 

140/0 482000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.01.07   2.530.430,00     
4.01.08 МЗ ТОРАК 

131/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,41 

132/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

132/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 0,02 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,35 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

136/0 423000 423900 Остале опште услуге 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 0,04 

138/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 178.000,00 0,00 0,00 178.000,00 0,12 

138/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 21.830,00 0,00 0,00 21.830,00 0,02 

139/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,07 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.08   2.149.830,00     
4.01.09 МЗ ТОРДА 

131/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 400.192,00 0,00 0,00 400.192,00 0,28 

132/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

132/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
25.500,00 0,00 0,00 25.500,00 0,02 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,56 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 36.500,00 0,00 0,00 36.500,00 0,03 

136/0 423000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 28.800,00 0,00 0,00 28.800,00 0,02 

136/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

136/0 423000 423700 Репрезентација 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

137/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

138/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 0,22 

138/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 173 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

139/0 426000 426100 Административни материјал 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 165.980,00 0,00 0,00 165.980,00 0,12 

Укупно за аналитику 4.01.09   2.126.972,00     
4.01.10 МЗ ХЕТИН 

131/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 598.500,00 0,00 0,00 598.500,00 0,42 

132/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,04 

132/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,02 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,01 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

136/0 423000 423400 Услуге информисања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

136/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

139/0 426000 426100 Административни материјал 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

139/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

139/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

142/0 512000 512200 Административна опрема 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.10   1.320.500,00     
4.01.11 МЗ ЧЕСТЕРЕГ 

131/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,80 

132/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

132/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,45 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,04 

136/0 423000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

136/0 423000 423400 Услуге информисања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

136/0 423000 423900 Остале опште услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,28 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 174 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

138/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

138/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

139/0 426000 426100 Административни материјал 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 72.500,00 0,00 0,00 72.500,00 0,05 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

140/0 482000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.11   3.066.500,00     
4.01.12 МЗ КАРАЂОРЂЕВО 

131/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 604.000,00 0,00 0,00 604.000,00 0,42 

132/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05 

132/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 0,03 

133/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

134/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

134/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,84 

134/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

134/0 421000 421400 Услуге комуникација 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

134/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

135/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

136/0 423000 423100 Административне услуге 892.000,00 0,00 0,00 892.000,00 0,62 

136/0 423000 423200 Компјутерске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

136/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

136/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

136/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

136/0 423000 423900 Остале опште услуге 182.000,00 0,00 0,00 182.000,00 0,13 

138/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

138/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

139/0 426000 426100 Административни материјал 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

139/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

139/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

139/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

139/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

140/0 482000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.01.12   3.845.000,00     
Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 30.374.903,00 0,00 0,00 30.374.903,00 21,16 

Глава  4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 

4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 

143/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 38.788.700,00 0,00 0,00 38.788.700,00 27,02 

144/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.654.645,00 0,00 0,00 4.654.645,00 3,24 

144/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.997.619,00 0,00 0,00 1.997.619,00 1,39 

145/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,24 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 175 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

145/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,91 

146/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1,39 

147/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,70 

148/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

148/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,42 

148/0 421000 421300 Комуналне услуге 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,28 

148/0 421000 421400 Услуге комуникација 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,56 

148/0 421000 421500 Трошкови осигурања 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,42 

149/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00 0,00 100.000,00 300.000,00 0,21 

150/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,28 

150/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,03 

150/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,10 

150/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,10 

150/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,10 

150/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 4.850.000,00 4.850.000,00 3,38 

151/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,31 

151/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,28 

152/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,49 

152/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,56 

153/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,56 

153/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,17 

153/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 1,39 

153/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,35 

154/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1,39 

155/0 482000 482100 Остали порези 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

155/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,49 

156/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 4,18 

157/0 512000 512200 Административна опрема 1.400.000,00 0,00 300.000,00 1.700.000,00 1,18 

Укупно за аналитику 4.02   61.560.964,00     
Укупно за главу 4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 61.560.964,00 0,00 13.450.000,00 75.010.964,00 52,26  

Глава  4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 

4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 

158/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 9.502.500,00 0,00 0,00 9.502.500,00 6,62 

159/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.092.788,00 0,00 0,00 1.092.788,00 0,76 

159/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 489.379,00 0,00 0,00 489.379,00 0,34 

160/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

160/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

160/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 
350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,24 

161/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,49 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 176 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

162/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,17 

163/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

163/0 421000 421200 Енергетске услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,28 

163/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

163/0 421000 421400 Услуге комуникација 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

163/0 421000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

164/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,08 

164/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

165/0 423000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

165/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

165/0 423000 423400 Услуге информисања 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,38 

165/0 423000 423500 Стручне услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,49 

165/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

165/0 423000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

165/0 423000 423900 Остале опште услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 187.000,00 0,00 0,00 187.000,00 0,13 

167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,17 

168/0 426000 426100 Административни материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

168/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

169/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

170/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

171/0 512000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

172/0 515000 515100 Нематеријална имовина 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,28 

173/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

174/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

174/0 423000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

175/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

176/0 426000 426100 Административни материјал 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.03   16.227.667,00     
Укупно за главу 4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 16.227.667,00 0,00 0,00 16.227.667,00 11,31  

Глава  4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

177/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,70 

178/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

178/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

179/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

179/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,35 

180/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

180/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

181/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.745.799,00 0,00 0,00 4.745.799,00 3,31 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 177 
 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2022 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

182/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 569.496,00 0,00 0,00 569.496,00 0,40 

182/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 244.409,00 0,00 0,00 244.409,00 0,17 

183/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,13 

184/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 539.000,00 0,00 0,00 539.000,00 0,38 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

185/0 421000 421200 Енергетске услуге 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,15 

185/0 421000 421300 Комуналне услуге 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,01 

185/0 421000 421400 Услуге комуникација 198.000,00 0,00 0,00 198.000,00 0,14 

185/0 421000 421500 Трошкови осигурања 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,05 

185/0 421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

186/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

187/0 423000 423100 Административне услуге 243.000,00 0,00 0,00 243.000,00 0,17 

187/0 423000 423200 Компјутерске услуге 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,05 

187/0 423000 423400 Услуге информисања 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,35 

187/0 423000 423500 Стручне услуге 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,91 

187/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

187/0 423000 423700 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

187/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

188/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,70 

189/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

189/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

190/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

190/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,17 

190/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,17 

190/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

190/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,15 

191/0 482000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

192/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

193/0 512000 512200 Административна опрема 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,07 

194/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1,39 

195/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 4,18 

Укупно за аналитику 4.04   21.916.704,00     
Укупно за главу 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 21.916.704,00 0,00 0,00 21.916.704,00 15,27  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 130.080.238,00 0,00 13.450.000,00 143.530.238,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 130.080.238,00 0,00 13.450.000,00 143.530.238,00 100,00 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 178 
 

 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
  

Члан 8. 

Примања буџета општине Житиште прикупљају се и наплаћују у складу са законом и 

другим прописима, независно од износа утврђених овом одлуком за поједине врсте примања. 

 

Члан 9. 

Овом одлуком о буџету обезбеђују се средства за запослене на неодређено време као и 

за запослене на одређено време у складу са Уредбом и Законом о начину  одређивања 

максималног броја запослених у јавном сектору.  

Одлуком о буџету за 2022. годину обезбеђују се средства за укупан број запослених на 

одређено и неодређено време  из става 1. овог члана. 

 

Члан 10. 

На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа 

апропријације утврђене овом одлуком. 

 

Члан 11. 

Изузетно, корисници буџетских средстава могу преузети обавезе по уговорима који се 

односе на капиталне издатке и који захтевају плаћање у више година, на основу предлога органа 

надлежног за послове финансија, уз сагласност председника општине-наредбодавца за извршење 

буџета. 

У случају из става 1. овог члана корисници средстава буџета општине Житиште могу 

преузети обавезе по уговору само за капиталне пројекте у складу са предвиђеним средствима из 

прегледа планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске 

године у општем делу буџета исказаног у овој одлуци, укључујући и потребна средства до 

завршетка капиталних пројеката, односно након три фискалне године. 

Корисници средстава буџета општине Житиште обавезни су да, пре покретања 

поступка јавне набавке за преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте из става 2. овог 

члана, прибаве сагласност надлежног органа из става 1. овог члана. 

 

Члан 12. 

Изузетно, у случају ако се у буџету општине определе актом наменска трансферна 

средства са другог нивоа власти укључујући и средства за надокнаду штете услед елементарних 

непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку 

доношења ове одлуке о буџету, орган управе надлежан за финансирање отвориће у складу са 

чланом 5. Закона о буџетском систему, на основу тог акта, одговарајуће апропријација за 

извршавање расхода по том основу. 

 

Члан 13. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима буџета. 

Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и 

то: обавезе утврђене законским прописима – на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 

неопходни за несметано финансирање корисника буџетских средстава. 

 

Члан 14. 

Средства буџета распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са 

економском и функционалном класификацијом, годишњим програмом и финансијским планом 

прихода и расхода. 

Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси 

надлежни орган буџетског корисника, најкасније 45 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 179 
 

 

 

Члан 15. 

Приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања услуга и извођењу радова 

сви корисници буџета треба да поступе на начин утврђен Законом о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 91/2019). 

Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама, сматра се набавка 

чија је вредност дефинисана Законом о јавним набавкама. 

 

Члан 16. 

У оквиру плана за извршење буџета, локални орган управе надлежан за финансирање 

планира ликвидност буџета и према готовинском току буџета врши распоред остварених прихода 

и примања. 

Директни корисник буџетских средстава може вршити плаћања у границама 

прописаних квота за свако тромесечје (или краћи период), које је одредио локални орган управе 

надлежан за финансије. 

 

Члан 17. 

Корисници средстава буџета општине Житиште преузимају обавезе на основу писаног 

уговора или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавесте писменим путем: 

1) о намери преузимања обавезе; 

2) након потписивања уговора или другог правног акта којим се преузима обавеза, о 

преузимању обавезе и предвиђеним условима и роковима плаћања; 

3) о свакој промени која се тиче износа, рокова и услова плаћања из тачке 2) овог става; 

4) поднесу захтев за плаћање у року прописаном актом министра из члана 58. Закона о 

буџетском систему („Сл, гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019 i 149/2020) 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђеног овом одлуком или 

које су настале у супротности са овом одлуком, не могу се извршавати на терет консолидованог 

рачуна трезора локалне власти. 

 

Члан 18. 

У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног кориснока 

буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за активност тог корисника могу се 

увећати, односно смањити на терет  или у корист текуће буџетске резерве. 

Решење о промени апропријација из става 1. овог члана доноси општинско веће, осим у 

случајевима из члана 14.ове Одлуке. 

Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе 

надлежног за финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име 

одређеног расхода у износу од 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 

Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приопритете 

унутар буџета, општинско веће доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће 

искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за намене које нису 

предвиђене буџетом или за намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања из става 5. овог члана не може бити већи од износа 

разлике између буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и максимално могућег 

износа средстава текуће буџетске резерве утврђеног чланом 69. став 3. Закона о буџетском 

систему. 

 

Члан 19. 

Директни корисник буџетских средстава, који оствари приходе и примања чији износи 

нису могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев Одељењу надлежном за 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 180 
 

 

 

финансије за отварање, односно повећавање одговарајуће апропријације за извршавање расхода и 

издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01 – Приходи из буџета. 

Индиректни корисници средстава буџета општине Житиште, који остваре приходе и 

примања чији износи нису могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев 

надлежном директном кориснику за отварање, односно повећање одговарајуће апропријације за 

извршавање расхода и издатака из свих извора финансирања, осим из извира 01 – Приходи из 

буџета. 

Апропријације из става 1. и 2. овог члана могу се мењати без ограничења. 

 

Члан 20. 

За извршење ове одлуке одговоран је председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

 

Члан 21. 

Општинско веће је одговорно, у смислу Закона о буџетском систему, за спровођење 

фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и 

издацима. 

Овлашћује се председник општине да поднесе захтев Министарству финансија за 

одобрење дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних 

инвестиција. 

 

Члан 22. 

Локални орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење 

буџета и најмање двапут годишње информише општинско веће, а обавезно у року од петнаест 

дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест  дана по доношењу извештаја из става 1. овог члана општинско веће 

усваја и доставља извештаје Скупштини општине. 

 

Члан 23. 

Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима  у оквиру 

раздела, чији су носиоци директни корисници буџетских средстава, и то: 

Раздео 1 – Скупштина општине  

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве 

подноси преседник скупштине општине или његов заменик, уз пратећу оргиналну документацију 

претходно припремљену и контролисану од стране секретара Скупштине општине. 

Раздео 2 – Председник општине и Општинско веће 

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве 

подноси председник општине или његов заменик, уз пратећу оргиналну документацију претходно 

припремљену и контролисану од стране лица која посебно овласти председник општине. 

Раздео 3 – Општинска управа 

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, везаних за 

функцију 130, захтеве подноси начелник Општинске управе или лице које га мења, уз пратећу 

оргиналну документацију претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица 

задуженог у Одељењу за финасије и буџет Општинске управе, а за коришћење средстава из 

одобрених апропријација у оквиру овог раздела, везаних за функције 150, 160, 980, 760, 820, 070, 

090 захтеве подноси начелник Општинске управе или лице које га мења, уз пратећу 

књиговодствену документацију (копије истих), претходно припремљену и контролисану од стране 

одговорног лица  задуженог у оквиру сваког одељења Општинске управе. За коришћење средстава 

из одобрених апропријација у оквиру раздела, везаних за функције 620 , 911, 912, 760, 820 захтеве 

подносе руководиоци корисника или њихови заменици, уз пратећу књиговодствену документацију 

(копије истих), претходно припремљену и контролисану од стране одговорних лица тих буџетских 

корисника. 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 181 
 

 

 

Руководиоци корисника или њихови заменици, из претходног става, су непосредно 

одговорни Председнику општине за коришћење средстава из одобрених апропријација. 

Сви захтеви из овог члана се подносе  Одељењу за финансије, буџет и трезор 

Општинске управе. 

У случајевима када буџетски корисник намерава да покрене поступак јавних набавки, у 

оквиру додељених апропријација, за текуће поправке и одржавање објекта и куповину опреме 

(економска класификација 425, 511 и 512), исти је дужан да се претходно обрати Одељењу за 

финансије, буџет и трезор  захтевом за преузимање обавеза најмање три дана пре покретања 

поступка јавних набавки. По спроведеном поступку јавних набавки буџетски корисник ће поднети 

захтев Одељењу за финансије, буџет и трезор за пренос средстава. 

На захтев Одељења за финансије, буџет и трезор  корисници су дужни да доставе на 

увид и друге податке који су неопходни ради  преноса средстава из буџета општине Житиште. 

На основу поднетих захтева и пратеће документације, Председник општине доноси 

решења о одобравању исплате са рачуна Извршења буџета која се спроводе и контролишу у 

Одељењу за финансије, буџет и трезор Општинске управе. 

 

Члан 24. 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овим одлуком, одговоран 

је начелник Општинске управе. 

За законито и наменско коришћење средства распоређених овом одлуком из области 

основног образовања, кулутре, спорта, социјалне  заштите, друштвене бриге о деци и здравства, за 

јавна предузећа, месне заједнице и остале кориснике одговорно је одговорно лице корисника. 

 

Члан 25. 

Корисници средстава буџета могу користити средстава распоређена овом одлуком само 

за намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

 

Члан 26. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2021. години обрачунату 

исправку вредности нефинасијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход 

амортизације и употребе средстава за рад 

 

Члан 27. 

У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао 

правни основ, средства се враћају у буџет општине. 

 

Члан 28. 
 

Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, 

извршење правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових 

апропријација, а преко апропријација која је намењена за ову врсту расхода. 

 

Члан 29. 

Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати 

или орочавати код банака или других финансијских организација, у складу са Законом. 

Уговор из става 1. овог члана закључује  Председник општине.  

 

Члан 30. 

Приходи који су погрешно уплаћени, или уплаћени у већем износу од прописаних, 

враћају се на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописима није 

другачије одређено. 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 182 
 

 

 

Приходи из става 1. овог члана, враћају се у износима у којима су уплаћени у корист 

буџета. 

 

Члан 31. 

Буџетски корисници су дужни да на захтев надлежног одељења директног корисника, 

ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу 

прихода и извршењу расхода у одређеном периоду (најмање тромесечно), укључујући и приходе 

које остваре обављањем услуга. 

 

Члан 32. 

Одлуку о капиталном задуживању општине доноси Скупштина општине, по претходно 

прибављеном мишљењу Министарства финансија Републике Србије. 

 

Члан 33. 

Корисници буџетских средстава, до 31. децембра 2021. године пренеће на рачун 

извршења буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2021. години, која су 

тим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Житиште за 2021. годину.  

 

Члан 34. 

Ова одлука ступа на снагу  наредног дана од дана  објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште“, а примењиваће се од 01.01.2022. године. 

Одлуку објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-020-42/2021 

Дана: 20.12.2021. 

Житиште 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ивана Петрић с.р. 

 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 183 
 

 

 

На основу члана 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицамалокалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-др 

закон и 95/2018), одредби Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за 

опис радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, број 88/2016, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон и 

157/2020-др.закон), одредби Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за 

опис радних места намештеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, број 88/2016) и члана 42. Статута општине Житиште - пречишћен текст 

(„Службени лист општине Житиште“, број 10/2019), Скупштина Општине Житиште на седници 

одржаној дана 20.12.2021. године, донела је 

 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА 2022. ГОДИНУ 

  

I. ПОСТОЈЕЋИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ, НА ДАН  31. ДЕЦЕМБАР 2021. ГОДИНЕ JE 61. 
  

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца 

УКУПНО 61 

Положаји у првој групи  1 

Положаји у другој групи  1 

Самостални саветник  8 

Саветник  17 

Млађи саветник  8 

Сарадник  3 

Млађи сарадник  3 

Виши референт  15 

Референт  0 

Млађи референт  2 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  3 

Пета врста радних места  0 

  
 

Радни однос на одређено време (повећан обим посла)  Број извршилаца 

УКУПНО 7 

Самостални саветник  0 

Саветник  3 

Млађи саветник  3 

Сарадник  0 

Млађи сарадник  0 

Виши референт  0 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 184 
 

 

 

Референт  0 

Млађи референт  0 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  1 

Пета врста радних места  0 

  
 

Радни однос на одређено време (у кабинету председника 

општине) 
Број извршилаца 

УКУПНО 3 

Самостални саветник  0 

Саветник  2 

Млађи саветник  0 

Сарадник  1 

Млађи сарадник  0 

Виши референт  0 

Референт  0 

Млађи референт  0 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  0 

Пета врста радних места  0 

  
 

Приправници Број извршилаца 

УКУПНО 0 

Висока стручна спрема  0 

Виша стручна спрема  0 

Средња стручна спрема  0 

  

 II. ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2022. ГОДИНУ  
  

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца 

УКУПНО 61 

Положаји у првој групи  1 

Положаји у другој групи  1 

Самостални саветник  9 

Саветник  20 

Млађи саветник  4 

Сарадник  4 

Млађи сарадник  2 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 185 
 

 

 

Виши референт  15 

Референт  0 

Млађи референт  2 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  3 

Пета врста радних места  0 

  
 

Радни однос на одређено време (повећан обим посла) Број извршилаца 

УКУПНО 7 

Самостални саветник  0 

Саветник  3 

Млађи саветник  3 

Сарадник  0 

Млађи сарадник  0 

Виши референт  0 

Референт  0 

Млађи референт  0 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  1 

Пета врста радних места  0 

  
 

Радни однос на одређено време (у кабинету председника 

општине) 
Број извршилаца 

УКУПНО 3 

Самостални саветник  0 

Саветник  2 

Млађи саветник  0 

Сарадник  1 

Млађи сарадник  0 

Виши референт  0 

Референт  0 

Млађи референт  0 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  0 

Пета врста радних места  0 



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 186 
 

 

 

  
 

Приправници Број извршилаца 

УКУПНО 0 

Висока стручна спрема  0 

Виша стручна спрема  0 

Средња стручна спрема  0 

 

III.  Попуњавање слободних и упражњених радних места током 2022. године, може се 

вршити у складу са утврђеним бројем запослених у овом Кадровском плану. 

 

IV. Овај Кадровски план ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу 

Општине Житиште“, а примењује се почев од 01.01.2022. године. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број: I-020-43/2021 

Дана: 20.12.2021. године 

Ж и т и ш т е                            

              

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Број 54.        20.12.2021. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 187 
 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Житиште за 2021. годину ........... 1. 

2. Одлука  о буџету општине Житиште за 2022. годину............................................................... 94. 

3. Кадровски план Општинске управе Општине Житиште за 2022. годину ............................ 183. 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 и 12/2016) не сматра се 

јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 

Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби 

 


